
CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) Cr$ 2.500,00 

2a Via 

GUIA DE 
RECOLHIMENTO 

Ar2 5989 ( TESOURARIA ) 

Valor Receb1clo . DEP. Firma Vimana Cart6rio conf. Process° na 1.887/81 
relativo registro de contrato em 

............................ _ .. ... . 
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:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xsx:x: 

;x:x:x:g:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

-------------------------------

-
_ 

23 
81m 

Cuiabá Junho 
... da 19._ 

oureiro t • 

En cu:rre-kn ii Serviço/ Emitente 



V
O

IN
V

O
3
V

I 

i3OVE fi NO pc) ESTADO DE MAT GROSSO 

( 
AUTORIZAÇÃO DE REPASSE 

EXERCIcto NUMERO DATA 

)  
AR) 

1.9411 256 01.12.6) 

EMITENTE COZ.1G0 

L.COKPAIIIIIA Di caunivommotto DO 111112ADO DS NATO MUD • CODENAT 72 ) 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO s. ..-1

FICA ESTE BANCO AUTORIZADO A COLOCAR A DIS0OSICZO DA SUBCONTA DE DESTINO A IMPORTANCIA DESTA AR MEDIANTE TRANSFE-

ReNCli, ENTRE 

CON TA DE 

SUBCONTA DE 

AS CON TAS A SEGUIR INDICADAS. 

ORIGEM 
CONTA N ° 

03.03.04.004 
- 6 

DESTINO cons e io,000.0to,00  CONTA N-

01.02•42• 014°5

tAMPORTANCIA POR EXTENSO MIS Clumikoos) Acemac0000mooccoacto 00000
(ORG30 DE DESTINO 

MASCO DO =TAD° DE MATO ONOSID dth • WHAT 
\. 

fio CODIGO 

72 

C u__ tranafereocia, rolativo ao re 

C1041104- • 

%moil 

CODEMAT 

( 1 IGi1 A DO 
F 

SEQ. 

sEticvs 
cool. out. da CI nit 92/88. our. ) 

C77011-An 

orges 
j. Llama. 
CODEMAT 

_EcEsloos
I A 

o .5" 1-0 

—DA I A 

TOTAL ESTE REPASSE SALDO A REPASSAR 

Is 

-ë 7 /4 - 76 -
3.1 IA - WIN in 121.11191111911400.46Q414)".. \\7 



10 
32.55.1188 

RDEM BANCARIA N9

GOVERNS) DO ESTADO DE MATO GROSSO 3249 

DATA 
01 12 88- 

[
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT. 

DE 

‘_ 
BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A-BEMAT.CONTA NICA 

PARA 

HISTÓRICO 
80 

01.02.42.01-5 
A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE T1TULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01. 

02 

BEM&T.S/A 

BEMAT.S/A 

1 DIGITADO 

OTE SEQ. TE' A 

CZ 0//05 

I 

-4-60-

DAT N I S ' (._ ) 

0/9 tt 

01 

VIVG 

NJ. 111' I 2.1.0 i 

ASSOCIAQX0 DOS SERVIDORES DA CODEMATASC. 

pagt9,re1ativo despesas com Restaurante, 

descontado em folha de pagt9,dos servidores 

desta Cia.,corresponclente ao mes de Novembro/ 

88-,conf.CI nil 398/88  

pqs-
, '4 

" 

Emitir cheque Administrativo. 

SUPEREMERCADO MUFFATKO - padta,relativo a 

descontos efetuado em folha de past2002 

servidores 

88,conf.CI 

tital 

CZ$ 153.557,50 

).53.55 't 5 O 

desta Cia.,ref.ao as de Novembro/ 

ns 3,9/88-SEAS  

GIODEMAT 

7. g,162.9 
c-

iargio 
lab** 

COMMA? 

IMPORTANCUPOR EXTENSC( OITO MILHES TREZENTOS E VINTE E IMPORTÂNCIA/Cz$ 
DOIS NIL,WINHENTOS E QUARENTA E TRES CRUZADOS E OITENTA E ToTAMZ$ 8.322.543,82 
DOIS CENTAVOS). 

P VIA - EMITENTE 

g.3Z20.5 „.1 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

o 2645 

CHEQUE NP: BANCO Cl

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA' pagamento ref.deepesas con Restemmvate descontado em folha 4M pagtetdos 

relativo ao meg de Novembro/88,00nf.CI no 398/88—sEss . 

BRUTO- Cr$ 153.557,50 DESCONTO: DO- C $ 153.557,50 
NOME: ASSOCUM DOS SERVIDORES DA CODEKMASC. w 
ENDEREÇO: RATA 

DOCUMENTOS: 
"5

AssIn tura 

COD. 4.112/02 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 3242 

ORDEM BANCARIA Ng  52.55.1183 DATA  30  /  11  /  88

DE  CO/IPA/MA DE DPSENVOLVD(NITO DO TADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

PARA  BANCO DO TADO DE MATO GROSSO S/A MILT CONTA NICA 

HISTÓRICO 

80 

"N 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  01.02.42.01•1•5  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITU LOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

DEMO S/A 

V 

DEWY DE LARA CAWS PEDROSO, Pee,  relativo 

mile de Novembro/88 • Ferias regulamentares 

cont. Ci ne 398/88 do SEAS 

7 , 54.?6 Z, 
e_ l5q I 

....4Why4intu

Nag 5Lsitiaatb 
CODBMAT 

C:o 

Is 
••••••••••••••••• 

CDS 657.762,99 

DIGI TA DO 

LOTE SEQ. 

e 
DAI A 

01/.2 ee 

yols 
14 15 t o

10 °

‘ ,00. 
-; 0\ 

IMPORTÂNCIA POR EXTENS? R  u E SETE 
E swrinarros E SESSATI 147EgarPovEgTA 

CENTAVOS) 

r 

 j  

P./
se

1 0610: :1
vit0 

i • . , I' 1;1 

LA 

o 

VIA EMITENTE 



O CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 

865/88 InVono N ^ 
Exercicio: 

1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: TESOURO DO ESTADO. 

Elemento de Despesas: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. 

Interessado: 
DELCY DE LARA CAMPOS PEDROSO. 

Valor do Pedido: 
czi 657.762,99 — Seicentos e cincoenta sete mil, setecentos e sessen 

ta dois cruzados e noventa nove centavos — 

Assunto 

Pagamento correspondente ao salario do mas de , Novembro/ e ferias 
regulamentares periodo 88, conforms Ci ne 398/88 do SEAS. 

Otervação 

OS DESCONTOS ENCONTRA—SE LANCADOS EM FOLHA DE PAGTa. 
tk 

Lançado Em: 

_ 
de Orçamento 30 / 11 / 88 acionario Responsável Chefe do tor 

COD. 113/08 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
lmpenho 
interno N ^ 866

Exercício: 
1988 

Projeto: 
V Atividade: 

Fonte de Recursos: TESOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesas: VENCAMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 
SUPERMERCANDO MUFFATIO 

Valor do Pedido: 
CZS 8.168.986,32 (Oito Milhoes,Cento e Sessenta e Oito Mil,Novecentos e 

Oitenta e Seis Cruzados e Trinta e Dois Centavos) 

Assunto Pagamento correspondente a descontgs efetuados em folha de pagamento dos ser 
vidores desta Cie., referente ao mas de Novembro/88, conf.CI.O. 399/88 do 
SEAS. 

Observação 

! i 

' 
Lançado Em: v 

Funcionário Re nsavel Chefe d Setor 
C 

de Orçamento 01 / 12 / 88

COD. 113/08 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Elnpenho 
Interno N " 867 

Exercido: 
1.988 

Projeto: 
4 

Atividade: 

Fonte de Recursos: 
TESOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesas: 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

/ Interessado: 
ASC. 

Valor do Pedido: A 
CZ$ 153.557,50 (Canto e Cincoenta e Tres Mil,Quinhentos e Cincoenta e 

Sete Cruzados e Cincoenta Centavos) 

Assunto 
Pagamento correspondente a descontos efetuados em folha de pagamento dos ser 

vidores desta Cia., referente a despesas de Bar e Restaurants, relativo ao 

ms de Novembro/88, conforms CI.n2. 398/88 do SEAS . 

Observação 

f 

" 
• 

- Lançado Em: 

de Orçamento 01 / 12 / 88 Funcionario Re nsavel Chefe Setor 
COO. 113/08 



11111111111

litlakitme 0.0 Oft 

INTERESSADO 

I 't 

DIVISXO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA  21  /  01 

313/88 

3,1313/88 
/88 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PRESTAÇXO DE CONTAS NO VALOR DE OZ$ 5.000,00, DA SER.VIDORA ANGELICA 

XNTEIRO DA SILVA, CONFORM RITP Ng 02/88. 

DIGITA 

LOTE I SEQ. "'T: A 
•11•411•11014•1•11MM 

62 V 

DA! A 

347/07 

- 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODEMAT COMPANH14 DE DESENVOC Aer 

oo tsraoo DE MATO GROSSO 

O • 

- 
P.

DE e. Ampi DATA 
DIVI SAG DESENVOLVIMENTO REGIONAL Protocol° 1110 -->7/5 

20/01/68 

PARA CEA/DIRETORIA DE OPERAÇOES FrOCeSso N• .iii/  
N.° DA C.1. 08/88 

ASSUNTO Encaminhamento (Faz) 

de contas que fa7, a 

forme RNP N° 02 de 12/01/88 

Data  2. ii 

ServIço e Pr 

V, Sa. , prestag5o 

DA SILVA, con 

Pela presente, vimos encaminhar a 

engenheira agronoma, ANGELICA MONTEIRO 

em anexo. 

Atenciosa e, 
) 

-,. 

H, Di V , Desen ,Reg onal % %- 

ENVIADO POR 
MAURICIO NANTES ImiPme4 WITCZAK RECEBIDA 

EM 



*1> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

REQUISIÇÃO DE NUMERARIOE PASSAGEM 

UNIDADE 
DIV O DE DiSINVOwallarro mum. 

RNP N2 DATA 
12.01.88 

NQME 
ANGILICA MONTRIRO DA ULM 

CARGO 
RIVA AGRI 

ITINER4M0 
comaPalasa isclio/cgcsm-Wcumat 

DIA DA SAIDA / HORARIO DIA DO RETORNO TRANSPORTE 
1 4.0 1.88 15.01.88 VaCULO DA ma. 

OBJETIVO 
RAM LICANTAMONTO DO SOLO NI MUNRO, NATURAL DA GLIONt PAM MUNIC/PIO ur docus4a. 

DESCRIÇÃO 
[IIII 

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO TOTAL 
RIAS PREVISTAS 02 2.565.00 5. 1 30,00 

AJI/I3A DE CUSTO 5.000,00 5.000.00 

ADIANTAMENTO PARA POSTERIOR _. PRESTArA-0 DE CONTAS 
. TOTAL //( 130.00 

DIRETOR PRE IDENTE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS 

a23
VALOR UNITARIO TO TAL 

DIÁRIAS OCORRIDAS 
AJUDA DE CUSTO 

03 2.565.00 7.695,00

DESPESAS COMPROVADAS 
TOTAL 

OEM BOLSO 

2.087,56
9.782,56 

EMPRESA 
AO EMPREGADO 34744

REL ATCTRIO DE VIAGEM 

No periodo de 14/01/88 1 16/01/88 realizamos viagem at 

Glebe Facto no Municfpio de Caceres, onde efetuamos levantamento da Topografia, recursos n 

rais e coletamos 17 amostras de solo pare anilise ffsico—quimica. 

o que relatamos; 

Cuiabit/18/01/88 



2 

• 
(!) Atendimentico do Pantaneiro 

AUTO POSTO PANTANEIRO LTDA. 

fone 221-1659 
Av. Talhamares, s/n - Bairro do Junco - Ciceres - Mato Grosso 
CGC 15.048.481/0001-82 Inge. Eat. 13.119.222-1 

Nota Fiscal a Consumidor 
Série €41D-1» 

Em/tide 7/  de 1957 57

Sr.  c/ ,ezz-ece:  
End. 

Jsf2 57588 

Km/Z7 7 
CGC__ .5.4 -71n sc. Est.  

Carro N.o 

Quant. Discriminação Unit. Tota l 

,/ 

<9 

 Gasolina

Alcool 

 Oleo Diesel p„,..4-
 Volta de Oleo  

 Oleo em Galão  

Oleo em Litro  

Oleo em Balde  

 PRODUTOS MINIM 

 Graxa 

Filtro de Oleo 

Fluido p/ Freio 

 Bardhal p/ 

AO 

, 

  

NÃO VALE COMO RECIBO CzS 12 V17.
GrAfica 6 de Outubro - Rua 6 de Outubro, 360-Fone 221-1816 . Caceres -Mato Grosso 

CGG 03.646.4701000143 200 Tie 50a - 52.501 • 62.500 - Aut. 12063 - 10/87 



> CODEMAT COMPANHIA tif DESENVOIVINENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

FL. 

ANEXO AO PROCESSO N.° 188A38 DE 21 , 01 / 88 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

— 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A CCA) DI P Ç 

•?Obria eX0,me e_ Aen -10,,, , \-,cch) irk t;', .- “ -. IQ S • 

\ 
E . • 2.I - Di Igg 

A OfiCik 

oravaes 

Ay 

—5-4. e,t9,--e, 0 4694-fp 
es,. 0 -ce_t_e -e -C‘CVeçee-eCkeddo-e77 

dtee adfolZO.ç/e19.42

her AO Xeronka 2 
rdenadoi - -- C'EA

— CODE_WIT- -+,

C/44c, --:›CoL r_e. - -,,,
6,,c.......-,,,, t,,

at

C f ----r-e-j-e-c-e .  _.e qçt_e,, re-e,e_A, -e.__ c_S--) en,

0(---71 &-t-L-L, ces., cA0 ,1'1-1-.:4-1.:-. -i-e-c-e-'e- 94: 

69 ded---VrA ,9 e--e e-4-e--- zr-L-ez- e-,  •c , ..a...44_,z_ co.) --4-*----0-a-,e-c-t p.,,,-11---c_er,,i-e, 

cl. : --e4-----2 Sex_ a 7f-ezz-eo4.-71

47 c.2 o./- .-,--€.),;,,,, ,,e_c_ /

C
'e--'=v- '- X è-t/ ok-e,• 

, / 

g Y 

,Z,c,e,o-d'

ee-e 0, 01Áf/.7 - Al Tifr 
.ism z.' --ar:olserl.dravA7/7 

--"-iiiiWAIWN ASTIiigrikrigr--.0 4.7if 7 

CV 4:0 11PWWIF . - . , 

MENI 

NMI 

ord. &der - CEA / Diraf 
•••• ••••• ••• ••• II NOB 



8 >- 4.,- ,,e_te... 

4

--------
..., 

DA( 
A.,,,_ ' -e.c,, jLttat ,.;,x) 6. ,,, c) ...6.. ., . - -e._ \G4_,..— a-Ai etA.- - 

\-- " 6,  C.,t. 6 . ,...., .-cs (.,L:16.: -,6k,-- y , o<N 5' ,/ 
e,,,A,,,, ,,,,,A ,-  k,,,,•1,,,i ,-,,, c_ 5 S. ,9 , cgi_u,GQ,,,,,,,- e-,,a t3 3,4 ,Q.-., 
r...c,..„,„,) - .6,,z, dt-q Atzki c,....A

6F, ....,
P.a,..-- of-, •-•1/4..,...s.,-,,,, 8:?..,e, --(A-o ,--k....0C.:-, seaDc9..i. (3,- -e,a,- - vaAaL":‘, 1

K-A 
<1;6,___taal d,-___ ..._ _ c-,-,...): w., Al - - ,..._efA....Q

6--A„,Q,,,V-K. 
6, A .4, l o , R3 

• 
'Virgínia ac leco de oura 

Chcfe clo Setor d. , c ntnbilidAde 
- ÇODEMAT - 

° VI Prç i 

GAL )k( siA 

.1 

4? C 1 tkg exko 
& ct.. i al ---- h I 

. 

- etua_ ck @ 2 2. X614 OL,Ou c t.i lo ) t weArt-ci

(0) q 0 6, a, ) y idt_tu, 
Q W.- 4 ,0-1 (V Ctia /-- 3 ,, 2  jtf, ,x)

4J W(VIA' 

*le 

47+ I ' ..a ' 3 1. 

fa VA a»,  111110FILC\ 11 I. 

Mil 4 
Iv

V 

r t J. se Je , .,, da e
Ch. da i dm. Financeira 

-CODEMAT _ 
4' 

J2P e 
42c2g. A. .ig-d2-61.c./.67 cc - zc cezi,2 do oroz,o, 87 e...,,- di9 

__56e0 _D,.#9,/— e geo e9c;r1Cr,` e es--i

/ k - tte
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I> CODEMAT COMPANNIA DE DESENVOLVME1110 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° DE

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

16_ CA1 Di'oe 
0 „..)„,,......„1/4...A. -....,..., 0,

- ..,..., . . cL,..„ 

0_ •A I% 

CODEMAT 
Etsg° Ag° Carlos Alberto da Stitt, 
nsvsetso de Deeenvolvi -.L-rtr) ' ,n-TI,nctl 

A az--14-7* Dmic-
e0 oe. 

eiv 

/ 1  1

6%t'feit. gi-foit:/c-e:e er-o-f ".0 ececiÍdoXr e) , c ...- 4.de alv ce‘.44„,e64A, 
-̀'4e,  0 /za-VePc? 

' 5-sadist)* Winer Pitikeir0 iilise 

Coordenadori DIA? 
-CODEMAT . 



PAGU 

-^ 

 
Dtvstioir-AdmiXdstrativo 

Finartoetra 

  _S.Q.Cs2 

,10 

o 
4 



amp 

.GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
e 

ORDEM BANCARIA NQ 32.71.1.224 DATA OS ' 12 i ] 

[ 
DE  OCKIVANTA DE DEBEIVORININTO DO JUMBO 111 MO MONO 410Mititi, 

PARA BANCO DO JET&DO DE 10.TO GRO880 SA-311M/T•CONTL IfIDICL 

HISTÓRICO 

80 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N.°  0343.01404  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA. PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DMPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
BANCO AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

Baum.s/t MOM= MODTEIRO Di SIM - pagtikere. ao
reembolso de øi(us) diarl& taanfaroc.882 183/ 
se - •••••••••••••••••••••••••• 0000000000000 •• 

AT 

-CO 

DIGITA DO 

LOTE SEQ. I El A 

01 0 
DA 4 A . 

6 i 

'e Mato Oros.. 

borgei 
. MONO 

CODEM#Y t .1

1„. 

• 

A T - 

opaito canto 
toe Toa.aeseis 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 
Dan MIL QUIIMMITOS E SESSENTL E 

MOO CEITZLD08).8 riX X 

On 2.363900 

tfC : (PV

Q .  
• 

• 4°

IMPORTANCIA/Cz$ 
TOTAL 

C74 2.565,00.0=X= 

36 VIA - EMITENTE 



CODrighT 

at • 

COMPA 
DESENVilikeTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno • 

CONTROLE 
• WEAN, N. 1.201 

EXERCI :10: 
1.98 

INTERESSADO: ANGELICA MONTEIRO DA SILVA 

FONTE DE RECURSOS: B AT S/A.C/MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: Cz$ 2.565,00(Dois mil,quinhentos e sessenta e cinco cruzados) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a Reembolso de 01(uma) diria, relati-

vo a viagem realizada no ms de Janeiro/88, conforme RNP n2 02/88- Di 

viso de Desenvolvimento Regional, constante no Processo n2 188/88. 

UBSERVAÇOES: 
Processo em anexo. 

LANÇADO EM 

08 12 88 

FUSO RESPONSAVEL CH SETOR DE ORÇAMENTO 



AIL 
COD EM AT c°tmsETPANAuov"°1-DA ATO 6 vEimpt: DO 

GU 1 A DE R ECOI IIIM EN TO 

• 

adiantamento cont 

••• 

C $ 

8788 

VALOR, RECEBIDOD8 
Sr@ Annslicn 

Monboiro da :Alva 
re ativo a saldo de l 

1.7),1 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

* 29 

Cuiabá -MT, 25 de :ANC' RO de t9.. —

Encarregado do / Emitente 



• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENIO DO ESIADO OC MAIO GROSSO 

Mil"06804 

Cz$ ........ 
-2.564,444.x.s. 

VALOR RECEBIDO Da Sr* Angelica Mlanteiro da Silva ref. saldo de adiant. 
.. !nonfarm, .. Pron. ... 188/88 por ter usado aollo diirias . 

COD. 3.1.1.2/04 

Tesoureiro 

Cuiabfi 0.1. de MEOW 
de 19 88 

Encarregado do rvico/Etnitente 



CODEMAT GOMPARFDA DE OESERVOLVIMENTO 
60 ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

aisR 6782 

ez$  13.923,38x.x.x.x.x,

VALOR muunro  Do Sr. LUis Otavio B. REM relativo a maldo de adiantamen.

 I ss

COO. 4.1.1.2/04 

Cuiabá -MT  09  de  WM:BM 88 de 19 

Encane o do Serviço/Emitente 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Recebemos 
a impor tan Ma 
abaixo, autenticada 
mecanicamente. 
Os cheques depositados 
serão liberados após 
cobrança. 

Recibo de depósito. 

!.11-027 

—11 

Em 
Dinheiro 

Em 
Cheques 

TOTAL 

I /3 .9;e3, 3 er 
g2.3, 

11 

AUTENTICAÇÃO MECANICA  

1-,13.';,23,33RCAC-358 

JS- 6-4 /1.3.q.3 3, 31
C- 166. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 
• 

CONTROLE 
INTERNO N 1.202/88 1 EXERC 10: 1.988 

.* 

INTERESSADO: JABUR PNEUS S/A. 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A Cl MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: 
Cz$ 2.280.797,61 ( Dois milhes, duzentos e oitenta mil, 

setecentos e noventa e sete cruzados e sessenta e hum cen-

tavos). 
ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a aguisigao de pneus e camara 

de ar para o Almoxarifado desta Cia, conforme Notas Fiscais n2 

026495 e 026496, constante no Processo n2 2.627/88.e 3.276/88. 

obstRvAçÕES: 

Processo Anexo 

LANÇADO EM 

08 12 
/ / 

88 

cIONARIO RESPONSAVEL ETOR DE ORÇAMENTO 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOtVIMENTO 
DO ESIADO DE MAIO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

li1rE 6793 

CZ$ 564,0.0 

VALOR RECEBIDO  DE ELIEZER GOOSE FERREIRA ref. a saldo de Adiantmeento. 

XIDOODOODUCCXXXXXXXXXXXXXX)DOOLUXXXXIOCXXXXDOOLLKXXXXXXXXMOCXXXXXXXXXXXXXXXXX30030WOUDOC 

Cuiabá - MT 13 de dezembro de 19  08

esourelro Encarregado dt Serviço/Emitente 

COD. 4.1.1.2/04 



• 

Ar2 595133 
CGC 

0146•00,,000. 

A credy de 

Depositado por 

NI DA CON TA 

103 14o3010D1R 1 
a-7- ice Xe0Z-ic;k-A/14 

Recebemos 
o impor tancia 
abaixo, autenticada 
me Ca nic amente. 
Os cheques deposita dos serôo liberados ands 
cobrança 

Recibo de deposito. 

Dinheiro 

Em 
Cheques 

TOTAL 

AUTENTICAÇÃO MECÃN1CA 

r;.1.(.3 .; CORCA07/3 
pno or.o 

c 
S.

54 Ç 0c 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Ar! 3317 

ORDEM BANCARIA N9-  32.31. 1.226 DATA I09  j  IZ  /  88-

IDE  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT. PARA  BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A-BEMAT.CONTA ÚNICA . 

HISTÓRICO 
80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  03.03.24.00-9  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA. PAGAR EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-DER: 
ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE BANCO 

01 BEMAT.S/A 

e!* 

-)6 

NOME DO CREDOR AGENCIA VALOR C/C IDENTIDADE 
PCYRTO MOUSSALEM ENGENHARIA LTDA- refere-se ao 

pagto,relativo a 26 medigio do Cont.ng 19/88 

conf.Proc.n, 3.662/88. 

OBStEmitir cheque Administrativo . 

twat Adr. 
Mow ru.horite 

CODEMAT 

DIGITADO 

LOTE ISE TELA 
N11111.1111111111111 

10 
DA'IA ism 

tc, rL. ret. de Mato Grosso 

AMIN 
. igancein 
CODEM AT 

40 

CZ$ 1.148.575,68 

11. t r 118 1' 9 
1.i .1• tp 

•\` 

4alr, 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO , IMPORTÂNCIA/Ca 
( HUM =HIM CENTO E QUARENTA E TOTAL CZ$ 1.148.575,68 

OITO MIL,QUIMENTOS E SIIMITA E CINCO CRUZADOS E SESSENTK 

31 VIA - EMITENTE 

r 
b-iSq 
(,;) jOS f 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO. 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

N9 10167-c 

Bruto Szji. 1 148.575 68 xxxxxx DESCONTO: LÍQUIDO: Cz$ 1A 48 515 68 • ip XXXXXXX 

Eu C/C: 

Na qualidade de 

CGC N° Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de Cr$ 1.148.575,68 (Hum Milho,Cento a Quarenta e Oita Mil,Quinhentos e 

Setenta e Cinco Cruzados e Sessenta e Oito CeRt)54103 do instrumento -Contrato na. 19/88 - Implan-
• 

tagao de Estradas Municipais Rio Paraguai/Exu.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Correspondente a o Pagamento da 22 medigao do Contrato acima conforms Nota Fiscal de Serviço n2

395 constante no processo n2. 3.662/88.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

VISTO: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Cuiabá : de i f de 198 g' 44 
-.la - 111131OVA 

'ow" III, 

I:) • g •OUSSALEM .- •-a -LTDA. 

COD 4.1.1.3/05 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 4 

CONTROLE 
INTERN011. 112 

tri vi
1 EXERCÍCIO: 1988 

INTERESSADO: PORTO HOUSSALEM ENGENHARIA LTDA 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A CPADEMAT 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ$ 1.148.575,68.4Hum Milh;o,Cento e Quarenta e Oito Mil,Quinhentos e 

Setenta e Cinco Cruzados e Sessenta e Oito Centavos) 

ASSUNTO: Pagamento correspondents a 24 medig7io do Contrato n4. 19/88, conforms Nota 

Fiscal de Serviços ng. 395 constants no processo no. 3.662/88. 

oBstnvAÇOES: 
PROCESSO EM ANU . 

LANÇADO EM 

09 12 88 
/ / 

FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL OR DE ORÇAMENTO 



INTERESSADO 

corr.:m.1\ 1-
C?A 

r:Go 07 1 9 ;.,•••• ¡it. 347 

-,.'3TOCC.1.0 CEPAL 

N• PROTOCOLO:   4.387/88

N° PROCESSO:  3.66?/88 

DATA  29  /  11  /  88

PORTO MOUSSALEM MENEARIA LTDA 

ASSUNTO 

SOLICITA A 26 MEDI40 DO CONTRATO Ng19/88, RErhitYNTE IMPLANTAÇXO DE 

ESTRADAS MUNICIPAIS RIO PARAGUAI/F1Cd. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PORTO MOUSSILEMENGENHARIA LIU 

• 

Rua D. Pedro JON. 150 Bairro Jardim lndependencia 2Z322-5855 

CUIABÁ MATO GROSSO 

PROTOCOLO 
ODEMAT 

FLS. Pi•-01—.—

Cuiabti-at., 25 de fevereiro de 1.988 

Ao 

Diretor Presidente da 

Companhia de Desenvolvimento do Est 

Nesta 

Sr. Diretor; 

C D MA 

Protocolo 

Nocesso N.  3  .6Go2 /88 

Data  z-9  H  / 

Service de Protocolo 
Solicitamos atravjs a iggo 

do Contrato n2 19/88, referente Implantaggo de Estradas ' 

Municipals Rio Paraguai/lbc11, firmado com essa Empresa em 

29/b2/88. 

Sendo o que se apresenta no momento, renovamos 

votos de apreço e consideraggo. 

Atenciosamente. 

eoRTo hi EM 09ENOARA LIDA 



[ OPIIIT  

Construtora Porto Moussalem Ltda. 
Av. 2 - Quadra F - Casa 18 - Jardim Santa Marta 

CUIABÁ MATO GROSSO 

CAC. 03.828.027/0001-67 

Inscr. Est. 13.094.759-8 

Inscr. no C.A.E. 0011101 

Cod. Ativ. Tax. 504-4 

Imposto sobre serviço 

la de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" 

Em, 

Naturezada0peraça-o: Prestação de Serviço 

Ao (s) Sr(s)  C ^t) E / 1/4,1 /9 7 -

Enderego  .8/ o C-0 /9 C) 6 / 0  C --

Cidade  .P.A/
G C 

•.0
Inscr. Est. 

de  "JO (.../e/vi /2 

•41 

Jj 

de 19  ES

395 

Estado 

Insc. Munic  

Í 
Quant. Unid. Discriminaçio dos Serviços 

Preços

Unitário Total 

Z-•ft A/1 C +0 i çrk- 0 C/O Cc ^, --r,E) 6N 'r-C)

I/ 

I 

nifo vale como recibo 

Valor da Mo de Obra Cr$ 

J 

Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ / / 4 6 )* -7\5-i ,66 
Artes Gráficas Moraes Ltda. - Av. Ten. Cel. Duarte, 80 - Cuiabá - mr - C.G.C. 15 091 168/0001-27 - Insc. Est. 13 001 694-2 

10 bis. 50x3 • 251 a 750 • Aut 2394- 07/82 



< t> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

FOLHA Wovol 
PLANILHA DE MEDIÇÃO 

OBRA IMPLANTAÇÃO DE ESTRADA MUNICIPAL - RIO PARAGUAI-EXt PORTO MOUSSALÉM LTDA CONTRATADO 
LOCAL! MUNICfPIO DE CACERES-MT. I' 

DM NUMERO AEAT N2 19/88REFERENCIA 2a (SEGUNDA) MEDIÇÃO 
CONTRATO ASSINATURA 29/488 INICIO DOS SERVIÇOS 17 /Margo/1.988 

SERVIÇOS EXECUTADOS ATE 22 / Novembro / 1.988 PROCESSO 5.169/87-A 

DISCRIMINAÇA 0 UNIDADE QUANTIDADE PREÇ(CzS) 
O 

UNIT. 
CUSTO PARCIAL 

(Cz$) 
IOTAIS PARCIAIS I 

(Cz$) 
OBSERVAÇÕES 

1.0. TERRAPLENAGEM . Valor do Con-

1.1. Desmatamento,destocamento e limpe trato CZ$  

za da faixa de dominio m 44.980,00 4,47 201.060,60 3.891.135,18 ' 

1.2. Escavagao,cargastransporte e espa (Tres milhOes , 

lhamento de mat.la cat.c/lamina m3 24.231.00 72,20 1.749.478,20 oitocentos e no 

1.3. Compactagao de aterro m3 7.269a0 8 • _283.135,34 yenta e hum mil 

2.0. REVESTIMENTO PRIMÁRIO cento e trinta e 

. .. - -41 4, .- 14- 
--

cinco cruzados e 

ria de la cat. (com distancia) m 3.150,00 77,62 244.503,00 dezoito centavo 

2.2. Transporte de mat.de lacategoria, 

de jazida m3xkm 15.750,00 54,06 851.445,00 

2.3. Compactagao m3 2.170,00 39,81 86.387,70 

2.4. Patrolamento m2 15.750,00 1 52 23.940,00 

2.5. Espalhamento m2 15.750,00 12,64 199.080,00 

3.0. OBRAS DE ARTES CORRENTES 

3.1. BDTC 0 1,00m m 16,00 9.067,75 145.084,00 

3.2. Boca de BDTC 0 1,00m ud 2 00 17.8841_70 35.769,40 

3.3. BSTC 0 0,60m m 16,00 2.351,44 37.623,04 

3.4. Boca de BSTC 0 0,60m ud 4,00 4.923,85 19.695,40 3.877.201,68 

. Valor desta 2a Medição Acumulada 3.877.201,68 

. A deduzir da 3a Avaliagao Acumulada 2.728.626,00 

. Valor liquido desta 2a(sequnda)Medic.6o 1.148.575,68 
0 

IMPORI'A 0 LIQUIDO A PAGAR EM US 1.148.575,68 (Hum milho, cento e quarenta e oito mil,quinhentos e setenta e cinco cruzados e _._ sessenta e olio centavos) 
!t t..,, VISTO 

CUIABA 23 'Arao.enl" i 19 AI8' ,al xv No , • f 14137°  c igr op   ....egg0211110 
A CO •--=.•-----4-"" 2g, - A A )  . ,ivierfpfm-cs,k .1•F Amp... Hilio Nunes de Oliveira Filhp <zn.gy C -a Ch. S. de FhicahzaGeto . 

00 
', 4111 . perag5•• 

—COD ,,, . — 
MI.11 



OP 

• 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

N° DE / / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ali' -,-2,2fron At Pe,•,--4-2_ g../.(teu-r-delldiof 41_,--‘42-ire..4 ael:;44 • 
". . 3 9 5"».fol-- -t 12,e -' igie-,-i-e-;23 44_ go,,eP-Z- ,'.. --5. -.0e,,, 

44- ii,
44Z i.&u.r,c,a..7. .- ,frt : 

,--2:07/9",1414-te-6,-1 e -i -sep

g-e-nt .2,-4 ~, - 7 -, -n 42.-d Aa'./0 1 oisele-;f2 ...e

67 a, 41 é 

,Ae , 7 ge r-e.-1-1 .e-oge ze_04.-se2,7,az.e):;_zefac.... 
-40-10-1-4ATA 

. .. . . 
Teri.. • ,; e 011111/ 

Chafe da A. ..,.//k Wine 

, CRC . .‘a IX 

LYI: - 

e 1,1r) - o )11 In 

cr,i1. ( i 
Ellr. Addl. Fiaaaaal 
.., QOM/MAT 

yAp. . . ... . . 
?o-)ga foe ) -e;67/6e:c-g-co- ricz r Z'/eK. /9 

4"-ce,? a/ //eA7Pce 

r Manor irs sirs 
oar art& or 

emt 



Le Setor e 
ant. 

Cuff;lei 

arrieslo 

P A G 

..... NM I 

Diretor Ad inistrativo Finartoolvil 

! * 
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> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.

INTERESSADO( A) 

ASSU NTO 

3.662/88 DE 

DESPACHOS E INFORMAÇOES 

cs\ARA, k‘).. --1-11R.A.

eig, 41 v,a,uck, 
J9110it 

s: 

enfant . Coming(' 
Dir. President' 

C Ty-) CaLL 

.(.4) OODErIAT.\ —

AO Cc A/DI OP . 

‘s-f.e-ez4444:f, cica, 44.44,92 

AA- 0 -* .44.4.e.fLelaD 

r•C) f 

ct rtt»”J" 
eAxtio(tAlilm_t w_.z, devt,v(o 

r Y--Qf 0,„„)---oryk_d ,3 o 

• 
Ate40  

Ch. S. do Fiscalizavaa 

1, 



ANT° ditio • 
A at tNT \pain, encA. eta_ (Arne n4-0 

Era 2q11.118B 

Au' pl Anc't lit( 

E.Pn /,(Ad e' 

..44; 
. rd:aèe ra;- ,/4.01

ae4 geL. "e"Ar 

Auditoria Interna. 

(Ana aria 04. Borges 

71
/ 1-0;gtee _ 

if I. ae-r-gt riT

It xg. er 
-CODEMATe 

mood. 

eitas La 
Chi& & Auditoria Wm" 

sa0 • MT 111 

Informamos a Vas., a posi9;o do Contrato 
acima. 

Valor do Contrato cz$ 3.891.135,18 

Parcelas Pagas. cz$ 2.728.626,00 

Reajustamento pagos cz$ 6.158.114,38 

Saldo em 29 11/88 cz$ 1.162.50948-

k4-41T 29/11/88/ 

Maria A Oliveira 

Chefs do S. omit*, 



F .
& 

N 0 PROTOCOLO : 3 "174/88

N• PROCESSO:_____

DATA  24  / 08 / 

nr\ c? 10 1

INTERESSADO 

SETOR DE TRANSPORTES 

ASSUNTO 

‘7_,* 

2.627 88 

88 

, 

SOLICITA PROVIDENCIAR 
LICITAgIO PARA Azasiglo DE 

PENEUS E CÂMARAS 

DOS VEICULOS 
DESTA CIA, CONFORME 

CI N2166/88 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 



V-CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMEN1D DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.001P vs0 
foT)V,M 

11.9.tV " 

DE 
SETOR DE TRANSPORTES 

PARA 
CEA / DIAF 

Protocolo Nt-3- /4 
Processo  N  42_1 

DATA 
10.08.88 

N.° DA C.I. 
166/ 88 

ASSUNTO 

ENCAMINHAMENTO (FAZ); 
Serv Ico de Protocolo 

Estginos encaminhando através desta uma re 

lagao em anexo da situagao atual em que se encontram os velcu 

los desta Cia., com referencit'a —peus e cablaras'. 
- 

Outrossim infortamoS', que no existe esto 

que desses pneus/camaras em nosso almoxarifado a no ser 04 

(quatro) Pneus e 04 (quatro) clparas do velculo Kombi. 

visTO: 

Atagire 
OW* Div. Adm, G•r A 

• OODPVIT 

Atenciosamente, 

1HYII E RRONALDO DE SA C gff INWaricisco A.P.Filho 
RECEBIDA 
EM 



O COMPANHIA DE IISENYEIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CORM 
CONTINUAÇÃO DA C I N.°  166 / 88 DE 10 /  08

D 
b04-1/ACanAz. 
Cuu lligt40 QLcz a;cA 

/1cP31Be 

G 1:r • 

.Q(„ts6otu-"c4 cbo- eAAA' 

ow) 
(Ana 

• .r%;.111<t 

e 

oeMA°1()

i ff

nria L'Negueira Borges o 

/4.41rn. Financeira 

-- 
CODED/MI  

, )COLO 

( 1; /  

88 



7-
rr nTOCOLO 

4 .1 0

•1 0

SITUKKO ATUAL QUE SE 
ENCONTRAM OS VEfCUIJOS 

DESTA CIA COM 

REFERENCIA A PNEUS E 
CAMARAS. 

FUSCA AS 1785 = 05 PNEUS MEIA 
VIDA 

FUSCA AS 1765 = 05 PNEUS MEIA 
VIDA 

FUSCA AS 5925 - 05 PNEUS MEIA 
VIDA 

FUSCA AS 3968 = 05 PNEUS MEIA 
VIDA 

FUSCA AS 3037 = 05 PNEUS MEIA 
VIDA 

FUSCA AS 1424 = 03 PNEUS 
NOVOS/02 PNEUS MEIA 

VIDA 

FUSCA AS 4538 = 02 PNEUS MEIA 
VIDA/03 PNEUS RUINS 

* 

VOYAGE AS 9342 = 04 
PNEUS BONS/ 01 PNEU 

RAZO6VEL (ESTEPE) 

VOYAGE AS 8834 = 04 PNEUS BONS/ 01 
PNEU 

RAZO4VEL(ESTEPE) 

VOYAGE AS 2234 = 02 PNEUS BONS/ 03 
PNEUS RUINS 

VOYAGE AS 2224 = 03 PNEUS BONS/ 
02 PNEUS RUINS 

VOYAGE AS 2194 = 02 PNEUS BONS/ 03 
PNEUS RUINS 

DODGE AR 4170 = 06 PNEUS NOVOS/01 
PNEU RUIM (TELEVISÃO) 

TOYOTA AS 1834 = 04 PNEUS MEIA 
VIDA/01 PNEU RUIM 

(TELEVISÃO) 

F 100(COMODATO) 
= ONPNEUS RUINS / 01 

RODA 

FUSCA AS 2943 = 05 PNEUS RUINS 
(TELEVISÃO) 

TOYOTA AQ 2903 = 05 PNEUS 
MIAIVIDA (televiso) 

KOMBI AQ 9262 = 05 PNEUS MEIA 
VIDA__ 

* CARRO NO PATIO. 

(OFICINA) 

CUIAB6, JO DE AGOSTO DE 
1.988 

Rta 

T/

VU' À

7. Si (Relicslc90 Ae dei gesia 
. do Setor de Transpor 

CODEIVIAT 



1.11EILL DE PNEUS E CAMARAS A SEREM EMIELUE 

FUSCA = IMEDIATO 08 PNEUS Cl CAMARAS 

22 PNEUS C/ CAMARAS 
= RESERVA 

TOTAL 30 PNEUS C/ CAMARAS 

••••••••••••••.m.

VOYAGE = IMEDIATO 08 PNEUS C/ CAMARAS 

12 PNEUS C/ CAMARAS 
= RESERVA 

TOTAL 20 PNEUS C/ CAMARAS 

DODGE = IMEDIATO 01 PNEU C/ CAMARAS 

TOYOTA = IMEDIATO 05 PNEUS C/ CAMARAS 

= RESERVA 06 PNEUS C/ CAMARAS 

TOTAL 12 PNEUS C/ 06MARAS 

F- 100 = IMEDIATO 02 PNEUS C/ CAMARAS 

RESERVA 04 PNEUS C/ CAMARAS 

TOTAL 06 :PNEUS C/ CgMARAS 

CUIABK 16 AGOSTO DE 1988.

Çr - t 
Ch. do Setor de Transport. 

-CODENIAT 

es a 

• 



oTOCOLO 

CODEMAT COMPAMMA DE DESENVOLVIIM 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

7 .;" ..... 

627/88 
ANEXO AO PROCESSO N° 

2. DE  
24 08 88

IN TERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO N., 3311 

ORDEM BANCARIA NQ 32.71. 1.224 DATA  08  / 12  I  88.•

I 
 / [ 

HISTÓRICO 
DE  Ca4PAN11IA DE -DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE NATO GROSSO —CnnEKAT. 80

PARA 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° 03 e 03, 01,00.-9 
SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEIPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE muLos ou DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

01 BEMAT.S/A 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

JABUR PNEUS SA — refere—se so pegte do Proc. 

nAss 2.627, 3.276/88  

111111110.

bb 

LOTS „ SPA 114.A 

*13 
DMA ISO 

'-C1IIDEM AT. 

aci 

area Ott 

1-)11. jaanceire 
CODF.MAT 

VALOR 

Ca 2.280.797961 

IMPORTAINalAPOREXTENSO, IMPORTÂNCIA, Cz$ 
DOIS MI_LROES DUZENTOS E OITENT& TOTAL 

04 2.280.797,61.: 
NIL, SE'INCENTOS E NOVENA E Si  CRUZADOS E SESSENTA E HUN 

1/4 
34 VIA - EMITENTE 

[ vlY  

4y6-62‘C 
I  e— 

cz.,igo--Yri I 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CISA CIVIL 
SERVIÇO DE PROTOCOLO 

PALÁCIO PAIAGUAS 

(.,ovErirso ::-Tago GE MATO GROSSO 

Caz3 Civil 

DIA 25 /0'S tS.RS 
NORA 

INTERESSADO 

CODEMAT 

ASSUNTO 

N. do Protocolo 

Submete a apreciação  proposta  preliminar da Carta-Convite que 

receberá o rig 11/88,  referente aquisição de pneus e câmaras, confor 

me relação em anexo,. para uso em veículos da referida Companhia. 

ANEXOS 

Processo N° Documento N° 



S • 

• 

> CODEMAT 

OF. N2 56/88-GLT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabá, 24 de agosto de 1 988 

AO: Exmo. Dr. 

JOSÉ ESTEVES LACERDA FILHO 

DD. Secretário-Chefe da Casa Civ 

NESTA 

Senhor Secretário, 

/MAO JE MATo u); os 
Piotimo4 Cats Civil 

Palkib vain.
DIA 

110114...... is. Pia.flq 

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT, em cumprimento ao Decreto Estadual n2 09 de 

02/04/87, alterado pelo Decreto n2 927 de 17/08/88, submete 

apreciação de V.Ex-%, para parecer juridic° dessa Casa Civil , 

proposta preliminar da Carta-Convite que receberá o n2 11/88 , 

referente aquisição de pneus e câmaras (relação anexa), para 

uso em veiculos desta Companhia. 

Serão convidadas a participar da referida Carta-

-Convite as seguintes firmas: 

deração. 

AMAC/rb 

PNEUAR COM. DE PNEUS LTDA 

AJALA PNEUS LTDA 

RECAUCHUTAGEM ALVORADA LTDA 

PNEULANDIA S/A - IND. E COMÉRCIO 

Ao ensejo, renovamos protestos de estima e consi 

Atenciosamente, 

ERNANI ADRIANO D ALMEID CAMARGO 
Diretor Presidente 



REtKedTo DE PNEUS E CAMARAS A SEREM ADQUIRIDOS

FUSCA = IMEDIATO 08 PNEUS C/ CgMARAS 

= RESERVA • 22 PNEUS C/ CAMARAS 

• 

TOTAL 30 PNEUS C/ CAMARAS 

VOYAGE = IMEDIATO 08 PNEUS C/ CgMARAS 

= RESERVA 

TOTAL 

12 PNEUS C/ CgMARAS 

20 PNEUS C/ CgMARAS 

DODGE = IMEDIATO 01 .PNEU C/ CgMARAS 

TOYOTA = IMEDIATO 05 7NEUS C/ CgMARAS 

= RESERVA 06 PNEUS C/ CAMARAS 

TOTAL 12 PNEUS C/ CÂMARAS 

F— 100 02 PNEUS C/ CgMARAS = IMEDIATO 

RESERVA C4 PNEUS C/ CRMARAS 

TOTAL 06 ,PNEUS C/ CgMARAS 

CUIABK 16 AGOSTO DE 1.988 

IS 

/cm. do So r de Transport, 
-CODEMAT 



e 

• 

TROPOSTA PRELIMINAR PARA REALIWAO DE DES PESA.

r, 

• 
, • 

qtaw/EmpizEsp, CODEMAT 

NIDADE ADMINISTRATIVA 

ATA 

DECRETO Ngo 009/87. 

CIDADE Cuiab6. 

QUADRO 1 

2
UF MT

LicrrAgrio 

INFOR/W 6ES GERAIS 

:* 
• • 

CARTA-CO ITE
. ..• ii,••••; . 

t •-• ; 
" ' , ' • : • 

• !I 
. .• •:. 

ESPECIFICAÇAO DA bESPESA -.MATERIAL 'DE bONSDivIO . 
- 

2 - FONTE DE RECURSOS  PRZSPRIO ( CONVENIO.8  N2S  133, 28 •,. 461 

46 0 - PROJETO 

4 - ATIVIDADE 
_ 

•ManutengOo 

QUM)RO N? 2 DEMONSTRATIVO 

• 4 :

t . • t t
11,• -:;. 

DA DISPONIBILIDADE RÇAMENT'ARIA 
•  

I - VALOR ANUAL FIXADO NO ORÇAMENTO 

' 2 VAIJOR JA EMPENHADO 

3 ft VALOR DA PROPOSTA 

4 -. 'SAI,D0 DA RUBRICA ORÇAMENTARIA (.1- (.2-1-.3)1 

.4110APPfl N? 3 DEMONSTRATE VO 

• ; "* • • • 

2 0 . 000, 00 • • 

• 

, . 5. itr 

' • • 

EX1'RAIDO DA • CLASSIF'Il'AÇXO ORç'A.t. 1ENTARIA 

Erff1MIFICTÇA0 PRQJ tuo 

AquisigOo de I

pneus 

de ar 

Proc. 

e câmaras 

, conf. 

rl 2. 
2 .6

778 

ATIVID. DESDODR/sM. • ELEtsr111`0 

I • 

; 

• 

(fx)t(x)  

mra: - DESCREVER • 

PlItki111.0 - DESI'INADO A PRalf:71'0 

iqIVIIIA1 )1.: - VAI IA? I cl-zrt.CIADO A ATIVIDADE 

. 147.:IPVI'AMENtt) - 

1:1.11111111) 

: 
. . .1 . .0 itecur o. retro mencionado e 

oriundo de Tacas: die Administra 
• 

gao. de • onvenios,. 

..1.1'. •s 
• • 

J . 

sr, ff OUVER NA CLASSIFIC.7CAO OIÇAMETWARIA MIZICIONAR A f 

SUA I3PUCIFIC/ÇA0 E 0 VAIQR (:',UE A lq.E SE DESTINA. 

- CAN:COMA 1•CONCMIL'A 

CAT. EXJ-Ctl. 

• • 

C.A11.1'.(1?.1A 11:0117M1CA - TrIULO :At/If:NCO DA DVSPFSA Mtn:0PM; 

• MEX00 I A LEI 4.320/64. 

• • 



Estado de Mato Grosso 

CHEFIA DA CASA CIVIL 

FOLHA 

Processo 

Aprecia9  do Sec.  - Chefs da Casa Civil 
Em 

c9os C4Is (Rezende 
Cli ecretaria da 

 C Civil 

f)-tAioNik-p•( 0* 

c9sabel Zuiza „eopes 
Asselsora Municipal 

CASA CIVIL 

 0,A 4-1
c-,AA  t o 

firmardes 
 ai 

OMIA OIVU. 

 A 
0-7\ZO!... cxIy

 4j77  liolg 

 Jsabel utza 
Assiumark  mu nicipa I 

CASA CIVIL 

•INT.nast 

Mod. 01 0.06 IOMAT 



et , 
-tk 

1 8 riT If .2 O *11 003908.

S 

Or 

• 

INTERESSADO 

SETOR DE TRANSPORTE 

ASSUNTO 

N• PROTOCOLO : 

N• PROCESSO : 

3.908/88 

DATA 18 / 10 / 88 

ENCAMINHA CARTA CONVITE 
16110/88 PARA PROIOSTA 

DE FOMIDCILTNTO DE 

uisiqXo DE mATERIAIs. 

CODEMAT
0000NEPSATNAHDIAODDEEDEMS AE TNOVOL6RVIMEostlsoTO 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  loise

A FIRMA: AJALA PNEUS 

End:  Av. Fernando Cornea da Costa. 2 1SS - Mesta 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 

ser entregue, lists _horas do dia .2.1____de  outubro de 1985___ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 

02 

03 

01 

••• 

30 

20 

12 

OS 

Pneus 

Pneus 

Pneus 

Pneus 

c/mimaras 

c/cimares 

o/cimaras 

c/cimaras 

de ar 

de ar 

de ar 

de ar 

para veiculo Fusca 

para veiculo Voyage 

para veiculo Dodge/Toyota 

para veiculo F-100 

X.X40CoXioXfoXeXe 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender:
Proc . nt 2.827/84 

Setor Transportes 
Processo n°: 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  10/88

AFIRMA: PNEULANDIA - IND. COM. 

End:  Av Ulisses P. de Campos. 953 -VI 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual cloyed 

ser entregue, its÷s_horas do dia ...21_de  outubre de 198. 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE 

01 30 
02 20 
03 12 
04 06 

ESPECIFICAÇÃO 

Pn eu s 
Pneus 
Pr au s 
Pneus 

c/c5maras 

c/cimaras 

c/cimaras 

c/cimaras 

de 
de 
de 
de 

ar para veiculo 

ar para veiculo 

ar para veiculo 
ar rri ra veiculo 

X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X. 

Fusca 

Voyage 

Dodge/Toyota 

F-100 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Proc. nV 2.827 / 88 

Setor Transportes 
Processo n°: 

C r6N 4 c2 
Cuiabá, ..A de b 44" Q de 198 

NATURA 



1> CODEMAT 

CONVITE 

A FIRMA: RE 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

End: Av. Gov. iLlio Camas 3582 - 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 

ser entregue, horas do dia 21 de OUtubro de 1981 

01 

02 

03 

04 

UNIDADE 

••• 

ESPECIFICAÇÃO 
QUANTIDADE 

30 Pneus c/cimaras de ar 
para veiculo Fusca 

20 Pneus c/cimaras de ar 
para veiculo Voyage 

12 Pneus c/cimaras de ar 
para veiculo 

Oodge/Toyota 

08 Maus a/aimaras de ar 
para veículo F-100 

X . X .X 111( O K SO XOXII IIKOOKO

KOIIXOKOX4OCOKOIIKOOKOKOOXIOXO

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com toda& as condições constant 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nos,  Pr posta. 

Para atender: Proc. ni 2.627/88 

do Setor Transportes 

Processo n°: AS SIN' TU RA 

 de 198 S 



CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  10/88

FIRMA:PNEUAR - COM. DE PNEUS LTDA 

Encpua Ulisses P. de Campos, 132 - VG 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 

ser entregue, its_a_s_horas do dia 24._de  outubro de 1984_ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 

02 

03 

04 

30 

20 

12 

06 

86 

Pneus 

Pneus 

Pneus 

Pneus 

c/cimaras 

c/cimaras 

c/cimaras 

c/cimaras 

de ar para 

de ar para 

de ar pare 

de ar para 

veiculo Fusca 

veiculo Voyage 

veiculo Dodge/Toyota 

vepfculo F-loo 

XIIIXOXOXOXOXSXOXOXI.XIOXOX. OXSXO X III 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constante. 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

e,0 4:2 C 
c • )1. ...... d e - 111&"--  ' de 19e, 

Para atender: Proc. n9 2.627/88 

Setor de Transportes. 

Processo n°: 

ASSINATURA 



11/ 

**N 
MATRIZ: AVENIDA ANHANGUERA, 5.106 — FONE: PABX 233-7211 — TELEX: (061) 2815 — GOIÂNIA - GO 
FILIAL 2: IND. ABAST. SUL - 1 — LOTE 809 — FONES: 233-8131 e 233-8363 — BRASILIA - DF 
FILIAL 3: CR 515/SUL - BL. C N.os 5/9 - FONES: 245-3788, 245-3478 - TELEX: (061) 3793 - BRASILIA - OF 
FILIAL 4: RUA MATO GROSSO, 29 - FONE: (065) 446-3940 - TELEX. (061) 3325 - BARRA DO GARÇAS - MT n s a  FILIAL 5: AV. ANHANGUERA, 9.669 - BAIRRO IPIRANGA - lieu  . FONES.: 271-2611 - 271-2845 - GOIÂNIA - GO P • • FILIAL 6: AV. ULISSES POMPEU DE CAMPOS, 953 — FONES: 381-2515 - 381-2783 — TELEX: (065) 2347 

INDUSTRIA E COMERCIO VÁRZEA GRANDE — MT 
FILIAL 7: INDÚSTRIA - AV. PERIMETRAL NORTE, 873 — S. CÂNDIDA DE MORAES — FONE: 271-2707 

GOIÂNIA — GO 

Varz e a Gran4e ,- 19 de Outubro de 1988 

I-Para 1 

CODSMAT- Cia, 4e Desenvolvimento do &star% 
de -Mato Grosso 

C.PiA. 

LCui ab 4-MT . 
I 

REP.: COMIC Ng 10/88• 
Pela presente, apresentamos a V. Sas. a nossa proposta para fornecimento do seguinte 

material (serviço) de acordo com as condições abaixo discriminadas. 

Item Ouant. ESPECIFICAÇA0 Preço Unitário TOTAL 

01 

02 

03 

04 

30 

20 

12 

06 

Pneus c/camaras 'e ar 

Pneus c/camaras le ar 

Pneus c/camaras fie ar 

p/ftxs ea 

p/v wage 

p/D odge-T oy ot a 

3 

p/P-1000 

40.100,00 

59.200,00 

102.500,00 

78.100,-00 

1.203.000,00 

1.184.000,00 

1.230.000,00 

468.600,00 

V' 

0 

Pneus c/cama.ras tie ar 

Importa a presente 

co mil e se 

PROPOSTA em Cr$ 4.085.600,00 

Total Geral . . . 4.085.600,00 

( quatro milhes, oitenta e cmn 

is cent os cruzarl os)-o- o- o- o- o- a- o- o-o- o- o- o.. a- o- c-o.-o.- o- o- o-o-o- o 

Prazo 

Validade 

Observações: 

de Entrega 

desta 

CONDIÇÕES GERAIS 

Imeliato Forma de Pagamento /' VISTA 0/ aTTREGA MERCADORIA 

Proposta 10 4i50 Marca FIRESTONI/P/RULLI -, 

Me roaa ori a e fabri caçao nacional. 

Recebemos a lq Via: 

/ / 

Pneulándia S/A. Indústria e Comércio 
J 

50 BLS. 100x1 - 10/85 — GRÁFICA E EDITORA BANDEIRANTE 



nerfar 
60MERCIO DE PNEdiS LTDA 

PNEUS - CAMARAS - PROTETORES - RECAPAGEM E 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 

Rua Ulisses Pompeu de Campos, 132 — Fone: 381-3441 — Telex 065 1277 EUAR 
CEP 78.150 Varzea Grande Mato Grosso 

Para 

CODEMAT — CIA. DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CPA — 

CUIABÁ — MT. 

REF. CARTA CONVITE n2 10/88 ABERTURA: 21.10.88 HORAS: 15:00 

F4 PC 

RECEBI 
EM0?-t/  .L_/8rz ) 

410 
Responsável - Protocolo CODEMAT 



tioneuar COMERCIO DE PNEUS LTDA. 
PNEUS - CÂMARAS - PROTETORES - RECAPAGEM E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 

Rua Ulisses Pompeu de Campos, 132 - Fone: 381-3441 - CEP 78.150 - Varzea Grande - MT. 
C.G.C.M.F. 03.532.991/0001-41 

Para 
CODENAT- Cia. DesenvoQvirntto(cloAstX clk Ao 
Cuiab.i-MT. 

REF.: Carta Convite 10/88 Data 

(IrosQo 

18 

INSC. EST. 13.078.698-5 

de Outubro del9 88
Abertura: 21.10.88 Horas: 15:00 

Pela presente, apresentamos a V. Sas. a nossa proposta para fornecimento do seguinte 

material (serviço) de acordo com as condições abaixo discriminadas. 

Item Ouant. i ESPEC I F ICAÇAO Preço Unitário TOTAL 

p 01
02 

03 

04 

30 

20 

12 

06 

Pneus c/camaras de ar p/fusca 

Pneus c/camaras de ar p/voyage 

Pneus c/camaras de ar p/Dodge/Toyota 

Pneus c/camaras de ar p/F-100 

39.650,00 

51.550,00 

101.900,00 

77.300,00 

, 

1.189.500,00 

1.031.000,00 

1.222.800,00 

463.800,00 

I Total Geral  I 3.907.100,00 

Importa a presente PROPOSTA em Cz$ 3.907.100,00 ( TREIS MILHOES, NOVECENTOS 

E SETE MIL E CEM CRUZADOS) -o-o-o-o- o- o-o-o -o-o-o- o-o-o-o -o -o -o-o-o-o-o- o—

CONDIÇÕES GERAIS 

Prazo de Entrega Imediato Forma de Pagamento AVISTA C/ENTREGA MERCADORIA 

Validade desta Proposta 10 dias Marca PIRELLI/FIRESTONE 

Observações: MERCADORIA DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 

Recebemos a 1.a Via: pneucrr CO • EUS LTDA. 
, 

/ / ./. - ._ 
.-r . _Patrida 

PNEUAR - Comireica 10 pneus Ma. 

0 BLS. 50X2 - 8/87 



RECAUCHUTAGEM 
ALVORADA LTDA. 44 

Varzea Grande, 19 de Outubro de 1.988 

Para 

CODEMAT - Cia. de Desenvolvimento do Estado de M. Grosso 

Cuiab/L-MT. 

REF.: Carta Convite no 10/88 Aberturas 21/10/88 Horas: 15:00 

Pela Presente apresentamos proposta de fornecimento dos Itens abiazo: 

• Item Sat Descriminacto Unitlrio totit 

01 30 Pneus c/camaras de ar p/fusca 40.500,00 1.215.000,00 

02 20 Pneus c/camaras de ar p/voyage 59.600,00 1.192.000,00 

03 12 Pneus c/camaras de ar p/toyota 103.000,00 1.236.000,00 

04 06 Pneus c/camaras de ar p/F-100 78.500,00 471.000,00 

TOTAL 4.114.000,00 

(quatro milbges, cento e quatorze mil cruzados). , 

Prazo entrega: Imediato 
Validade proposta: 10 dias 
Cond. Pagamento: A VISTA CONTRA ENTREG MERCADORIA. 

Mercadoria de fabricaq;o nacional. 

RECAUCHUT 

OACRAVO04:1 

ALVORADA LTD 

OOOOOOOOOOOO • • 

15 19 11,1 !!% 
RECAUCHUTP IsAVOEADA LTDA. 

AV. C. " .1.-) CAMPOS, 3582 

CEP. 78.150 

vdP7PA r;PAT\in7 MT. 

Av. Governador Julio Campos, 3582 - Fone 381-1791 - CEP 78.150 Várzea Grande - Mato Grosso 



• 411111400 

(170-711"7:MA  DE PREÇOS 

e 

AJALA PNEUS LTDA. 

Folha 

R. BARÃO DE MELGAÇO, 629 - Tel. (065)322-1599 
Cidade Alta — CEP 78.000 — CUIABA. - MT 
CGC 03 248 978/0001-65 nsc. Est. 13 045 769-8 

CLIENTE : - CIA. DESEN. DO ESTADO DE MATO GROSSO 

REF' C!TT:', rUNV ITE 10/88 i'.8ERTURA 21.10.88 HOWI.S: 15:00 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT. UNID. PREÇOS
UNITÁRIO T 0 T A L 

01

02 

f17

04 

-----

Pneus c/camaras de ar paro fusca 

Pneus c/camaras de 2r para voyage 

Pneus c/cam2ras de ar para dodge/toyota 

Pneus c/camaras de ar para F-100 

IT 

20 

12 

06 

41.000,00 

60.200,00 

103.500,00 

79.000,00 

4 

1.230.000,00 

1.204.000,00 

1.242.000,00 

474.000,00 

e 
VAUDADE •  10 'dias  PRAZO ENTREGA:

PAGAMENTO:  A VISTA CONTRA ENTREGA MERCADORIA 

OBS.;  MERCADORIA DE FABRICP,C40 NACIONAL 

Imediato 

• 

TOTAL Cz$ 4.150.000,00 / 

CUI ,  19 

[-

Outub 
 -N 

DE 19 88   

LTD41. ) 
d 

kjAussimps 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Tabulação Telefônica 

NQ 121 / 88 DATA 21 / 10 / 88 

1 - ASSUNTO: 

AQUISI O LE PNEUS C CM CAM AR AS DE 

2 - Setor Interessado : S ET OR DE TRANSPORTE 

3 - C.I. N° 166 / 88 

AR PARA VEÍCULOS DETA CIA; 

. 

S/A , PN FLA C S/A 4 - Participantes 
JA aJ R PNEUS S /A , J R PNEUS 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotaç5o 

1 JAEUR PNEUS S/A 

AV . FE RNAN DO CO RREA Elk COSTA 

2 J R PN EUS S/A 

AV; FERNANDO CORNEA Elk. COSTA 

3 PNEUAC S/A 

AV . FEFNANO0 CORNEA DA COSTA 

4 

361..5 68 3 

36 1.. 57 71 

3 61..176 0 

SILVIO 

OS VAL CO 

MARC IC) 

2.280.797 261 

2. 478.614 ,0 0 

N. T. 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que A JA BUR PNEUS S/A ... COTO U o menor valor no total de 

e sete CZ$ 2.280.797,61 (DOIS MILHES EUZENrOS E OITENTA mri, setecen'cos e noventa 

cruzados e sessenta e up centavos) 
( ) (Unica Fonte), ( )0 ) oferece melhores condições de Pregos (

dias, pelo que opinamos seja expedida melhor qualidade, condições (a vista), e Prazo 

Autorização de Despeza para referida firma. 

1 

GeNk/ .D.-.....--
..............will 

rei.... 

ar, a cerra de (Armful 
Chefe do Setor de Compras Funcionário 

— CODEMAT .... 

COD. 9135/02 



‘4, 

CARTA 

PROCE 

• 

LO k..) L.) t. IVI Ak I .iitZt>, `"61""AZ-c, ...SO 

MAPA DE 

Mir 

LACITAÇÃO 

CONVITE Na 10/88 

SSO N2 2.627/88 - Setor Transportes 

_ L I C I T A N TE S 

N. DC 

DROKM 

QUANTI - 

DA Da D I SCR IMINAÇÃO 
1- PNEUAR 2- PNEULANMA 3- REC. ALVORADA 4- AJALA PNEUS 

P tost/RIO PM P thlfR 10 PM P itn:af RIO PM P UpSItTAR /0 PM 

01 68 Priplis c/rAimaras dp ar para fusca, 

Vo A P, nOd p/rrn nta (LI F-100 3_q07_000,0 4_085 000,00 4_114 cm on 4_1s0.000,00 

, 

_ 

— 

SOMA DOS VALORES Mils/ IMOS Cr i 

FIRMA: 1, 2,3,4, Cr 4 

* Propostas Desclassificadas com base no art. 38 

inciso I do Decreto-Lei 2.300/86 

Cut ASA (Affr )2iDE _outubro- OE 190_8 

_ H' rn."4, 'flunk,' 
pREssoiLrjE'100.1. eqe,Rdiacicataglie9.40 

Prosidente Ci •ru 

rn nEM AT - 



> CODEMAT COMPANHIA Of DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO Of MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° DE / / 

IN

ASSUNTO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ao DIPR, 

- Considerando que as firmas apresentaram propostas com pregos 

manifestamente superiores aos praticados no mercado (vide Ata), 

estando assim desclassificadas, nos termos do art. 38, II do 

Decreto-Lei 2300/86; 

- Considerando a urgência na aquisição dos 68 pneus c/ câmaras 

de ar, 

solicitamos de V.S . decisão quanto solicitação de novas 

propostas .s firmas licitantes, a serem apresentadas no prazo 

de 08 dias dteis (az-t. 88, .§. lanico do referido Decreto) ou 

contratação direta com firmas que vendam os mesmos materiais 

por pregos inferiores aos apresentados na licitação e compati 

veis com os correntes no mercado (art. 22, IX do referido De 

creto). 

Em 24/10/88 

JOIda
evesta.nts do dupo d•Licitagits 

---.-CialaghlAT- 1. ____, , 

--) / 
Cli34 la.,<A-A.AAA:4 GarhA,w‘:,A.c.-- - 2—T,Z-ft.0 

oto Ç.2q,c). 

I
s ..' 1 1 a 

A-= 61-Q- ARAA RAT" an GL- r . 
a °

5 i 

Ernani A. Camargo 
Dilator Presidente 

- CODEMAI • 



CODEMAT 

OF. N2 

COMPANSIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ti 4 j, 0 
IL /IL 

Cuiabá, 26 de outubro de 1 988 

AO: Exmo. Dr. 

JOSE ESTEVES LACERDA Flux.) 

DD. Secretirio-Chefe do Casa 
Civil 

NESTA 

Senho Secret6.rio, 

Com o presente, solicitamos de bons 
ofícios 

de V.Exl., no sentido de mandar 
publicar por 01 (uma) vez, na 

Impressa Oficial, o AVISO DE 
JULGAMENTO, que em anuxo enviamos. 

Ao ensejo, renovamos protestos 
de estima e 

consideragao. 

Atenciosamente, 

ERNANI ADRIANO DYí LMEIDA AMARGO 

Diretor Presidente 

AMAC/rb 



• 

• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CGC N2 03.474.053/0001-32

AVISO DE JULGAMENTO / 
LicITAgAo 

A COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CODEMAT, atraves do 
Grupo de Licitagao, faz 

saber,nos 

termos do § 12 do art. 75 do 
Decreto-Lei n2 2.300 de 

21/11/86 

e suas alteragOes, que 
no dia 21 de outubro de 1 

988, foi ju1 

gada a Carta-Convite n2 
10/88, referente aquisigao de 

pneus c/ 

camaras de ar, tendo sido 
desclassificadas todas as propostas 

por apresentarem pregos 
manifestamente superiores aos 

pratica 

dos no mercado. 

Visto: 

CODEMAT em Cuiabá, 25 de outubro 
de 1 988. 

ali/v4A/K--

ALDA MARIA AVES DA CUNHA 

Presidente Grupo de Licitagao 

ERNANI ADRIANO DE IDA C A GO 

Diretor Presidente 



DIÁRIO OFICIAL 
. 21 DE OUTUBRO DE 1.988. DO ESTADO DE MATO GROSSO PAGINA 21 

O OOVIMOULDOS DO TADO DS MATO GROSSO 

00 moo de sues atribuieles legais: 

1964/6804/SS - SSP/NT: 

CONS/DEMAND° o que °mate do processo ni 

RESOLVE: 

Exonerar J0E0 BATISTA GAON/LA, do cargo 
efetivo, do Agents Tolicial, Classe 'A" • do Grupo Policia CI 

vii, a Sfacretaria de Rated° da Segurança Pdblica. 

Pa cio Taiaguls, em Cuiab1,31 de outubro 

de 1988. 

O GOVERNADOR DO EETADO DE MATO OROS&D 

no uso de sues atribuiçBes legais: 

CONSIEERANDO o que consta do processo ne 

029/6899/88 - SSP/MT: 

RESOLVE : 

Exonerar ROMEU PAULINO, do cargo, as comisslo. 

de Auxiliar de Necr6paia, Classe 'A", do Instituto Medico Legal 

da Secretaria de Estado da Segurança 

1988.' 
Talicio Pa'a , guls Em CuiabA. 31 de outubro de 

It ...s& 

Galinete de Plana e Coordesackr 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

COD EMA T 
CGC No 03.474.053/0001-32 

AVISO DE JULGAMENTO / LICITACAO 

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 
Grosso — CODEMAT, através do Grupo de Licitação, faz 
saber, nos termos do I 10 do art. 75 do Decreto_Lei n) 2.300 
de 21x11/88 e suas alterações, que no dia 21 de outubro de 
1988, foi julgada a Carta-Convite no 10/88, referente aqui-
sição de pneus c/cimaras Ce ar, tendo sido desclassificadas 
todas as propostas par apresentarem preços manifestamente 
superiores aos praticados no mercado. 

CODEMAT em Cuiabá, 25 de outubro de 1988 
Akia Maria Alves da Cunha 
Presidente Grupo de Licitação 

Visto: 
Ernard Adrian() de Ala ficia Carargo 
Diretor Presidente 

COMUNICADO 

(Resultado da Tomada de Preços n9 02/88) 

A Companhia de Desertvol, imento do Estado de Mato 
Grosso — CODZMAT, através o Grupo de Licitação, co-
munica a quern possa interesF r seguinte: 

Foi vencedora do presente sso licitatCrio a firma 
HOHL MAQUINAS AGRICCLA 1 3A. 

Fica homologada a presente Tomada de Preços, adju-
dicando-se I. vencedora o objeto da presente licitação, 
tudo de conformidade com a proposta apresentada pela 
mesma. 

A decisão acima foi acolhida pelo Senhor Presidente, 
tendo-se verificado a sua homologação nesta data. 

CODEMAT em Cuiabá 31 de outubro de 1.913. 
ALDA MARIA ALVES DA CUNHA 
Presidente do Grupo de Licitação 
Visto: 
ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 
Diretor Presidente 

isigaiwammogrr180 DE LICITAÇAQ__ _ 
' 

(TOMADA DE PREÇOS N9 03/88) 

REF.: Fornecimento e transporte de 01 (um) grupo 
gerador de 357 KVA com motor diesel de 412 HP (mi-
nima), destinado à localidade de Jaragui — Municipio 
de Agua Boa. 

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 
Grosso — CODEMAT, através do Grupo de Licitação, tor-
na publico que fará realizar em sua sede no CPA, sala do 
Grupo de Licitação, is 15:00(quinze) horas do dia 18 de 
novembro de 1.988, Tomada de Preços n9 03/88, conforme 
referência supra, nos termos do Decreto-Lei n9 2.300 de 
21.11.88 e sues alterações. 

Somente poderio participar da presente Tomada de 
Preços as firmas que trabalham no ramo, regularmente 
inscritas no Cadastro de Fornecedores da Secretaria de 
Administração do Estado — SAD e/ou das Centrais Elé-
tricas Matogrossenses S/A — CEMAT. 

A Pasta Técnica contendo o Edital completo e demais 
elementos necessários à elaboração das propostas encon-
tra-se à venda na Tesowaria da CODEMAT ao prego de 
Cz$ 50.000,00 (cinquenta mil cruzados), não reembolsá-
vets. 

CODEMAT em Cuiabá, 26 de outubro de 1.988. 
ALDA MARIA ALVES DA CUNHA 
Presidente do Grupo de Licitação 
Visto: 
ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 
Diretor Presidents 

idsitistrapie 
PORTARIA N9 1.029/88 — SAD 

O Secretário de Estado da Administração, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE, lotar os servidores abaixo relacionados, no 
Orgito indicado,devendo seus salários e obrigações sociais 
serem pagos pelo respectivo Órgio. 

SECRETARIA DE FAZENDA 
Agente Administrativo 

01 — ODILON DE ANDRADE JUNQUEIRA 
02 — REGINA REVICRDITO 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 
Secretaria de Administração, em Cuiabá, 27 de outubro 

de 1.988. 
NATALINO ANTUNES DE SOUZA 
Secretário de 'Administração 

Coordenadoria de Material 

Divisão de Programação e Avaliação 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 1‘19 018/88-SAD 

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente 

Destinado: Secretaria de Saúde 
Realizada no Dia: 27.10.88 
A Comissão de Licitação da Secretaria de Esta-



OCODEMAT COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZADA0 DE DESPESAS 
I. 

FORNECEDOR: NI? 343/88 JABUR PNEUS S/A 

ENDEREÇO: Av. FERI\ANDO co PREP. DA COSTA NV 

MUNICÍPIO. ESTADO: NITCU IA at 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUA NT. 
PREÇO 

UNITXRIO 
PREÇO 
TO TAL 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

PNEUS 560.15  

CAMARA  

PNEUS 175.13   • • 

CA MA RA G 13 . . •   . 

PNEUS 150.16  

CAMARA 150.16  

30 

 30 

20 

20 

12 

11 

19.618,92 

3.441,72 

24.990,49 

3.235,06 

62.908,36 

5.994,01 

..--
588.567,60 

103.251,60 ...---

499.809,80 --7

64.701,20 -----

754.900,32 .,...---

65.934,11 

VALOR TOTAL (MIS MILHES E SETENTA E SETE MIL CENTO E SES.• c ri

SENTA E QUATRO CRUZADOS E SESSENTA E TRtS CENTAVO ) 2.077.164,63 

INTERESSADO: SET R 

CONFORME: C I 166/88/ ' 

CUIAB Ai  16 DE 11 DE 198 8

/ 
'.(r __e"ti
I i  -44/1111WWWW„ ,,, .....,..45001, -,,icAllrill 

3 f ai-ilzADOettut Afln Oliveira 
OBSERVACK0 : Coos • ado:! Dur Chefe do Setor de Compras 

— CODEMAT — 
ESTA VIA DEVERA FEVIIHRINIIT '' 

Ch. 4135/01 
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1 - Produto Estrampdo ibe Impayalo PrOxis 

PrEr:49:: "'s  no M.'"'d'"'""n°

'N 

* A . 40. 1 1 01 01 

'''' 

2 - Produto Macron& de Fabriespo Preprie 

3 . Produw Nmions1 iiiii Rwanda NI,, ThWmdo 

ave M p.,. 

B . Mmerisi Prism Adquiri. 

: 

10 • Empriletimo ii 

Mercedo Ws.. - B . 40.11 01 02 

C - 40.11 01 03 

D - 40 11 01 04 INEUS E SERVIÇOS DE 1• LINHA 

JABUR PNEUS S.A. 4 ProsMo de Twain's pus IriduHriOseqeo 11 - S ti c a , a Al. 
910 

W 
0 

E . 40.11 01 013 

Av Hassid Jabur. 249 - Jardim Vân. 6- Produto EHrentieim Adquado no !Mercado 12 • PresteOlo de Semvos 0 F -40.11 01 99 

LONDRINA - PR 0 G - 40.11 01.00 
Telefone • 10432I 24.5454 • Telex • 0432-162 -JABUR" Merm pm. Redonda 

U H . 
CGC(MIFI - 76625506/0001 -83 - ICM 60105082-V 6 Produto Resmbido de Parlimlar 

1 

OwulyNici. CODIGO DESCRIÇÃO MERCADORIAS/SERVIÇOS CF. UNITÁRIO TOTAL % IPI VALOR IPI 

7 / 30 0! 01- 04- 00654 560X15 4L FY- P671 SUi ? Uff 19.613.52 588.567.50 

of' 01 40-04-06069 F-15 CAMARA DE AR 1 cv 3.441,)2 103.251.00 

0'. 01- 04- 00858 - 175/70E FY F- 560 E4\ P3 24.990.A9 499.809.80 110 

0 ! 40-04-06077 6-13 CAMARA DE AR IA eu 3.235A6 64.701.20 

)2 0! 01- 03- 00159 75gX16 401. FY- AT"I? 07 ,62.908.6 754.900.32 

,/ 40-03-06018 750X16 1R75 CAM.UTIL T, , .5.9?4.C1 65.934..1 

MERCADORIA 
:.." 4.. ...... SEPARADA 

i ILA 2 2/ //

8 

FRETE Cz$ 

OURO Cz$: 

OTAL Cz$ 

ENCARG 

MARCA 

N T E: 

VIA TRANSP.: 

Os 

TOTAL 

.077.164-.6) 

D E S c.rcor m..cao 

AL1OUOTA 

ICM INCLUSO c TOTAL 

17.0 % 

NOTA 

7)77.1.64:4 

-TRANSP.: 

 ) r 
P LAC A: MUNIC IPI 0: 

N.° - -se.- QUANT. ESPECIE 

123 

JABUR PNEUS S/A 
R NAT. OPERAÇÃO: VENDA MERCADOR. 

END.: 

BRUTO P. LIQUIDO

-17 

636.9 0 636.9 

VENDEDOR 

ME WILMA SABIN° 

1344 

N. PED,O 

E ST.: 

NOTA FISCAL 
SERIF ÚNICA 

1.• VIA 
DESTINATÁRIO 

END.: 
AV.FERNANDO CORREA COSTA 2100 MUN.: CUIABA 

COND.PAGTO.: A PRAZO ESTADUAL 

EST.: 

DESTINATARIO : 

END. ENTREGA: 
CODENAT- COI.DE .DESENV.00 MAT 

DE? I DIA 

041' 8106 'CERAM - CPA MUN.: . CUIABA EST.: 

-5;1 3 13 018581 7 1-3 'I 0264 9 20335 

; DATA EMISSÃO C EMITENTE INSC. EST EMITENTE U F. 

51. 03474053/000 

C F O. CGC/CPF DESTINATÁRIO INSCR. EST DESTNATARIO U F N ' DA NI UR/ INSC MUN 

g 17/1in 78625506/0036- r^ 
BASE CALC. IPI VALOR 1.P.I. BASE CÁLC. I.CM VALOSI I.CM. DATA DA SAIDA 

2.077.164.6 353.117.98 2.2 —/,/-. NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÕES 

1/ 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZA00 DE DESPESAS 

FORNECEDOR: N°
JABUR PNEUS S/A . 344/88 

ENDEREÇO. AV. FERNANDO CORREA DA COSTA N° 

MUNIC(1310 CUIABA ESTADO: MT 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINAff0 QUANT. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TOTAL 

01 

02 

PNEUS 150.16  

CAMA RA 150.16  

‘f 4 

06 

06 

tit 

29.468,89 

4.469,94 

176.813,34 

26.819,64 

(DUZENTOS E TRtS MIL SEISCENT OS E TRINTA E 
VALOR TOTAL CR$ 

DOIS CRUZADOS E NOVENTA E 00TO CENTAVOS) 203.632,98 

INTERESSADO: SErR 

CONFORME. 
CI 166/88 

CUI A 8 Ai 16 DE 11 DE 198 8

l  /-' F'.._:.:..... ...............
. ...r....4........;:... 

Ira .3AP # ts zetre a witagisfankle Oliodra 
OBSERVAM: ciCooronador 1 DIAN' talefe do Setor de Comprae 

-CO EMAT - ---, Q ODSMAT — 
ESTA VIA DEVERA' SER ENVIADA 

cdo. 4135/01 



CO 
T-1 

1 -*JABUR fWEW7 

CO 
LI") 

PNEUS E SERVIÇOS DE 1 • LINHA 

JABUR PNEUS S.A. 
Av Nassin Jabur 249 Jardim Vânia 

LONDRINA — PR 
Telefone (0432) 24-5454 - Telex 0432-162 "JABoR" 
CGC(MF1 78625506 0001 -83 ICM 60105082-V 

o 

o 

1 • Produto Estrangeiro de Imported. PrOPne 7 - Produto Adquirido no Merca4o Interno 

2 Produto Nacional de Fabricado Pritsprie B - Matteis Prima Adqumde 

3 Produto Nacional de Revenda Rao Tributado 9 - Embalagem 

par• IPI 10- Ernprest, ino 

4 Produto de Terceiros pare Industrialuado 11 • Sucat• 

5 Produto Estrangeiro Adquirido no Mercado 12 - Prestado de Serviços 

Interno para Revenda 

6 Produto Recebido de Particular 

erno 

8 
A 

o 

C 

e 

G 

H 

40 11 01 

40 11 01 

40 11 01 

40 11 01 

40 1 1 01 

40 11 01 

40 11 01 

DUANT. , UMD. CDDIGO DESCRIÇÃO MERCADORIAS/SERVIÇOS C.F. UNITÁRIO TOTAL % IPI VALOR IF 

/ 

/ 6 0 

ni-m-nrçgn 

40-03-06017 

4ÇnYiA m ry-Tann 

650/700X16 TRI5 CAMARA 

r7 

E7 

D9.4141 

a A.L.Q • 

7A.Pi.2. 14 
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11  ....... 
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SEPARADA 

1 

MEPCADORIA 

. .......................................... ..... 

DESPESAS 

ETE Cz$ 

GUROCz$ 

OTAL CzS. 

DESTINATÁRIO 

ENCARGOS 

203.632.9P( 

A:: INCLUSO —) 

ILO (- j 

TOTAL DA NOT. 

203.63

VALOR TOTAL ---) (-- DESCON TO S DESP ACESSÓRIAS

(—. 

TRANSP.: 

PLAC A: MUNICIPIO: 

MARCA N.. -- N.,— QUANT. ESPECIE P BRUTO P LIQUIDO VENDEDOR 

END.: 

EST: 

74.4 0 74.4 OmE 4JILMA SABIN° 

N PEDIDO 

1344 
1.1 VIA 

DESTINATAR1( 

E NT E: JABUR PNEUS SiA 
VIA- TRANSP.: R NAT. OPERAÇÃO: VENDA MERCADOR. 

END.: AV.FERNANDO CORREA COSTA LI)0 "N. :

COND. PAGTO.: A Y'RAZO 
CUIc 

ESTADU__ 

EST.: 

STINATARIO 

p. ENTREGA: 
CODEMAT-COMP.DE DESENU.DO EST.M.T 
DER 1 DIA 

END BLOCO CEPLAN-- CPA MUN.: cui Aa , EST.: 

.,TA EMISSÃO C GC EMITENTE INSC EST EMITENTE 

786255C6/0036- 3 i3 0i858 7 
BASE CALC P1 VALOR I P I BASE CALC I GM 

203.632.9 

UF CFO GC/CPF DESTINATÁRIO INSCR EST DESTINATÁRIO U F N.• OA NI. SEN. WPCS INSC MUN' 

51 03474053/0001-3 
VALOR I C.M DATA DA SAIDA 

34.6i7.60 

1602649 20235 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° DE / / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DEsPAcHOs E INFORMAÇÕES 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO SNOSSO 

Empenho Interno 
Empenho 040/88 
intern 

Exercício: 1. 988 

Projeto: Atividade: ill4 ,.-aiii. 4 

Fonte de Recursos: Governo do Estado/ Vendas de Terras em Ari.uana Mt 
Elemento de Despesas: 

Material de Consumo 
Interessado: 

Posto de Mola Ribeiro 

Valor do Pedido: 

Cz$ 27.430,00 ( Vinte e sete mil, Quatrocentos e trinta 

cruzados ). 

Assunto 

Pagamento correspondente ao fornecimento de pegas 

para a gerencia do Projeto Juina, conforme Nota Fiscal n2 

2159, constante no Prbcesso n2 3.021/88. 

Observação 

Process. Ane o 

..., 

, 
--

Lançado Em: 

08 / 12 / 88 ' 
de Orçamento 441eX°P;ff-"e rionario esponsAvel Chefe io ' etor 

COD. 113/08 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 035/88 
Intern. N' 

Exercido: 1.988 

Projeto: ilk -met 4 Atividade: 

Fonte de Recursos: Governo do Estado/ Vendas de Terras em Aripuana/Mt 

Elemento de Despesas: Serviços de Terceiros Encargos 

Interessado: 
Posto de Mola Ribeiro 

Valor do Pedido: 

Cz$ 9.150,00 ( Nove mil, centoe cincoenta cruzados ) 

Assunto 

Pagamento correspondente ao serviços de solda para 

a gerencia de Juina, conforme nota fiscal n2 2159, constan-

te no Processo n2 3.021/88. 

Observaçáo 

Processo Anexo 

Lançado Em: 

08 
de Orçamento / 12 / 88un ionario Resp onsavel 

COD. 113/08 



GOVERIO DO ESTADO DE MATO GROSSO Ar!! 3309 

ORDEM BANCARIA NQ 32-80-1223 DATA  ne  /  12  as) 

[DE  
COWAN/1U DE reszvozvmotTo DO ESTADO DE NATO CIROSSO .. COMO 

PARA BNICO DO TADO DI NATO GROSSO S/A BOUT OC011 COMM 
HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  03. 03. °6°  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEIPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM 

01 

02 

03 

05 

DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR 
BANCO AGÊNCIA C/10 IDENTIDADE 

BOUT S/A Mom Wain% E =MORA Ron DE zuro urnik 

BOUT S/A 

BOUT S/A 

BOUT S/A 

BOUT S/A 

BOUT S/A 

DI ITADO 

LOU II JQ. I TELA 

Pact* do Proc. no 3.019/88 H/Pieosl no 1078 

1OTOS4RRAS JITINA  Pagto do Proc. 

3.025/88 II/ Fiscal no

AUTO Wm= =BR LTD& Pegto do Proc. no 

3.013/88 1/Fiscal no 078/88 

) parro DE MOW R1BMIROp ltigto do Proc. no 

3.021 e 11/Pleoal e) 2159 

SHIOTA AGRO PASTORIL LTA . Pagto do Proc. 

U 3.015 e N/Pieoal no 26367 

PAIIPICADORA E CONPEITARIA_ O MOTE Poe* 

do Proc. no 3.024/88 e 1/Fiscal no631/88.... 
bi•A`:‘ 

4 31-q e • 

Iletitir Orden de Paganeejto pars o BERT 

AG. de Jules. 

At, 1.,ewenvylvim. 

%Rini A ) 

Oltal01 : 

CODEALAT 

IMPORTANCIAPOREXTENS0( mu m s  Emu s Elm

SIZEGEOTOS DOS CHOZADOS) 

P VIA EMITENTE 

T.„f. cle Mate area* 

• --
1 Porno 

4111. i unwire 
CODEMA T 

VALOR 

55.310,00 
tv„Ai. ‹•_,• 

13 (t 

I S 75.45000 
- 

-8? (11
czS (. 10.400t00 

• 

•tg91. 8' 
CU 36.580.00 
Ct'e3 ,

CU 21.920,00 

to) 

Os• fo 
10: 00 

pv,_o • J 

‘ • 1 ' 

ODPAIA 

I PORTANCIA/Ca 
T TAL 331.610,00 

a 

elè 
e-),2c( 

to 



ÍCODMAT r. 
)7so 14514,4 cC3C24 

INTERESSADO 

rrtoTtcoto CfiL 

N• PROTOCOLO: 

N• PROCESSO: 

3.624/88

3.021/88 

DATA  27  /  09  /  88 

Laro.::ta, eri 
Co\ ... . 

da 
Diretor

Ato 

c4- ,./. ... 3?" ...... 
...... 

..... .... 0 41. Secret& 
"beie

TERMITE JUINA 

ASSUNTO 

SOLICITA 0 PAGAMENTO NO VALOR DE C7436.589,00 DA VOTA FISCAL NQ2159, EM 
NOME DO POSTO DE MOLAS RIBEIRO, CONFORME CI N1307/88 

> CODEMAT 
mimmommommaimmimmommiliv 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENvOLVIMEWTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

DE 
Gerente Juina 

DATA 
22/09/68 

PA4ivisao de Desenvolvi Regional 
N.° DA C.I.

mento 307/88 
ASSUNTO 

para pagamenp de débitos 
t/ 

NP - 439, 949, 058, 

425, Allorly9, 28790, 29412, 

.-----,.... 

, 

Estamos encminhando 

desta Cia 

26367, 4634, 4633, 

29413, 110. 

P, 3Nii563 
P3 o 56 

. 

em anexo 

na praga de Juina. 

2215, 4E35, 

Atenciosamente, 

\ 

V ,,,,, 
JuArez Filt aii 

Gererie 

notas fiscais 

2216, 078,1078, 

( 

Malolino 

!1.- Juina 

ENVIADO POR 
Juarez P. Maiolino 

DESTINADO A 
Chefe DDR 

RECEBIDA 
EM 



Anexo da 0I-307/88 

01. 
41 RELAÇA0 DE PAGAKENTOS A SEREM EFETUADOS 

GratmIA JUINA 

NOTA FISCAL 

DIESEL E ELJTRICA SO PAULO (Amilton Eletrecista) 439 
FOTO QUEIROZ - PAULO QUEIROZ - 11E 

FATEX MATERIAIS PARA CONST1UQX0 

SHIOTA AGRO PASTORIL LTDA 

SEAUTO - sERvIgos AUTO EIJTRICOS LTDA 

ti 

to 
11

AVTO EltTRICA ZEN LTDA - 112 

i.10N - GRIFICA 3 EDITORA NOVE DE MAIO 

ASTEILI & PEREIRA LTDA 

pos,T4-444141413., RIBBIBE N‘t - 

SDELR MERCADO JUINA 

ft

MOTOS SERRAS JUINA LTDA 

411TOTAL 

949 
058 

26367 

4634 
4633 

2215 
4635 
2216 
078 

1078 
425 

4159-
28790 
29412 
29413 
110 

VALOR Ca= 

67.900,00/ 

104.500,00V 

28.393,75 

21.930,00 

22.675,00 

97.745,00 
7.460,00 
22.118,00 
2.900,00 

10.400,00 
55.310,00 

114.000,00 

212. 500,00 
no.000,00 
140.000,00 
75.450,00

= 1.198.951,75 



• 
Juina 20 de setembro de 1.98 

Ao limo Sr. 

Juarez Fernando Miolino 

T DD. Gerente Regional da Codemat - vulna 

Nesta 

Irezado senhor 

Em anexo estamos encaminhalldo NF ng 
2159 de serviço para pagamento. 

Esperamos o atendimento breve. 

Atenciosamente, 

o .err:andes Ribeiro 

Posto de Molas Ribeiro 



82,: tj'r*C0114 
, A crja f,,ft

PLS, Ns 

POSVO L í NbLAS ADM() 
J. FERNANDES RIBEIRO - ME 

Serviço de Torno, Solda Elétrica e Oxigênio, Trocas e Adaptação de Molas 

Rua A, N.° 309 - Cx. P. 104 - Setor Industrial - JUINA - MT 
Inscr. Est. 13.015.923-9 

CGC 00.878.512/0001-55 

Meta Fiscal de Venda ao Consumidor 
1.a Via - Série .D-1. 

Data . e GOVI-,AAJQ   de 19  Ç.Ç1

Sr. CO NDE inn r 
Endereço 

N9. 2159 '

Quant. OiscriminaÇAO das Mercadorias P. Unit. TOTAL 

O CR,' 

o ai 
Oca..

O LI 

0 s, 

(aCk. 

-wt..K7 .1.0-i (c..Qi- 
p•Nv  

-POAP  1.)-)0Z°° 

-6kAA9Ar---d 

 )'4?) • Lk0..c 
LW .O 

 ) .034-0 -0c 
3Q

SUB-TOTAL 02j )..14

MAO DE OBRA MAO

  je(cub o bAf9,-- , ,l If 
 i fitL-çc‘. 1.4'fiA ---.  • ,ortitifiViA

 ir 

SUB-TOTAL 

)- 300, 6).< 

) 6 50 L-- 
ci,J Q -.G 

q.130.00 
TOTAL Ca (-0 . 5 ç&O;) 

Grid. e Edit. Nove de Maio Ltda. - Joins - MT - CGC 02 976 983/0001-21 - laser. Est. 13 040 589-2 

20 Tis 50x3 de 2001 a 3000 Abril 88 - Aut 064/88 



> coDERRAT00:00ADE0EighistATN0avass0 

ANEXO AO PROCESSO N° 
3.021/88 27 09 

DE / / 83
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A (5) i () e 
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1> CODEMAT COMPANHIA DE D(SENVOLVIMINTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

N° DE / / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Pi /1-1A F: 
(ç.) c vi_. ‘ tip IIP ‘ 11 t. • -

cLo fa-4, . 0 }k,tit.c.,,,1 L16.,2_..f,x) 
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Diretor Administrativo Finansolays 



INTERESSADO 

r5,r0Cr7" 
PAL VP; 

27Sil zs a C04611 

PROTOCOL° GZ43,11. 

Ns PROTOCOLO: 

PROCESSO: 

3.616/88 

3.01 3/AR 

rwrA  97  /  09  /  88 

Dir et oria 
da Ntatiançaao 05eT \ - .. 

V'sal 
............... 

ESCRITC5RIO DE JUINA 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENT- No VALOR DE CZS 10.400,001 A FAVOR DA AUTO ElgTRICA 

ZENER LTDA... NE REFERENTE NOTA FISCAL Ni2 078 E CI NQ 307/88. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
Interno rd ^ 034 

Exercício: 
1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANZi 

Elemento de Despesas: 
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

Interessado: 
AUTO ELfTRICA ZENER LIDA 2><_ 

Valor do Pedido: 
CZS 10.400,00 (Dez Mil e Quatrocentos Cruzados) 

Assunto Pagamento correspondents a consertos em velculos do Projeto Juina, conforme 

Nota Fiscal ng. 078/88 constante no processo ng. 3.013/88. 

Adi 
Observação 

PROCESSO EM ANEXO, 

Lançado Em: 

/ 
/ 

de Orçamento 
08 12 / 88 

Funcionário sponsável • : .ii > ,tor 

COD. 113/08 



• 

COMPANmIA DE 
DESENvOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

DE 
Gerente Juina 

DATA 
22/09/88 

PA4ivisao de Desenvolvimento Regionpl N.° DA C.I.307/88 

ASSUNTO 

para pagacient,á de débitos 

NI? — 439, 949, 058, 26367, 

425, 2159, 28790, 29412, 

1
 C.0 
Prrtrc^' 

Prc. 

D,:ta

— 

Estamos ent ,Iminhando em anexo notas fiscais 

2216, O ,1078, 

desta Cia na praça de Juina. 

4634, 4633, 2215, 4635, 

29413, 110. 

1-7 7 :1'!\ T Atencios erlte, 
"3G-- G 

F 3 
( 

J,1

/ 

, 

IL. Juina 

,s :. .0.3.1. 

esQl ,. O ca. /... 

 y-'.1.- ,. ... ., Juarez Fenand-oMaiolino 
Serviqo de Protocolo GererAe .._ 

ENVIADO POR 
Juarez F. :::aiolino 

DESTINADO ;1 
I Chefe DDR 

RECEBIDA 
EM 



Anexo da 01-307/88 

• 

gagA0 DE PAGAKENTOS A SER! EFETUADOS 
GER1NOIA JUINA 

NOTA FISCAL 
DIESEL 3 ELJTRICA SXC PAULO (Amilton Eletrecista) 439 
?OTC QUEIROZ - PAULO QUEIROZ - N2 949 
FATEXMATERIAIS PARA coNsTaug7,0 058 
SHICTA AGRO PASTORIL LTDA 

26367 
SEAUTO - sERvIgos AUTC ELIITRICOS ITDA 4634 

4633 

2215 

4635 

It 

GEMN - GRDI0A 3 EDITORA NOV3.113MAIO 
CASTE= & PEREIRA LTDA 

POSTO DE MOIAS RIBEIRO 

SUPER NERCADC JUINA 

ft

MOTOSSERRAS JUINA LTDA 

It 0 ElitTatak.,Ze iglaiNeula,......... 47.4°-. 

2216 

VALOR Ca= 

67.000,00/ 

104.500,00t;' 

28.393,75 

21.9a0,00 

22.675,00 

97.745,00 

7.460,00 

22.118,00 

. 2.900,00 

1078 55.310,00 

425 114.000,00 

2159 36.580,00 

28790 212.500,00 

29412 180.000,00 

29413 140.000,00 

110 
41COTAL 75.450,00

= 1.198.951,75 



\"" 
N

Julna 20 de setebro de 1.988 

Ao Ilmo Sr. 

Juarez Fernando Miolino 
DD. Gerente Regional da Codemat Julna Nesta 

serviço pare 
pagamento. 

Prezado Senhor 

Em anexo estamos 
encaminando NP de 

Esperamos o 
atendimento breve. 

Atenciosatente, 

(..)V11"44 2' 960 -0.7-L 

Wilson Guoro 

Auto Eletrica Zener Ltda — 



`t1 • 
I PA -------

:-  Auto Elétrica Zener ltdaa ME  -: 
Rebobinamento de Motor Elétrico e Gerador, Manutenção de Excitatrizes. 

Rod. AR-01 sin  —  Area de Serviços  JU1N A — MT 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

INSC. EST. 13 040 523-0 - Inscrição Municipal 

Nota  fiscal de Prestach de SCAB 
Série "A" 1.a via. 
Data,20 de  09  de 19  51

Sr. CO)  e.  AA. 41-

C.G.G. 02 520 153/0001-95 

078 

N. 
Endereço 

Cidade   L -k/4 Estado At  

C.G.C. M.F. 

Condições:  
Quant. 

lnscr. Est. 

D1SCR1MINACAO 
VALOR 

  . t_TO   ........ 3D10-00

. A O Aug — STOW' 

A S 'YOOICO

Valor dos Serviços 

TOTAL DA NOTA 

COMO RECIBO 

knit - . Pipino - JUINA..MT - cgc 00310383/0001-02 Insc. 13002180-6 

05 TI.. 50x3 de 001 a 250 Série aA. 10/86 Aut. 266/86 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENYOLVIMENTO 
DO ESTADO DE NATO GROSSO 

kitarocoLo 
COMM 

ANEXO AO PROCESSO ti° 013/88 DE 27 /_Q / PR 3 _ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.... A ce ,,„ 1 1. ; 0 e 

.

Po bi 0 to 
? -.4eCl,{ "--• ND 

esmitso,, io-ies Aappeie 
, .00rdestador  .ir. Operagge• 

(;) 7.1)/fAT .... 

Al iToa - . 

is, DIA , -40 . 1-00,1,0k ro tpme 

EIntiAliala-------

.tlifridialle 

r ' 'F prresek 
'. .4-1.!1"....S.V • a perações 

f" DE MAT ... 

N 

ig j/14121 , /f,4 At/j, r

e a rfratr, 
'• ..: , 

e na ar ,ria  • F,„anceir. 
. k„ . 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° DE / / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Pk ' a.r por F . 

ç 2/•/1"4:7S 
o 

o i 'Ic; eh''Mo_...s.--
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0- . .CX. -0 -en. act_ e. .ern_yve,.... kitto.... , ._, c_...y.,. 4520i pigg 
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P.Ô1.401- eloie. e ce7. , 0-r-f-ece..ec"-ea 

t.e- ‘ 
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T 
et-JActi:3 

?7SE1 uzst CO2Cla 
WI! 

INTERESSAI 

PROTOCO-LO C AL 

N• PROTOCOLO: 

N• PROCESSO 

3.618/88 

3.015/88 

DATA  
27 / 09 88 

(lia 
Oiretoris 

Lançad° ern k 
/ ......... - .... .... 

V,ist 
... 

..... .. ae 
Secret‘tta 

G TE DE JUINA 

ASSUNTO 

SOLICITA 0 PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$21.920,00 DA NOTA FISCAL N026367 EM 

NOME DA SHIOTA AGRO PASTORIL LTDA, CONFORME CI 102307/88 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTo 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
Interno N ^ 039 

Exercicio: 
1.988 414111111M4 

Projeto: Atividade: 

Fonieliellersos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANI 

Elemento de Despesas: MATERIAL DE CONSUMO 

Interessado: 
SRIOTA .AGRO PASTORIL LTD 

Valor do Pedido: 
CZ$ 21.920,00 (Uinta e Um Mil,Novecentos e Vinte Cruzados) 

Assunto Pagamento correspondents ao fornecimento de materiais para o Escritorio de 

Ouina, conforms Nota Fiscal n2. 26367 constante no processo n2. 3.015/88 . 

Observação 
PROCESSO EM ANEXO. 

Lançado Em: 

de Orçamento 08 / 12 /88 Funcionário ponsável C fa e 

COD. 113/08 



F-L 

> C 0 D EA A 'T COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

(f' 

DE 
Gerente Juina 

DATA 
22/09/88 

PA4iv15ao de Desenvolvimento Regional 
N.° DA C.I. 

307/88 

ASSUNTO 

Estamos enc,Ininhando em anexo 

para 
paren,S

 de dbit,4 desta Cia na praça de Juina. 

NF — 439, 949, 058, 26367, 4634, 4633, 2215, 4E35, 

425, 2159, 28790, 29412, 29413, 110. 

notas fiscais 

2216, 078,1078, 

ente,mente, 
I C 0 r- E - -. -i' 

36-18 /88

, 01 o's3 %. 

) 

Atenciosa 

! 

Juarez Ye 

(Í (v

do Malolino 
4- Juina s ço to Protocol() Geren\e. 

._, 
.__ 

ENVIADO POR 
Juarez F. Maiolino

DESTINADO À 
Chefe DDR 

RECEBIDA 
EM 



Anexo da 0I-307/88 

• " 

ItUTO EItTRICA ZENER ITDA - M2 :LION - GRIFICA 3 EDITORA NOVE DE 

CASTEL= & PEREIRA LTDA 

POSTO DE MOLAS RIBEIRO 

STJEta -MERCADO JUINA 

1 

MOTOS SERRAS JUINA LTDA 

TOTAL 

• 

R2LA00 -DE PAGAMENTCS A SEREM EFETUADOS 

GERtNCIA JUINA 

NOTA FISCAL 

DIESEL E ELJTRICA SXO PAULO (Amilton Eletrecista) 439 

FOTO QUEIROZ - PAULO QUEIROZ - 242 949 

FATEX MATERIAIS PARA coNsTaugito 058 

1.18.94-403tteg,P*Ofelteliily4024K -..keL65A

SEAUTO - sERvIgos AUTC ELtTRICOS LTDA 

MAIO 

VALOR CZ$. 

67400,00/ 

104.500,00:> 

28.393,75 

--!.fflir12=0;700 

4634 22.675,00 

4633 97.745,00 

2215 7.460,00 

4635 22.118,00 

2216 2.900,00 

078 10.400,00 

1078 55.310,00 

425 114.000,00 

2159 .36.580,00 

28790 212.500,00 

29412 180.000,00 

29413 140.000,00 

110 75.450,00 

= 1.198.951,75 



! 

"24cia Amitatanica, a cif206 cla gicuic" se 

Shiota Agro Pastoril Ltda. 
STIHL—YANIVIAR (REVENDEDOR EXCLUSIVO) 

Av. Nove de yl laio, s/n (ex-Perirn,qral) - Cx. Postal 15 - JUIN A - CEP 78893 - Mato Grosso 

CGC-MF 03 986 718/0001-97 Insc. Est. 13 103 761.7 

REQIIMMINT 0 

Venho por 704-0 desta requerer do V.S ), o pagamcnto 

da TIP 26367 no valer de ez$ 21.920 (vinte um mil rovecentos e vinte 

cruzados);

restes termos, 

pede deferimento. 

atina,20 de setembro de 1.9,—. 

SHIOTA AGRO PASTORIL LTDA. 

• 



Amur INV , 
Thiota Agro Pastoril Ltda. 
Av. -9 de "Maio, no - JUINA  - Mato Grosso 
COG 03 986.718/0001-97 

AUM RISCAL 
Venda ao Consumidor 

1.a Via Série , Da 

Da ta / q /  88 
Sr . e044,72.0e 
End. 

Insc. Est. 13.103.761-7 

I. 

Ar2 26367 

QUANT. DISCRIMINACAO P. UNIT. 1 P. TOTAL 

A5 i4 _di, 06,ei306,z 7-, 5W CD 
ko' 

• 
*. vet& 50 09 o& ia) c0 do 1 I ev) /doh' 02. gzoo taD 

0, et/ 144i° 1  8 a & g249 X 

SO Dte, 704/ eINT.M.It 

404 044,8 (" 1/ • . r• JP • DC 
/ / / 

\ ••• 
), 

Wi 

7 '
NC> 

, r 
V 

. C. Plpino 
83/0001-02 

- nscr. 13 00 
R\41) Total CZ$ 

cr\ C loSO CV 

. 50x4 de 21.501 A 26.500 - Série .0,  10/86 AUT 251/86 



I ri -71 ...4e,/ , /0 de 192 ,g2de

e< .4/ 'q Nome 

Endereço 

Cidade 

C" 6. ' \e'V f  -- 36 

Estado 

OSj de 0 zI. c) /se:6We 

-- _ 

ii 
. , 

\ 

TOTAL GERAL Cr$ /050(00, 

coo. 15136 EI:MI 



Data 00/1 -de SC re  "S40 de 
Sr. 0,1%6 &t3  
End.  

Quant. Discriminaçao 
T

Sr. 

End. 

Quant. 

A-0 fie ow 
— 

6 .... 

pamrocoto 
COMM& 

FLS. N.

o -V 



CODEMAT COMPANHIA Of DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

KOTOCOLO 
L OD 

PLS. N 

3.015/88 27 , 09 88 
DE i /ANEXO AO PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A( b;oe 

, e,, ) c;8, .

po bi bP 
, 

...) 

anilsor, cwies Narrelo 
oordoriador Dir. Operagiiriv 

— CODEMAT _ 
A ( IT° izk .?-o . 

A --VA e t )Z10\1\ AercktIZ o cA sp c=1,  f1-10 . tacY-0‘ sa 

E . 041101q: 

eragiies 
- CODEMAT — 

I 

4 yki gf‘•€, AIMÚ 1 ' ( • 

e (V/0/41 9

, ••• f 

4.7(617(7 'k(' “LIV. gatCT , 
Dir. Adm. Financeira ...... _iJ j42' .... 
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om.,..., e.. • -z„..,,,,-(A-0..... , A V, .4:7v -1 t) Al St.a--. . te. 

900 wv.A._ %"/L •.c:xec) t•c, 10 vv•-e—,,.. 5 1.4_ 
±".'''' 

____T___406._

1 

) L.,_ .441ve 
- 

Vera Lucia c, , ,, s mica krona 
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> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.

INTERESSADO A) 

ASSU NTO 

DE 

DESPACHOS E INFORMAÇOES 

dr---e-(bfrC 01,-47 871eH-dve/f 

.5190/f6P 
ark: 

Adm,Financeir 
• 

eprosAc epLe/gx(oee4 °°D"AT 
Ãe_Tioeeeie o A4l,644-(A7 

arns n I di. cif. Camargo 
Dir. Premidente 

CODEMAT ••••• 

Ozonic) Bo stos er 
Dir. Superi tendente 

CODEMAT 

C-coe%; • 

 ea/4A/kP 

Coordenador I DIM? 
 -OCIUMMIL 



PAGUE. SE 
Pin )jjf4 j  

L:



OF51:11;4AtIvh: 
!liti F, 7 rl C;035ef 

INTERESSADO 

PRO TOCtiLi? 

N• PROTOCOLO:  3.627/88

N• PROCESSO: 3,024/88_

DATA  27  /  09  /  88 

Diretor's 

t't , 
.-----t,ança 

e secitN4°14

ESCRITÓRIO DE JUINA. 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAIEMO NO VALOR DE CZ$ 131.950,00, I FAVOR PF2ES & ERHART 
LTDA., REF. =TA FISCAL Ng 631 E CI Ng 309/88. 

< > CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
EWA --- 
Interno N ^ 038 

Exercicio: 
1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANI 
Elemento de Despesas: MATERIAL CONSUMO 

,./Interessado: 
PANIFICADORA E CONFEITARIA AO QUENTE ... PERES & ERHART LTDA. 

Valor do Pedido: 
CZS 131.950,00 (Cento e Trinta e Um Mil,Novecentos e Cincoenta Cruzados) 

Assunto Pagamento correspondents ao fornecimento de pies para os funcion;rios da 
Serraria e Marcenaria desta Cia., em Duina,conf.Nota Fiscal ng. 631/88 , 
constants no processo ng. 3.024/88. 

Observação 
PROCESSO EM ANEXO. 

Lançado Em: 

e• • d Orçamento 08 / 12 / 88Funcionario sponsilvel 
le 

COD. 113/08 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Corntinica0o Interna 

DE 
Gerencia de juna 

DATA 
22.09.88 

PARA 
DDR 

N.° DA C. 09/88
3

ASSUNTO 

Estamos encaminhando 

feitaria Po Quente para 

to do mesmo pedindo posiggo 

conforme documentos em 

Prolotolo 

ProdM 

-b't 

NF 

efetuar pagamento 

a respeito 

anexo. 

c 0 DEMAT 
IZ..3.5P1-133--

'N .3 - (9. LI O IS

q2.3-L 0 73.- -. 

631 da panificadora 

e tambem 

de d6bitos anteriores, 

Atenciosamente, 

) 1

1, 
IV .

Juart Fernando 

Gerente 

e con 

requerimen ' 

' 

---) . • 

'aiolino 

de Julna 

w..eLck_ 
** rv o -- • * c, • , 

ENVIADO POR .. 
Juarez F. aiolino 

DESTINADO A. 
DDR 

RECEBIDA 
EM 



Juina, 22 de setembro de 1988 

ILMO.SR. 

DR.JOÉ M.W1TCZAK 

MD.DIRETOR DE OPERAgOES DA CODEMAT 

CUIABÁ 

Trezado Senhor: 

Anexo 6 presente estamos encaminhando a nota fiscal 

/IQ 631 de 22-09-88 no valor de Cz$ 131.950,00 (cento e 
trinta e hum 

mil, novecentos e cinquenta cruzados), correspondente ao 
mes de se-

Ombro de 1988, pare posterior pagamento. 

Outrossim, solicitamos prottidencias urgentes sobre o 

pagamento das notas fiscais ni?: 

439 de 31-05-88 

551 de 30-06-88 

583 de 31-07-88 

600 de 31-08-88 

Cz$ 132.330,00 

Cz$ 132.330,00 

Cz$ 132.330,00 

Cz$ 132.330,00, pois no recebemes nenhuma posi-

9go at a presente data, conforme pagamento sólicitado em 16-08-88, 

Informamos, ainda, que a quantidade de pges forne-

cido ago no total de 21.414, sendo que o valor atual de cada pgo 4 

de Cz$ 35,00 (teinta e cinco cruzados), Perfazendo o total 
de Cz$ 

661.270,00 (seiscentos e sessenta e hum mil, duzentos e setenta / 

cruzados). 

Certos de V.Compreensgo, desde j antecipamos os 

nossos agradecimentos. 



e 

PMfflcffi1jeCejjtja p0011901e 
Peres St Erhart Ltda. Av. Perimetral sin - JU1NA - C0C 02 490 167/0001-03 

Data 
sr .___e_c_m_z_AeLet. 

End. 

PISCA1 Dg 
Venda ao Consumidor •• 
1.8 Ufa Série aD 1s 631 

Mato Grosso 
Inscr. Est. 13.038.669-3 

/ 3 1. 956 CV 20 Tls. 6012 de 001 A 1000 - Sark • 401,  04/87 AUT, 166/27 

11111111E=  f!M 
i ii 11111 11 

1111111111M1111 

1111111Min 

—I- ----
Gráfica Julna . C. Pipino Inscr. 13 002 180-6 CGC 00 310 383/0001-02 Total Cz$ 

2TOCOLO 

°TAM 
'V° 



NONNI" C Confcitilriil Prh Ulleptc • PilllifiCAM 'trio   No ODEfliE 
Peres 8z Erhart Ltda-7 

Av. Perimetral sin - JUINA - Mato Grosso 

CGC 02.490.167/0001-03 

MOVA [POSCAL DLE 
Venda ao Consumidor 
1.a Via Skis •01. 

Data  3LJ  05 KO 
Sr.  e0 -"Pgm4--r 

End.  

lcsc. Est. 13.038.669-3 

439 

QUA NT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

'1.11.-f.--) 330 00 

Grillo' Jo no - C. PlpIno . hoer. 13 002 180.0 
Total Cz$ CGC 00 310 383/0001.02 /1'3Z.330,c0 

20 Tio. 6012 de 001 A 1000 Serie 417-1, 04/87 AUT. 100/87 

Peres & Erhart Ltda. 
Av. Periu_e-tral - JUIN A  Mato Grosso

CGC 02 490.:67/0001-03 Inecr. Est. 13.038.669-3 

GIVTA PECCA1 
Venda ac Consumidor 
La Via Side 101

Data  30 /  (76  / 
Sr.e075,v14-7* 
End. 

551 

• 

QUANT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. H P. TOTAL 

P liPaawil _ -A A If Ait• '''' _4
-2,-) 
V 

I 

BrIlka Ju na - C. rotas . low. L3 002 180-6 
C6C 00 310 383/00m1-02 Total Cz.$ 43:?..3319 00 i 

20 11a. 60x2 :e 001 A 1001 - Stria (Dl s 04/87 AUT. 1011/87 

• 

ti 



e .

? lluIicil or C Colligitaril Qllcatc 
Peres & Erhart Ltda. 

Av. Perimetral sin - JUN A - Mato Grosso 

C13C 0490.167/00O1-03 haw. E3t. 13.038.669-3 

HOITA (F02,CAI 
Venda ao Consumidor 
La Via Skis di la 

Data  / 

Sr.

• • 
583 

End. 

()LIMIT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. 11 P. TOTAL 

471.-.LW ?L61- F,A4a/Acd-3 13Z 330 Po 

Grifoca ..hrta - C. PlpIno . !incr. 13 002 180-6 

• CSC 00 31 383;0001.02 
Total Cz$ t 43e,330,00 

20 Tlx. 60:2 de 001 A 1008 - Seek • 401,  04/87 AUT. 166/87 

?uhuIicildor e Coofeit ri  o Queolc 
Peres & Erhart Ltda. 

Av. Perimetral s/n - JUN A - Mato Grosso 

CCIC 02490.167/0001-03 lnscr. Est. 13.038.669-3 

HOITA VOSCA1 DEE 
Venda ao Consumidor 
La Via Uri. aD 12 

Data  2/  / 
Sr.  C-0 -11E/14,1-7 

600 

End.  
• 

QUA NT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. 11 P. TOTAL 

43,?, 330 00 

Grillca Jo na - C. Plaint) . loan% 13 002 186-8 
COO 00 310 383/0001-02 Total Cz$ 

20 Tia. 50x2 de 091 A 1009 - Serle .1:11P 04/87 AUT. 164/87 

00
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PERES eZ ERHART LTDA.ME 

Av Perimetc:11 sin. - Centro 

LCEP 78890 - J UINA — MT. I1 

Juina, 16 de agosto de 1988 

ILMO.SR. 

DR.J0t M. WITCZAK 

MD.DIRETOR DE OPERAOES DA CODEMAT 

cuiAaA - MT. 

t:rezado Senhor: 

Solicitamos a V.Sa. autorizaçao do pagamento do 
valor de Cz 132.330,00 (canto e trinta e dois mil, trezentos 
e trinta cruzados), referente ao fornecimento da 4.411 p7aes / 
frances no mes de agosto de 1988, utilizados no lanche dos fun 
cion rios da serraria e marcenaria desta COMPANHIA, conforme ri 
nota fiscal ng 600 em anexo. 

Sem mais para o momento, renovamos protestos / 
de consideraçao e estima. 

Atenciosamente 

&E 

4116 

,011.71,1111rIG . - STEW 



L. 1 I 1.1 ledi I vr • vir as,

PERES 4. ERHART LTDA.M13 

Av. Perinictrni sin. - Centro 

... I LCEP 78890 J UINA - MT
Juina t 16 de agosto de 1988 

ILMO.SR. 

DR.00 M. WITCZAK 

MD. Diretor de Opera,;ges da Codemat 

CUIABA - MT. 

Prezado Senhor: 

Solicitamos a V.Sa. autorizaçao do pagamento do 
valor de CzS 132.330,00 (cento e trinta e dois mil, trezentos 
e trinta cruzados), referente ao fornecimento de 4.411 pAes / 
frances no mes de maio de 1988, utilizados no lanche dos fundi 
onarios da serraria e marcenaria desta CIA, conforme nota fis-
cal n2 439, em anexo. 

Sem mais para o momento, renovamos protestos de 
consideraçao e estima. 

i tenciosamente 

AIMIKRTOE:00001hOwm% 
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FERES & ERHART LTDA: ME 

e 

M Pcrimeml sin. - C.:ntro 

7r800 . j UIN A — MTJ 

Juina, 16 de agosto de 1988 

ILMO.SR. 

DR.JOr M. ATCZAK 

MD. DIRETOR DE OPERAij5ES DA CODEMAT 

CUIAB4 — MT. 

Prezado Senhor: 

IFROTOCOLO 
comma 

1 .

Solicitamos a V.Sa. autorização du pagamento do 

valor de 132.330,00 (cento e trinta e dois mil, trezentos e 

tribbe cruzados), referente ao fornecimento de 4.411 pes fran 

ces no mes de junho de 1988, utilizados no lanche dos funciona 

rios de serraria e marcenaria desta CIA, cunforma nota fiscal 

ng 551 em anexo. 

Sem mais para o momento, renovamos protestos de 

consideral,ao e estima. 

Atenciosamente 



(Ns ki ;kin I uova-vas 

PEUL'S & ERIIART 
LTDA; STE 

M retituttit,1 afn. CA:ntro 

Imasegt3 7010 MT. ! 

Juina, 16 de agosto de 1988 

ILMO. SR. 

DR.J0 M. WITCZAK 

MD.DIRETOR DE OPERAOES DA CODEMAT 

CUIABA — MT. 

Prezado Senhor: 

Solicitamos a V.Sa. autorizagao do pagamento 

do valor de Czi. 132.330,00 (cento e trinta e dois mil, trezen 

tos e trinta cruzados), referente ao fornecimento de 4.411 

paes francas no mas de julho de 1988, utilizados no lanche 

dos funcionrios da serraria e marcenaria desta COMPANHIA, con 

forme nota fiscal em anexo ng 583. 

Sem mais para o momento, renovamos protestos 

de consideragao e estima. 

Atenciosaol _nte 



CODEMAT COMPANINA DE DESENVOLYMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 3.024/88 DE 27 / 09 / 88 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVRIETITO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° DE i 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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INTERESSADO 

CODEMA T 
PALACID PAIttiliS CPA 

Sri 75 ri* 6 003628 

;r0C.OLL.) 

N• PROTOCOLO:  /3.628/8E3 

N° PROCESSO: 3.025/86 

DATA  27  /09  /  as 

I .ancado e Ata da Diretoria 

'' ete de Secretaria 

ESCRITÓRIO LE JUINA 

ASSUNTO 

SOLICITA FAGATENTO NO VALOR D3 CZ$ 75450,00 A FAVOR DA MOTOSSERRA:T: 

JUINA LTD4 REFEIENM NOTA FISCAL NQ 110 E CI NQ 307/88. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho F IFZIPIF F
Interno N ^ 033 1988 

Projeto: 
• 

Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANI 

Elemento de Despesas: SERVIÇOS DE TERCEIRpsE ENCARGOS 

Interessado: 
MOTOSSERRAS MINA LTDA 

Valor do Pedido: 
CZ$ 75.450,00 (Setenta e Cinco Mil,Quatrocentos e Cincoenta Cruzados) 

Assunto Pagamento correspondente a serviços de manutengao e aquisigao de pegas, na 

motosserra da marcenaria de Juina, conf. Nota Fiscal n9. 110/88 constante/

no processo n9. 3.025/88. 

Observação PROCESSO EM ANEXO. 

Lançado Em: 

08 12 88 
Funcionario R onsável etor de Orçamento / 

/ 

COD. 113/08 



Anexo da CI-307/88 

e 

21.14ÇÃO DE PAGAMENTCS A SEREM EFETUADOS 

GERÊNCIA JUINA 

NCTA FISCAL 
DIESEL E EItTRICA SIO PAULO (Amilton Eletrecista) 439 
FOTO QUEIROZ - PAULO QUEIT4 - ME 949 
FATEX MATERIAIS PARA coNsTauao 058 
SHICTA AGRO PASTORIL LTDA 26367 
SEAUTO - SERVIÇOS AUTO ELtTRICOS LTDA 4634 

" 
4633 

2215 
" 

4635 
" 

2216 
AUTO EItTRICA ZENER LTDA - ME 078 
GELION - GRÁFICA E EDITORA NOVE DE MAIO 1078 
CASTELLI & PEREIRA LTDA 

i   

425 
POSTO DE MOLAS RIBEIRO 

2159 
SUF1.11 MERCADO JUINA 

28790 

29412 
i. 

29413 
mozczzaad.s..44,Taii,„6„a„am...................... .„..,..,.,,,..........7.-....,..............--1-10-, ,..---

fl 

IS 

TOTAL 

VALOR CZ= 

67400,00/ 

104.500,00V, 

28.393,75 / 

21 . 930,00 

22.675,00 / 

97.745,00 

7.460,00 

22.118,00 

2.900,00 

10.400,00 /' 

55.310,00 

114.000,00 

36.580,00 

212.500,00, 

180.000,00 

140.000,00 

.9.5r45.4y00 

= 1.198.951,75 



> CODEMAT COlormimiA Pt 
DCSOlvoLviii[KTO DO 
BUDD DC man pomp 

Comunica0o , 
DE OD 

Gerente Juina: 

i 

DATA 

22/09188 

PARbivisgo de Desenvolvimento Regional 
N.° DA C.I '307/88 

ASSUNTO 

para pafamen de débitos 

NF - 439, 949, 058, 26367, 

425, 2159, 28790, 29412, 

, 

--Ser-v—i-ço 

Estamca encaminhando em anexo notas fiscais 

2216, 078,104-81

nte, 

/ 
Maiolino 

Juina 

desta Cia na praga de Juina. 

4634, 4633, 2215, 4635, 

2941/3, Ja2r. 

..,... 
Atencios 

aft Pro,ocolo Gere 

ENVIADO POR 
Juarez F. Maiolino 

DESTINADO À 
Chefe DDR 

RF.CERIDA 
EM 



e 

DESCRICAO DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAVAI) 
, quenticlade trercR, lipn.  efe. 

Molosserras mina [Ida. 
Assistencia Técnica de Motosserras 

STHIL, Macculoch, Motores Yanmar 
e peças de reposição em geral. 

Av. Perimetral s/n 

JUINA - Mato Grosso 

NM FISCAL 
la. Via - Sétie HB-l» 
Insc. Est. 13 055 088-3 
cgc 15 098 882/0001-47 

Natureza da Operação  
Via de Transporte 

110 

Data da EmissIto da Nota 20  /  e25  / 19 f 

Nome: 

endereço 

Município 

PEST NATARIO DAS MERCADORIAS 

0,ebe 

Cidade 

 Esiado 
C.G.C.M F. n°. Isnc Est. 

Quant. 

DESPESAS ACESSORI AS 
Par canto do L. esfinatorio) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$  

TOTAL Cr$ 

Nome do Transpotadorr 

Endereço  

Placa Veiculo Mun.  Estado  
CAR ACTERI TIoAS DOS VOL UMES 

eD 40 

SAIDA DOS PRODUTOS 

Dia Mis A no Hora 

t•REÇO CR$
Unitário TOTAL 

Total Cr$ 

Yaw lotcl da Nola 

104 já incluido no preço 
calculado pela aliquots de Cr$ 

Marca i‘umero Quantidade ESPECIE P. Bruto P Liquido 

Grdfica juina - L. Pipino - egc 14983217/0001-73 - insc. 13115072-3 - 6 tls. 031 a 250x-4 6/82 - Ut 245 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOIVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 3O2/FR DE 27 / 09 / es 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° DE i / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

1 . 

A 0 
Araxli _cLees Ar i,ck.. jtorryv, -.61-ck_
'-o-rita-L rie 4-S. 4-1 s'o o 0 

•yvt,s,_,,.....e-Lx  e_. ()I...,c lY' Q.,

-rev Sx...-Yk_e—Y, L, )Lo Ct OLCIZI O--) "Utxt-OLZ.4 , 1/4 2A 

---- ;Yak_ RA.-  i ,N(N-C9AxLCLo `\e-\_n --)t2A.Jerc..e.lAx) c),_ ccuk, 

.10,  _ 
CI _ Ci .C.f.- ; _fIX/r) 06 /.r,,vci 0104A-N.9 V Jr- A A-erb ta 4 -a • -1-•‘v.2.--y - C, 

An 4Q___ - 1 . • • 
' 6 . • . IPA. • ., .• iit. 1

O A1 f
-coonamr• : -46iirtiki4c 

6.„,. ciimigre 
g•icy A Villrirle---

eh da Auciitaria lateens Mt . ass soar 
CRC . hiT 126 

. 4 dc ./•.ç-,.9__L,_& /)e, - --, cj.) 
.3-0//Per2

Ae, a
iff, z

..... ... ,  .... 
&non, di • . Ca margo 

Dir. President* 
CODEMAILT — 



/ e °r  Of i

OS 111 6 csak 
`1111 

. • .oragelem 
- CODEMAT — 

t 

CAntonio ,,stos er ra 
Dir. Superi tendente 

— CODFMAT — 

anti naria Nogticira .Borgei 
Dir. Adm. Financeira 

. 

Ai 
tpi9X 
•720-tot_ 0

---t,e.t Ciel//c. , /crd z' 

7 ..v.--•""" 7/ 

rd. 4IF, -4 &nor Pitkisaws. Cliiks 
Coordertador i DIA? 

-Ctl. MAT.F!

4g :4 iir S • 

.0-
4.-

it• - 
19 •• , % 10•9 I' .4 

i b .,.....• 4,, 

...... ' 
PAGUE. SE 

an ..... ..... / i 0' 

Dire l. St.tlyp nee sir 



INTERESSADO 

ton? A "f 
PMAC-1;:.:; 

). Sli 142

PROTOCOLO CIMAL 

N• PROTOCOLO:  3_622/88

N• PROCESSO:  3.019/es 

DATA  27  /  09  /  88 

ESCRITÓRIO DE JUINA 

ASSUNTO 

1.1vetoite• 
da 

Nt2' ------

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CS'S 55.310,00, A FAVOR DA GENOM 

GRÁFICA E EDITORA NOVE DE MAIO LTDAI REFEFENTE NOTA FISCAL NQ 107E. E 

CI NQ 307/88. 

< > CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empeni_ lterno 
Empenho 
Interno N° 035

Exercício: 
1.988

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANI 
Elemento de Despesas: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 
Interessado: 

GENOM —GRiFICA E EDITORA NOVE DE MAIO LTDA 

Valor do Pedido: 
CZS 55.310,00 (Cincoenta e Cinco Mil,Trezentos e Dez Cruzados) 

_ 
Assunto Pagamento correspondents a confecgao de 1000 carnes de pagamento para o es 

critOrio de Juina, conforms Nota Fiscal n2. 1078 constants no processo n2. 
3.019/88. 

Observação 
PROCESSO EM ANEXO. 

Lançado Em: 

de Orçamento  88 Funcionerlo Res evel r 

Con 1131flii 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
Gerente Juina 

DATA 
22/09,188 

PARbivisgo de Desenvolvimento Regional 
N.° DA C.!.307185

ASSUNTO 

Estamos enclninhando em anexo notas fiscais 

para pagnent de débitos desta Cia na praça de Juina. 
V 

NF - 439, 949, 058, 26367, 4634, 4633, 2215, 4635, 2216, 078,104g 2 

425 2159, 28790, 29412, 29413, 110. 

Atenciosamente, 

CODEMA.T 

Protocol^ ''.3ePrç l, 

Pro:- s e Z. - On/e 6
\ ( 1 

/ 
/- 

-, 

0 t,c‘;)-3 u3 et, 
....-

i.e
 LÀ..t., i1,.2..„-:  .. 

ieroco 

Juitre z I? ettidandá Maiolino 
Gerez#e .4 Juina 

ENVIADO POR 
Juarez F. Maiolino J

DESTINADO A 
Chefe DDR 

RECEBIDA 
EM 



Juina 20 de setembro de 1.983 

Ao Ilmo Sr. 

Juarez Fernando laolino 

DD. e'rente Regional da Codemat - Julna 

Nesta 

Prezado Senhor 

Em anexo estamos encaminhando NF rig 

1078 de serviço para pagamento. 

Esperamos o atendimento em breve. 

Atenciosamente, 

GENON Grgfica e Editora Nove de 

Maio - Ltda 



AD 41, Anexo da CI-307/88  

7.76a1 
narocovel 

ELA00 DE PAGAKENTCS A SEREM EFETUADOS 

GEANCIA JUINA 

NCTA FISCAL 

DIESEL 2 ELÉTRICA SX0 TAULO (Amliton 
Eletrecista) 439 

FOTO ',J13IROZ - PAULO quEnoz - 142 

FILM MATERIAIS PARA coNsTauvo 

SHICTA AGRO TASTORIL LTDA 

&BAUM - sERvIgos AUTO ELÉTRICOS LTDA 

0 

II I 

ft

ft

ApTo ELÉTRICA ZENER LTDA 

ASTELLI & PER3IRA LTDA 

POSTO DE KOLAS RIBEIRO 

STIE6R 141MRCAD0 JUINA 

ti 

TOS SERRAS JUINA LTDA 

ig TOTAL 

949 

058 

26367 

4634 

4633 

2215 

4635 

2216 

078 

425 

2159 

28790 

29412 

29413 

110 

VALOR Ca= 

67.000,00/ 

104.500,00:,' 

28.393,75 

21.930,00 

22.675,00 

97.745,00 

7.460,00 

22.118,00 

, 2.900,00 

10.400,00 

55.310T00 

114.000,00 

.36.580,00 

212.500,00 

180.000,00 

140.000,00 

75.450,00

 = 1.198.951,75 



' Lt[NCRA 
Gráfica e Editora Nove de Maio Ltda. 

Av. Mato Grosso, 262 — Cabe° Postal, 54 — CEP 78893 — 1 U I N A — Moto Grosso 

CGC 02 976 983/0001-21 — Med. Mun. 
— I nscr. Est. 13 040 589-2 

./Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza
Nota Fiscal de Prestação de Serviço 0 
1.0 Via - SERI "A-1" 

1 7 8 

Data, .... .. de .... ?.. ... ... (Ley ""4 ...... de 19  843

Sr. Goee .... C).9 . .De 
106eVe-AIVatt.d sAC.TA,74.7 . . eV7/9404, OC" 

Endereço ...................................................................................................
N. 

. . . . . 
N. 

Cidade ,j 9.7. tsen . ......... Estado . . . M7 .. .. .. ........... . 

C.G.C/M.F. .............. . ........... Est. .......... 

Condições

e .... . 

)1D s.: 

Coxe fre-7 S' p4 1:40.1c-,40 -1u 

-picefo o reca4 " 

IECIBEMDS ......... 

. . ........ . 

GrAfic:a e Editora ove de o Ltda. 

4.o.......... 

Valor dos Serviços Cz$ 
Cz$ 

Não vale como recibo TOTAL DA NOTA Cz$ (0. (..?•? 

e Edit. Nove de Maio Ltda. - Juina-IVIT - CGC 02.976.983-0001-21 - insc. 13.040.589-2 

20 Tis 50x4 de 251 a 1250 4/87 Aut. Mun. 026-87 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE moo GROSSO 

f 4140 ..f rAeryz 1 

COP/b!,

S N. .0...

ANEXO AO PROCESSO N° 3.03 VAR DE 27 / 09 I_88

INTERESSA00(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

, h 
(,- .4 (Di01 

,.<4 „L.) • r--`r-,„....,..A_, , el„ ,,q43.0 .ara 
Q., s,;(2,._ 

PD 1'0 tel y 

" 1- Ctr-L-CA:c•-2- f o.....-1.3 -NA: n...4 ._ c.,..CL',.._> 

&V .•••-t . I C e -

es so., go.lfs (girlie/to 
:oordenaclor Div, Operaglies 

— cor)rm AT — 

. ,ALIT-Ortio 
Pk 1-)i A Ç. ) iaenoi a Q. o 01 . ro t rOA sornt=3)-10 

67, . 64 lio IV 

. eactfr exak 
iiiirforp 

r i • /•• • eragaes 
-- COD MAT .... 

% 

)0 ile-7 /tNt e 4 i i)sil~ i 

1

;* 
' ti 

(Ana .1 aria M. Borges 
Dir. Adm. Financeira 
...• CODEMAT — 



(\ Lg ),-1..M.0 
• 

_ (Q., _ ,itsu . 'r-- '' 

0--Ehr,  0--- youbwznxt-

it,' i cf,at.doiA,. 

Al , t, i7re. , • ,.., . ouza 
hefe da Audi t.c ,. Interna 

CRC • i i'l' 125 

A 4U , 
I 

"`C--.• ‘Ar''''‘ ,14 7  "P"..C:P \ __. tO N AAA, .. ... 

. 

42.— 4 Af'.-. ._ _.3__ ., . . \ 0<%N., 3 • — Ve , IL_ 
./.4:2__r e

-

• •v•Co -tn.•<,.... 

/ 41\f.c7 12A-

41. re 

Vera Lucia es tram nierant 
AD OG RDA 

OAB - m r 1658 
— CODEMAT — 

A '   al Pf V . 
. , - , , 

tkaa- ‘ • 0 e,..0-- 
\ ‘ , , 1

db . 
.._ .. ...- , _. . , . .._. i - ...... ... -- , 

WM__ _ .. i. . . Át.: .. 11111WI .,,t_jil lfill. IM ILMIMBNORPMR: ... 

. , 

iu-A- -
Ck

..,....trr-,-4;,,,z, )345.2 C)( 0--- -Irv. 0__•IrJec--7-. cio____01.4....___Lia.1: 
--y‘,c) V -cch- -L.. clls P,Ltt e s. 4 000 C e.A. \ - • ,,,,17x... 12— ? 1

--y•-tr) iyy‘k_k_ "Vo •TZGr -Je- ALA./3 CAA_ J.-"V"...._ eter) ) )t, ) 

- CÓDeN A7 a 

ereitas de SOUZG li .1 
hale da Auditoria Interim 

1 CR • 



[>. CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOORMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

N° DE

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 k—cPY-We5- 0 69.rzo le-07 

- Borgeè 
ettria • ...cow Dor k am. Fin 

°°"1"‘T  

..... 

((//PP 

.i.o..4..11,...y! 

crtani &l t. (A. Camargo 

Dir. Presicionto 
CODEMAT . . 

.. ,. , 

oi ea I) Ira 
Di - tre • ragcmo 

e • n .MAT -• 

,---- ..<--

t 

antOniO BOstos ereira 

Dir. Super; t ,ndente 

— COL:i ",' 1. — 

(Cm ,7 tin Nogueira llorges 
1j.2. Adr.. i. iu ..Qcli•a. 
-- LU..)-...

A' 
. 

-Po-in— ,fc2 è;,/e'.‹.1 c e ct.o.r 40 r-ez
-....eu.. o

. 7•' ........ 
i, r/ r• .  .. ._,P, . - - :-... ".. # ,. -..! w - 

11W*7:44111"".141.1" 7 i 

' ' E . Sad I,  J ineseimo claim i - 
1 

Coordenador/ DIPIF 
Con FIVIIIPT` 



PAGUE 

Em  

Divot°, Admi istrativo Fistanosts• 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 331 

[ORDEM BANCARIA N°  32.55.1225 DATA ]09  /  12  / 68.,_ 

[DE 

PARA 

HISTÓRICO 

80 

e 
A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° 01. 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DE1PAGADMT6 A0.. ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TiTLIOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

01 BEMAT.SA 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

LUIZ CARLOS ARMANI - refere-se ao pagta,relati 

vo f;riss,aut,pela Dir.Administrativa Financei 

ra,conf.CI elne do servidor  

o/c nil 11-345-8 - ALLTCASTRO 

e., 

Deseryclvimecto 

g/1,2 00 
F et 1,a 

10 Fgt. (le Mato Oros,. 

• 
Born, 

inanceite 
CODEMAT 

• ,-)otAW 
Tosomode 

VALOR 

CZ$ 782.420,00 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO IMPORTANCIA/Ca 

( SETECENTOS E OITENTL E DOIS MIL, 
TOTAL 

CZ$ 782.420,00 
OATROCENTOS E V1NTh CRUZADOS) .sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

11 
34 VIA - EMITENTE 

  L
r c„,:ey 



4 

DA 'A I 

(0441

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 3319 

ORDEM BANCARIA NQ  3241-1,28 DATA  09 12 

[ DE  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO — 
PARA  BANCO DO ESTALO DE MATO GROSSO S/A—BEEAT.CONTA INICA 

HISTÓRICO 

80 1 
A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  03.03.01.00.-9  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DERIAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER:.

ITEW DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

01 BEIAT.S/A 

BEKAT.SA 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

FRANCISCO DE ARAM) CALHt0 FILHO - pagt1 

relativo a 06(seis) dilriasoonf.RNP n2 06/88 

SEMF  

LAURENT DE FIGUEIREDO- pag-te trof.a 09(nove) 
diirias toonf.RNP n 03/88-SEITP  

LJILill .H DO /i _ 6,(11.13.0 go,00 
LOTE [SEQ. 11 TELA -- C- elx, ?IA 

/4L-43 soo . 43 6,. 3 o oo 

/ 

innig 

CODEMAT 
"°,1411

CODE4YAa 

cz$ 43.080,00 

Ca 86.130,00 

1.‘,1;• /17 17' 

e5

9 OU 

IN es .0-

woo 0
PS* 
PgQ1 ,•• 

v&,0,012. 
S" 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO, 
k CENTO IL VINTE E NOVE MIL ,DUZENTOS 

DEZ CRUZADOS). IXXXXXXXXXXXX7DDLIXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IMPORTANCIA/Ca 
TOTALva G. 129•21000•8XXXX 

34 VIA EMITENTE 
IL 3  1[ -Q"'ad* ,/,,9..2-io,(0 



MINISTERIO DA FAZE,PDA 

Documenrigtrecadacão 

de Receitas FeippisidARF 

IMPORTANTE 
E INDISPENSAVEL 0 CORRETO E 
LEGÍVEL PREENCHIMENTO DO 
NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CPF/CF 

01 CPF, OU CARIMBO PADRONIZADO DO CGC 

UJ 

CIA. DE DESENVOLViMENTO DO E ADO 
DE MATO CR03.30 - CODEMAT 

C.P.A. 

IMP UAW .4J 
04 EXERCÍCIO 

1. 988 
05 PERIOD Q DE APURAÇÃO 

11/88 
06 PROCESSO 07 REFERENCIAS 

03 DATA DE VENCVENTO 

30/12/88 

OBRIGATÓRIO O PREENCHIMENTO CORRETO 
DO CÓDIGO DA RECEITA — CAMPO 08 

08 CÓDIGO DA RECEITA 

0561 
09 PARA 11S0 DO PROCESSAMENTO 

16 NOME upas SANDOR GRUNVULLD 
OUTRAS INFORMAGOES PREVISTAS EM INSTRUCOES 

RENDIMENTO ASSALARIADO 

MODELO APROVADO POR INSTRUÇÃO NORMATIVA DO SRF N? 007/88 ATO DECLARAT6R10 NI? 0806/N? 007188 
,RRA S/A -COMERCIO E INDUSTRIA GRÁFICA - RUA AIMORES. 6-9 • BAURU SP C G C 44990.901/0031-43 

COD. 15080 

EM CASO DE DÚVIDA 
SOBRE 0 PREENCHI-
MENTO DO DARF 
PROCURE 0 ÓRGÃO 
DA SECRETARIA DA 
RECEITA FEDERAL 

10 VALOR DA RECEITA 

6.293,00 
11 VALOR DA CORREÇÃO MONETARIA 

12 VALOR DA MULTA 

13 VALOR DOS JUROS DE MORA 

14 VALOR TOTAL 

15 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA SOMENTE NAS 1° a 2a VIAS (CONFIRA 0 VALOR TOTAL. CAMPO 14) 

8r1T274 08E1E288 
$6.293.00RcA26°

E 
R 



DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
iinpenho 

Interno NO 879 
Exercicio: 

1.988 
Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: TESOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesas: 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 

LUIZ CARLOS ARMANI 

Valor do Pedido: 
CZ$ 782.420,00 (Setecentos e Oitenta e Dois Mil,Quatrocentos e Vinte 

Cruzados) 

Assunto • 
Pagamento correspondents a suas ferias, conforme autorizagao da Diretora Adm. 
Financeira em CI. do Servidor e CI.O. 407/88 do SEAS. 

Observação 
OS DESCONTOS SERIO EFETUADOS FO PAGAMENTO. 

F ncionario Responsevel etor 

Lançado Em: 

09 12 88 
de Orçamento / 

COD. 113/08 



> COMEMAT COMPANKII Of DESENVOLVIMENTO 
rsrapo Of NATO GROSSO 

DATA 
' 09/12/88 

DE 
SEAS S ‘ t cr ri e 0 - . am . 

PARA Atendlcio emDAF — vm....., 
• 

4 zncnte/ 

N.' DA C.1. 
407/88 

Cr ASSUNTO 
Cunt. Interno n'. 

. . 
VISTO 

- 
' 

efetuar o 

lium Mill 

•aa •servi: 

pagamento de 

Finan-

., 

r--7 -' 

Vimos 

pagamento no valor 

Quinhentos e Dezesseis 

dor LUIZ CARLOS ARMANI. 

Outrossim 

farias do servidor, 

ceira atraves. da Ci 

- 
.--.. 

'll  tS •i L , iirPt:da Ai/ ife 
Ch. de' Div. ti. ii•cur.,t)• Hum/trio,. 

com d- preseftte solicl:tWr 'de V.S., 

de e$ 921.516,71 (Noved td8' *e- Vin'te"e• 

Cruzados 'e Setenta 'd 'Mini 'Celia-vas); 

. 

informamod, que 'tta'td-S'e' do 

autorizado pela Diretora Administrativa 

s/n 2 do- servidor. 

Atenciosamente 

(--- 
J.1 -A i ,C• 1 .1 ."( .. . L . .-, ,.., -

 
Chef* do 6 at r (1 to P. .=:-..t. S•I••,• 

.—

I.:N V I‘t. ) )C-11:LV M1- DA COSTA MARQUES 
.Ni 

[NPYi1;Y e),?;11,\:NIT.PNANIYA E SILVA
I FM 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

Controle Interno 
CONTROLE 
INTERNO N. 1.207 

1 EXERCICIO: 1.988 

INTERESSADO: FRANCISCO DE ARAUJO CALHO FILHO 

FONTE DE RECURSOS: 8EMAT S/A C/MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: CZ$ 43.080,00 (Quarenta e Trels Mil e Oitenta Cruzados) 

ASSUNTO: Pagamento correspondents a 06 (Seis) diirias.no valor de Cz$ 7.180z00 5ada 

uma a fim de atendei despesas Fool viagem para gua Boa,Luciara e Sao Felix 

do Araguaia, no período de 12 a 17/12/88, para busca equipamentos Mecanicos 

Rodoviarios que est-ao em Comodato,conf.RNP.ng. 06/88 do SEMP. 

OBSERVAÇÕES: 

LANÇADO EM 

09 / 12 88 
/ N191</r / _. 

FUNCIONÁRIO ONSÁVEL E DO SETOR DE ORÇAMENTO 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 

I CONTROLE 
INTERNO N.' 1.206 EXERCICIC: 

1.988 

INTERESSADO: LAURENT DE FIGUEIREDO 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: CZ$ 86.130,00 (Oitenta e Seis Mil,Cento e Tr i nt a Cruzados) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a (09) Nove di;srias,no valor de Cz$ 9.570,00 cada 
uma, a fim de atender despesas com viagem para as localidades de &do Garças, 
Alto Araguaia, Ponta Brims, Tesouro, Torixoreu, Araguainha, I tiqui ra e ¡Ito Gar 
gasL no perfodo de 12 a 20/12/88, para busca as equipamentos rodoviarios que 
estao em comodato,conf.RNP.ne. 05/88 do SEMP. 

lik 

106SERVAÇÕES: 

LANÇADO EM 

K0tAklid -- 09 / 12 / 88 
FUNCI NANO RESPONSÁVEL DO SETOR DE ORÇAMENTO 



v\NO

N.0 DA CONTA 

N2 2 3 7 8 2 3 1(93 1930001 61 

Depositado por  

Recebemos 
a importância 
abaixo, autenticada 
mecanicamente. 
Os cheques depositados 
serão liberados após 
cobrança. 

Recibo d• depósitos. 

MOD.CC.21118 

Em 
Dinheiro 

Em 
Cheques 

TOTAL 02- 5-6 46/( 
  AUTENTICAÇÃO MECÂNICA  

i $2.564144RCAO65 
il 0:39 01.0EZ8f.-3 

J52,11 
56 t-i.) tig 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 3290 

ORDEM BANCARIA N.°  32.55.1202  DATA  07 _88-

r DE  CCMPANHIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMA.T. 
BANCO  

PARA  DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A—BIMAT.CONTit frNICA. 

HISTÓRICO 

80 

A DÊBITO DE NOSSA CONTA N.°  01.02.42.01-5  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DMAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CREDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPECIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 
i 

BEMAT.S/A ASSOCIAgi0 DOS SERVIDORES DA CODFMAT.ASC. 

pagto,relativo a descontos do salirio dos 

servidores : Tomas S. Grunwald,Jorio C.Filho, 

1D GITA DO ccfl.f.CIS:r08: 393/88•383/8e—SEAS 

LOT 1 SEQ.  1 TELA 

1 0/403 5801-
DATA IS•0036 alaitir cheque Adainistrativo. 

02 JEKAT.SA BANCO DO ESTA.D0 DE/SATO GROSSO S/A—BEMAT. 

rofere-se ao pagta,rslativo ao lap.do Ronda 
descontado do salitrio do servidorsToaas S. 
Gronwald,conf.CI n 393/86-sus OOOOO ....... 

e.tt•e ,
)-4íS 

q't :71; 01
(2 _ 

.Z1 , 13)

ornpr,nh 1!"),-,Y?,7av4•vimerfo (Yo Fst. 

''-rnan1 AM). 
Diretc,i 

CODEMAT 

OS 

IMPORTANCIA POR EXTENSe IMPORTANCIA/Ca 

de Mato ersies 

goo 
imein 

CODEX/ff 

A T - 

8$ 2.997,01 

IGITA DO 

11 SEQ. E) A 

4 6.293,00 

,\N\ 12_ .'!" 14 ., 
,00.1 .1,',./ 14.. ., .., 

't \ ' 's/I

4 16

•/

•
CO —;  % •S‘  1. . b. i% i  ; 

osoc:dc6
Ole çi.coo 

e
e t 090:' 

NOVE MIL,DU AD4+' E NOVENTA CRUZ& TOTA8—. 
60 y.890,01.2xXXXXX S E HUM CENTiVOS).1 

34 VIA - EMITENTE 
f 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

Jsr2 2667 

CHEQUE N9 . BANCO Cl . 

ORIGEM DO RECURSO 

: UTILIZADO PARA: pagt il , re lat ivo a descontos do s4ario dos se rvid ores :Tomas S. Grunwald, 

Jac: C .Filho, o onf . CIS nas: 3 93/88 ,_3 83/88-SEAS :XXXXXX:a f• • ', 41.% • • • xxxxxxxxx . 

BRUTO - Cr$ 2.997101 DESCONTO: _ Lis UIDO -Cr$ 2.997,01 

NOME: ASSOCI140 DOS SERVIDORES DA CODFAIkT.ASC . 

ENDEREÇO:  .- I' ' A . 2/ 12188 
DOCUMENTOS: r 

Assinatura 
. 

COD. 4. 11.2 /02 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
InOerno No 858 

Exercicio: 
1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: TESOURO DO ESTADO 
Elemento de Despesas: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 
ASC. 

Valor do Pedido: 
CZS 2.257,31 (Dois Mil,Duzentos e Cincoenta e Sete Cruzados e Trinta 

e Um Centavos) 

Assunto • 
Pagamento correspondents a desconto efetuado do salario do senhor Tomas San 

dor Grunwald, relativo ao ms de Novembro/88,conf.CI.O. 393/88 do SEAS. 

-.1 
Observação 

Lançado Em: 

A A -....- Funcionário '1' ponsavel 
Ali 

Chefe do tor de Orçamento 29 / 11 / 88

COD. 113/08 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENr0 
DO ESTADO OE NATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

k 6494 

Cz$ 2.257,.31= 

VALOR RECEBIDO  Do Sr. ?Oa Swam' Grunwald:  rimughs  4 how da ASO 
ref. 24 dime do ass de Noveibro/88 omf. Ci a1 393/68 do SUS sys=timix= 

Cuiabá - MT  29  de  MOM de 

Tesoureiro Encarregado do Serviço/Emitente 

COD. 3.1.1.2/04 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
IrAerno N 0 843 

Exercicio: 
1.988 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos.• TESOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesas: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: Assoc'AgXo DOS SERVIDORES DA CODEMNr (A S C ) 

Valor do Pedido: Cz$ 739,70(Setecentos e trinta e nove cruzadosoetenta centavos) 

Assunto 

Pagamento referente a descontos efetuados no salário 
de JoIo CIndido Filho, relativo aos meses de Agosto e Setem 
bro/88, conforme CI.n2 383/88, 

, 
.1 

• 
Observação 

t 

A 

Lançado Em: 

Funcionário Responsável (V ate d e or de Orçamento 22 / £1 / 

COD. 113/08 



DAWEMATDO COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 10 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cz$  739,70

6568 

VALOR RECEBIDO  DE JCS() CUD= TIM- a favor da ASC relativo aos 

gelation dos segos do Agosto e Strtgabro/88, conf•CI as 383/81343Big .13=ccwoceixtgx 

COD. 3.1.1.2/04 

Cuiabá - MT  23  de  
1101111101t0 88 

dc 19 

Encarregado do Serviço/Emitente 



genDEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

isrE 6493 

Cz$ 5.295100x.x.x.x.x..x 

VALOR RECEBIDO  So Sr. TOMB Sandor Grunwald,  recolhe a favor do Imposto 
avoid& ref. 24 dims do mitos de Novembro/SS conf. Oi ii 393/88 do SUS xxxxxxemxxxxxxxxxxx 

COD. 3.1.1.2/04 

adabá-NfT  29  de Imam de 1988 

Encarregade do Serviço/Emitente 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
I/Eipenho 

Inferno N° 859 
Exercido: 

1.988 
Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: 
TESOURO DO ESTADO 

Elemento de Despesas: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

Interessado: 
IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 

Vai?do Pedido: 

i Cz$ 6.293,00 (Seis Mil,Cluzentos e Noventa e Tres Cruzados) 

Assunto Pagamento correspondents a desRonto efetuado do salirio do senhor Tomas 
Sendor Grunwald, relativo ao mes de Novembro/88,conf.CI.O. 393/88 do 

SEAS. 

II 
Iervaçâo 

DARF EM ANEXO. 

Lançado Em: 

88 
Funcionário Re :onsavel Che o Setor 

29 11 
de Orçamento / 

COD. 113/08 



>.CODEMAT COMPAAiHIA Of DESENVOI.VIMENTO 
DO ESTADO Of burn GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

k E 6801 

Cz$  500,00

VALOR RECEBIDO  DE VICENTE C.P.BARROS— ref.a saldo de adiantamento, 

.Recibo de deposito do BRUT. nik 047717 .:xxxxxxxxxxiAAALAAAAAAAAsyvyyy======irry==x==

Cuiabá - MT  08 de  DEZEKBRO  de 19 88-

esourelro Encarrega 

COD. 4.1.1.2/04 

viço! Emitente 



li 

1 

••••••31••••••••••••4.... 
CGC 

03.0•907,000i 

A crédito de 

Depo todo p 

Recebemos 
a impor tancia 
abaixo, autenticada 
mecanicamente. 
Os cheques depositados serdo liberados após 
cobrança. 

Recibo de deposito. 

Ern 
Dinheiro 

Ern 
Cheques 

TOTAL 
a() 

AUTENTICAÇÃO AUTENTICAÇÃO MECoiNICA  

i3rsTil56 
500 COR C: O'f.; 



z 

z 

INTERESSADO 

110,4 COOEVLAT 
.4;rF4LACIC :,:i"3'6.;1•• CPA 

BE1 11.• C 6 1; 4 4 a 9 

PROTOCOLO GER .AL 

N• PROTOCOLO:  4.429/88

N° PROCESSO: 3.698/88

rwrA  01  /12  /  88

SEAGRO/JUINA — MARCENARIA E SERRARIA 

ASSUNTO 

solicita reembolso de 02 Passagens no valor de CZ$ 
15.280100 em none do 

Servidor WALTER SERGIO PEZALATO referente 
viagem Juina/Cuiabi e Cuiabi/Juina conforme 

CI ng S/Ng. 

> CODEMAT 
111111111111111111.111111111111111111111111. 1111111111111111111ii

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



TUT TRAN 
inscricao Fstadual 131 97 849-3 

T-707—rocort.0 
• - 

ORTES 
,cri0o no C.G.C. 03.915.9 i3/ - 

0 Sr. 

Corn rovanto / de Viagem 

t97D 

VIAJOU NO IA /Z gee / 1   DE  CC,/ .0' •5' A 

.01 

200 BLS. - 100X1 - 5/88 

VALOR DA PASSAGEM QS 

/1 

).` 

0, 40, 

de 194, 

artes Ltda. 



4 

PROTOCO 
(.1 

TRIPOIIPORTES LTD ' 
inscrição Fstadual 13! 97 849-3 In8cri0o no C.G.C. 03.915.9/3/06 

0 Sr. 

VIAJOU NO DIA  Z9  /  / i   / 19.O  DE 

200 BLS. - 100X1 - 5/88 

Comprovant-9_,cle Viagem 

W4(711 S (C2c  

47cc. 

VALOR DA PASSAGEM (zS 

a l g  de I de 19 

ut Iran .ortes Ltda. 



O CODEMAT 
COMPANHIA 
DESENVOLVIMDA.111. 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Emnenho Interno 
Empenho 031/88 
Interno N ^ 

Exercício: 1.988 

Projeto: -Atividade: 

Fonte de Recursos: Governo do Estado/Vendas de Terras em Aripuan 

Elemento de Despesas: Serviços de Terceiros e Encargos. 

Interessado: 
WALTER SERGIO PEZALATO 

Valor do Pedido: 
Cz$ 15.280,00 ( Quinze mil duzentos e oitenta cruzados ) 

Assunto 

Pagamento correspondente ao reembolso de passagens, 

viagem realizada de Juina/Cuiab,; - Cuia / Juina, conforme / 

Processo n2 3.698/88. 

Observação 

Processo A 

Lanodo Em: 

de Orçamento 06 /12 / 88 uncionario ResponsAvel do Setor 

COD. 113108 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 

PROTOCOLO 
(()DM T 

RLS. 

DE Marcenaria e Serraria de 3uina DATA 30.11.88 

PARA — Diviso Desenvolvimento Regional 
N.° DA CI. S/N 

ASSUNTO — 
Solicitagao (Faz) 

Pela presente, 

reeembolso de 02 (duas) passagens 

(Quinze mil duzentos e oitenta cruz.dos) 

WALTER SER IO PEZ.OLATO, viagem —., 
Cuiaba/3uina, confoTme comprovant 

..k c,,A rbioe 
A 

6,,_, „...J.,t,-,-,(0---- . 
it..c:. . 

g &;.• WALTER 

NO 41.0.1 os berto do likei
12,ixi&a.2 42 

D000wolvizaento Fte¡ional 

vimos 

no 

rea 

diosamente,. 

7 

Aolicitar 

\ialor de 

para 

izada em , uina/Cuiab , 

em anexo. 

a V.Sg., o 

CZ$ 15.280,00 

o servidor 1

COD EMAT 

Pfbiisc lrifqii. t l''' -, 
0 PEZOLATO 

Santo is Protocolo 

ENVIADO POR Walter Car DESTINADO À os Alberto RECEBIDA 
EM 



I
.

06-14drA40-7 

30/4/P 

eragoe 

- OD- hi T 0.• 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 404 40. 6k 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROAlkSSO N.  3.698/88
INTERESSADO(A 

ASSUNTO 

/16 

PitOroco
Orntar

/ y. 

DE 01 /  12 / 88 

DESPACHOS E INFORMAÇOES 

o-Ceeel 

jr noised )(Miner Anissim CRUM 
oorcionados DiAr 

  -00DZIEV__11. 

c 7C c 7 f 2-e- 4 4-, 4--

2c-ct,‹ 624o  s 
ei9f1 I 5.240 .1; o 

• 
_e/z, .51%1Aaie . 

1/g.a 

-Por ieegr'cor _ear-lece)/ 

 ApEr_.409 

14,9•40 ims4411.•__ 
Ceordenador I DIAZ - 

---4410DEINLTA--

ea.._ fdff 



00 SO 

PAGUE SE 



1. 

[ 111111MEM 
BANCARIA N9  32.80.1204

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 3279 

DATA  06  j12 /  es- .) 

[DEMME=  Da INISIIITATME110 DO WAD° DE IMO GROSSO -00DEHLT. 

PARA  MOO DO SIMIDO Ifil WO GROSSO 8/1041/1112.00111 111110i . 

HISTÓRICO 
SO 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  03.03.06.00-0  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA EMU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

DRIAT.8/1. 

DRIAT.S/A 

js.2,70 

11.67,a 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

WILTIR 8111010 PlaDIATO- rotere-ee ao peat*, 

relativo a reambolao,de domains oea viagea, 

oaafareo.all 3.690/88 ileoulodpoe•••••••••••••••• 

JUAREZ MOO= XLIOLINO- refere-ee ao poste, 

relativo a reeibeleopoorreepoadeate a aside 

do adiamtameatogeseePree.as 3.513/88 

obit Xavier Ordoa de Pa nto jars o .at 
lg. Joins. 

° 

DeZnvolvimento do Fit. 

SAARI Ari:'  _ 

SODEbiAT 

G 

go 

de 

il

Mato dross. 

, N Bowel 
.ndrzi. inanceini 
CODEMAI 

ep . 

tor esouraria, 

RTANCIA POR EXTENSO 
(cm xn•oxiszTos E =SEIM E 01 

CRUILD08). 

a 15.280,00 

8$ 84.388.00 

DIG! TA DO 

OTE ; Q. TELA 

0 0 530 
OA A I IS TO 

r 
; -1-

.. N •‘ • 

1> c -',.1.)

. A 

sv 

0, woofs ea 
.; 

.7% 

• 

IMPORTANCIA/Cz$ 
TOTAL CZ$ 100.268,00 

P VIA - EMITENTE 

I ,p -et i• 
J  p00,,Z0(1, 



If 

C. ' .P \T 
- r-. J 

Na¡ i 55 0 4.4 

r 
L 7 4.•1 : 

, 

N• PROTOCOLO:  4.203/88

N° PROCESSO: 3.519/88 

DATA  09 / 11 / 88 

INTERESSADO 

-:1, „,., T .b -.43',?;'t 
I p 

...--.4

A .

" 

.• 
141° seAtu":6)" 67-144c14€°-

ASSUNTO 

-1)- 113 ?.93 )1.30,0,ra 

e - i?1,f‘, /1.41414,(14ecp-4434?-“reotiy--1 - 13%2 Í .51.404 ‘ 00  ,f 3; 
G ,,1714. ct,t,i , j .. I 'vreA 

G OIL DE =IL i -7)--N(/ . 
oo, t7o `-- 'I e, J19-11 , ZÕ o• 

tvt-t4 c14. c ,(044.34,4,44ne., eep-4S e 

ENCAMINRA PRESTAgIO DE COMAS DO SR. JUAREZ 
FERNADO MAIOLINO, NO VALOR 

DE CZ$644.406,00, CONFORME CI N2379/88. 

° J•q0,69-0 
idoct

< > CODEMAT COMPANHIA DE DESEN VOL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DIGI 

1,0TE 

ie 

••••••,.I 

(5-



Mahal 

POSTO JUi1111 
Combustiveis e Lubrificantes em Geral 

LUCAS & SOUZA LTDA. 
Rod. AR-1 - Km 240, sin — JUINA — Mato Grosso 

CGC 03 172 780/000145 — ICM 13 051 914.8 

Nota fiscal de Venda ao ConsuMidor 
1,a Via - Sikh: .13-1• 

Data da Emissild 

Carro Placa 

• uant id Discriminado Pre Unitirio TOT AL 

• Gosollki Zei e -E 

'Diesel 

Alcoa! 
. 

/ 1 Óleo LubrlFicante )T 5 - ' 

Geis 

Serviços 

Lavagem 
b 

Lubrificação 

l 
Pulveriza; 

-de 

c-

a a Nota comprovan sua Compra Total Cz$,-
AGRADECE A PREFERENCIA iiGraWca e Editora Leonora Ltda. VIlhena RO • CGC 05 599 46910001 

200 fie: de 50x3 de 001 a 10000 AID 250/87 01/07/87 



1.a via / 

Z 4  d e 
Sr: 
Data 

/5172:2 

Esquema Contabilidade e Assessorialk/C Ltda. 
AV. MATO GROSSO N°. 618 — JUINA — higliTIO GROSSO 

3 

CGC(MF) 03 094 356/0001-20 

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 

9 

Nota Fiscal de Prestação de Serviços 
SÉRIE A 

de of.s6 e,0

106 

Endereço  L• 
( • 

Cidad  ?ie)Gt   Estado 

C.G. /) 'LF lnsc. Est. 

Condições 

Quant. DISCRIMINAÇÃO VALOR 

.C1A i CO 

• 

A 

Obs.:  Valor dos Serviços Cz$ 

  Cz$ 
i 

No vale como recibo TOTAL DA NOTA Cz$  j- j/00 ‘90 

Gráf. e Edit. Nove de Maio Ltda. - Julna-MT - CGC 02.976.983-0001-21 - insc. 13.040.589-27

5 Tis. 50x3 001 a 250 - 09/87 - Aut. 043 



1 4u14 Elétrica Sio CristitriNb
Antonit Preodo Machado 

Setor de Serviços — A rt, I — JUINA -- MT 
CGC 15.366.404/0001-70 Inn. Est. 13.002.166-3 

i f PISCAIL 
Prestação de Serviços 
1.8 Vie Skis .A-1. 

Datar25- LSJL__ 

<Xi 883 

I z Obi 
PROT( 

Sr.  ( 12//a7 7?2I7c 27 7 

End.  

QUART. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

1'  / ....---0 Z)CO22 Cr., 

7 7 '/2

40' 

/ 
%. 
CrAfluiLlu na - C, PIpl.lo - Inn% 13 002 180-6 

CGC 00 3 0 383/0001-32 Total Cz$ 

. 50x3 de 601 A 1000 Side till» 08/86 AUT. 880/88 



Emplementos Itgricolas e Materiais de 
Construcio Lida. 

Vendemos de Tucio, do Piso ao Teto 

Rodovia AR-1 (ao lado do Hotel Panorama) - 78893 - Juina - MT --

1451 
CGC 02 393 734/0001-03 ICM 13 036 503-3 .tr , 

Nola fiscal de Venda ao Consumidor ei`i2

.a Via — Atile «D 
Oat Date 

/ 198:S_ 

Cliente
.. ...... .. . ... .... ...... 

End. _ .... _ .... .. ... _ .. ....... _ .. .. 

Unit. 
total 

Cu 
Discrimlnaça 

Gratos 

-4‘ ;Witt e Mai lam . - lone 321-3051 - Vilhena RO - CGt 05 469/001-132 

Ei100 big. 5013 de ool 5)00 AID 162-86 - 08.08-86

#4 PREFERENCIA 
sonora Ltda. VIlhena RO • CGC 05 599 469/0001 0 

nO1 a 10000 AID 250/87 01/07/87 



ILufo Elétrica São Cristóvdol
Antônio Prado Machado 

Rod. AR-1 -  Setor de Serviços - JU1NA - MT 

CGC 15.366.404/0001-70 

IMOVA [MCA DE 
Inscr. Est. 13.002 156-3 

In ow 

NE 1559 Venda ao Consumidor 
1.8 Via Side 41. 

Datar2,5- P1 ÍY 
I. 

PLS. N Sr — 
End. 

-----I N
(WANT DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

0/ Re,ei 7/0% ,..,:2Pro etv 
03 ,_ _. _.c/f,c,‘ . 

_g 
,7 tIce) tf; 

ev / j
-- 9b 

4/ 

.. 
Gráfica Ju na - C. PlpIno - Inner. 13 002 180-6 
CGC 00 310 383/0001-02 Total Cz$ 

/ P ée e(ell 4ti 

O Tis. 60x3 de 1001 A 2000 Side (D1» 02/87 AUT. 020/87 



POSTO SANTA LAURA LTD 
Rod. AR-01 - Setor Industriii—

JUINA Mato Gros 

Iracr. Est. 13 114 172-4 CGC 14 968 812/0001-30 

N. FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
it. Via - S  rle "D-1" 

Sr. uPe 0'1 P -1

NJ° 
Data de Emissio  / 198_ 

End.  

e° 
Quant E S P E C I E P. Unitário TOTAL .1 

Lts Gasolina 

( Oleo Diesel 

31,Ci ( Alcool /5 7.0° 3f,t0 -00
( Oleo Motor 

—_ 

( Oleo 

Troca de Oleo 

Mercadoria 

Serviço

Lubrificaçio 

.< 

/// 

40 

Pulverizaçio 

Graxa 

jib--

— — • 0 1111/ 
--grima,,T,4:-- 

‘, 

... , „,„,, .......„........ ....,, _ 

Total cz$ kr 3 C 0000  // 
... 

No Vale como Recibo 

rifica Juina - C. Pipings - Mt - CGC 00 310 383/0001-0? 

r. Est. 13.002.180-6 500 tis de 70.001 a 95.000 50x3 9/87 aut. 6/8 



Comercial de Peças  Comet* 
Souza Lima dic Silva Ltda. 

Rod. AR-1, n ° 823 - Area Industrial - JUINA - MT 

CGC 02.435.659/0001-04 

Nob Fiscal de Venda ao Consumidor 
1 .a via 

Data, 

Sr. 

lnscr. Est. 13.036 

Side "D" 

0.7.6a/ Jon tie  N2
720 

End.:  

Total Cz$ 
Oreica e Editora Nove de Ma • Ltda. 

Juina-MT - COO 0297683/O001-21 - Insc. Eat 13.040.589-2 

50 Tis. 50x3 de 6501 o 9000 - 7/88 - Aut. 151 89 



LPOSTO SANTA LAURA 1TDA0 
Rod. AR-01 - Setor Industrial 

JUINA Mato Grosso 

Shall 
Incr. Est. 13 114 172-4 ___ CGC 14 968 812/0001-30 

N. FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
Via - Srle "D-1" 

UV 
Ri0 

- 

Sr. 

End. 

Data de 

D DE fT 

Emissão  /I / 198  g 

E 
Quant E S P E C I E P. Unitário TOTAL

Lts Gasolina 

4 Oleo Diesel 

( Alcool 

o2 0/wa,w v2-5-0 Yz;cr) ,°:' 
( Oleo 

Troca d leo 

Mercadori 
-611-14 

Serviço 
26' /0. r d 

Lubrificaçk

Pulverizaçio 

Graxa 

‘, 

Total cz$ (5- s-;!Lo c,--,

No Vale cow° Recibo '(;00 

ca Juina - C. Pipino - Mt - CGC 00 310 383/0001-0? 

. Est. 13.002.180-6 500 tls de 70.001 a 95.000 50x3 9/87 aut. 



ABM -.Services Auto Elétricos LtdaN, 

i Gráfica Nina - C. Pipino - JCI1NA-MT - cgc 00310383/0001-02 lnsc. 13002180-6 
20 Tls. 50:3 de 1501 a 2500 Série ait. 09/86 Aut. 1104 

Refollbas, Rebobinagem de Dinamos. Alternadores, Grupos Geradores, Motores Elétricos, 
Motores de Partida, Auto Elétrica em Geral. 

4•1111 
Pegas e Acessórios 

RV. AR-01 Km 243 JUINA 
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

INSC. EST. 13.119.907-2 Inscriçio Municipal 

Nota Fiscal de Preslach de Serviços 
Série "A" La vie. 
Data,  .26  de o  de 198T

Sr. (.2

i tlato Grosso 

C.G.C. 15 061 245/0001-04 

NE; 2305 

Endereço 

Cidade 

C.G.C. M.F. 

Estado 

Inscr. Est. 

N. 

Condições:  
Quant. DISCR1MINACAO ll VALOR 

 -le' ,&.)26-4rre  

 .alas-61 .1 

• g‘t

T.--/LIV.ret?-- V  6 

3400' a c, 

__...._ 

flJfi . -.!!..40-, .0,

NÃO VALE VALE COMO RECIBO 
TOTAL DA NOTA 

Valor dos Serviços Ca$ 

  Cz$ 

Cz$  3.  c-; 



VASA DO GARIMPEIR6k 
Av. 09 de Maio, 104 - ao lado do Shiota 

JU1NA MATO GROSSO 

Data ._ / / 134 

End.  
Quant. Discriminação I P. Unit. P. Total 

ed

3 , , .--ef -3 . _3 ,-.,190 

- 
/7, 4, c, . 

. 

2i) , 

- ota I Cz$ - te'bo 



LPOSTO SANTA LAURA LNA. 1114
Rod. AR-01 - Setor Industrial —r--4(. 
JUINA Mato Grosso 

ell 
Incr. Est. 13 114 172-4 

N. FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
It. Via - Sirie "0-1" UVR40 

- 

Sr.  6r ta
End. 

CGC 14 968 812/0001-30 

/// 

de Emis s'  4-(0 //  198q"K 

/' 
Quant E S P E C I E P. Unitário TOTAL 

lq Lts Gasolina

( 6leo Diesel 

( Alcool 

( Oleo Motor 

f 
( OleoFLU/ AC) F : !

Troca de Oleo 

Mercadorie(i—\: I= 
Serviço--7--"" " 

\ }/ tt, L- :::
 l''" 

kJ...4,-. 

Lubrificirfiro .---

Pulverizagio 

11!
Graxa 

o' 
'--- / LTriZO

o 

( 3 Vwciy Total cz$ 
No Vale oval° Recibo 

-fica Juina - C. Pipino - Mt - CGC 00 310 383/0001-02 

r. Est. 13.002.180-6 500 tls de 70 001 a 95.000 50x3 9/87 aut. 



4frEPRESENTIOES DE MiQUINIM

REMIIIM Moto-Serras - Motores Diesel - Serra-Fita . Serra-Horizontal - Trilhadeiras 

Maquinirios Agrícolas • Bombes e Grupos Geradores-Materls pi Construção 

Rod. AR-1 s/n Area Serviço 
13GC-MF 00.875.252/0001.64 - INSC. EST. 13.015.913-1 

NOTA EISOL DE 
Data,_,UL. 

Nome 

End. 

Cidade 

DA AO COMMOD018 

Estado 

JUIN A  ▪ Mato  Grosso 
1.* Via Serie D 2 

Quant. DISCRIMINAÇÃO Unitário TOTAL 

0  < 6av,a7. 
 .......... _.5-

c_6) 
__ 

41, / A 

SW

a_co 1-wye 4. , tio :0_ .69-6 -7-----
-r   -- -- 

1' ° 4 

,,
N.... . 

v \ 1 

s'' 

. 

*\ 1r 
t wir

41A,, 

I% 

..___....._ ______. .... ... ._ 

' \ -ile 
F, 101NA C. Pipino • lower. 13 002 180 6 — C.13.C.00 310 383/0001.02 

50:3 de 501 a 2000 - Seri. eD2a - 11/87 aut. 083/87 



iCASA DO GARIMPEIR 
J. S. Nascimento Comercio - ME 

Av. 09 de Maio, s/n - JUIN A - Mato Grosso 
m ac. estadual 13.061.913-2 

NOTA FISCAL DE 
Venda ao Consumidor . Skis "0.1" 

1 6)  Data 
Sr. 

End. r/0" )

cgc(mf) 24.747.669/0001-00 

co 

N19.. ° 4ROTOCO
Ç I  

-11 
tODZIKA' 

1/114. 

OUANT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. 
c 

P. TOTAL 

— 

L /Q72  6 '-' /— 

, 

z/ 9,c6; a,-7 

fj 4 to ) 7 
) ---, 

----\\-------_-------e14H- 

Grifica Jo' a - C. PipIno - Incr. 13 002 180-6 
114040CGC 00 310 383/0001-02 Total Cz$ z77 oce-. - ,24 • - 

Is. 50313 de 001 a 500 - Side 01 • 7/88 Aut. 162 



Vd. 

ItComercial de Peças Comet 
Souza Lima & Silva Ltda. 

no AR-1, n " 823 - Area Industrial - JU1NA - N o

CGC 02.435.659/0001-04 

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
1.0 via Só • 

Data, Zt ...‘ _ 4/9  / 19  

Sr. 

End • 

Inscr. Est. 13.036.518-1 

titTaimr77 .".1pt

7 2 0 

Quant. discriminagao P. Unit. Total 

3P r1-  /oleic  
c  

   0 e..7ts 
eO  --  
Z 

o 0,4, of
.---„— 
/ ',/i'dolci/f  

3ie  e 

/ V._ 300 ac 

 X 94e3a. ot 
REGEB  

zrqi, 4e--i- I i a 9  

‘-• ,i 
0 
P 

/

-... •• .• 

Grailca e Editors Nove de Maio Ltda 
Juina-MT - CGC 02978.983/0001-21 - Irmo. Eat. 13.040.589-2 

50 Tlx. 50x3 de 6501 a 9000 - 7/88 - Aut. 153/88 

0 

(file Cilia Lactal Ci$ 161Z C.),„16., 04), 
( 1 



BR POSTO JUINA- . 
PETROBRAS 

Rod. AR-1 

Combustiveis e Lubrificantes em Geral 
LUCAS & SOUZA LTDA. 

Km 240, sin — JUNA — MatolGraaria„,
CGC 03 172 780/0U01.43 — ICM 13 031 914-6 

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
1,a Via - Série 

Data da Emissão '77-1 t/f.;:, C 

Sr.  ee) 
Carro  Placa 

l'ROI ci rOo z
1 i„, Cfliag Akir

Ar9. 2331 

Quant. Unid. 

_ 

Discriminac5o Preço Unitirio 

---

I T C) T A L 

Gasolina 

Diesel 

Álcool ._-

Óleo Lubrificante 

Gás 

Serviços t? i..- e e 

41 

Lavagem 
ily O  siir • 

Lubrificação 

Pulverizaça• SNOTAI. 
..is•-"•— • i 

Exija a Nota comprovante de sua Compra Total CzS  '3 eane9„e- ) 
 AGRADECE A PREFERENCIA 

Gráfica e Editora Leonora Ltda. Vilhena RO - CGC 05 599 46910001 024 

.200 as. de 50x3 de 001 a 10000 AID 250/87 01/07/87 



casca CDMINBTOn 
Queiroz e c5antos 

Av. Mato Grosso, n.° 374 
CEP 78893 - JUiNA Mato Grosso 

NÃO ACEIT OS kVOL 

 / -7‘--"7` - 

CGC 15.375 603/000145 Inscr. Est. 13 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR la Via Série «Div 

Data da Emissão  de 0  t) 71) )3612O  de 19  g 3 

Sr.  Cppem RT. 
Endereço:  

Unid Quant. Discriminaçào das Mercadorias Prego Unit. Total Cz$

gz. upz uegitno potiviztruo cattnielt 5 4.it 11. z . 011.69
L. (9 I 17-VA ME i z so 0

It4f SO MOO. GiZ757741- 0/0" .2161 00 i0 -GI Saco 

• ;°0 boa 
liz/3.c  — gq0 •• 

1. .0Do.co 

/ 

-/g12-6C636}111°6, 0
1 4 -

6

1# 
en . 

,,IC  Total Cz$ tO SO 

Gr Ed. Nove de Maio Ltda. Juina-MTCGC 02 976 983 /0001-21 - laser. 13040589-2 100 Tls. 50X3 de 11.751 a 16.750 - 3/68 "ut. 059/8 



A VIDROLANDIA --
Coméreio de Vidros Goulart Ltda. - ME 

Av. dos Jambos s/n - RENA Mato Grosso 

Inscr. Est. 13.051.949-9 

hOVA MCAl. DE 
Venda ao Consumidor 
Ia Via Aid? .0-1s 
Data ci"-- / - / 

Sr.  C70 e ,-ngT 

i. )5 Tia. 5013 de 031 A 250 - Serie tD-li - 09/87 11111. 020/87 sk, 

CGC 03.222.460/0001-52 

2 
PlitOTOCOLI 

LoDEMAT 

1 ta• 

WANT. DISCRIMINAÇÃO . P. UNIT. P. TOTAL 

v.2 ci I D'ev 4P i 

, 

It 

-.. 

.."-
I.-

1 

P' 

Gráfica Ju na - C. Pipino . !Incr. 13 002 160-6 
CGC oo 310 383/o001-02 Total Cz$ 

/ 

Z‘.-0€1( . c 0 '' 
 • 



Shell 

 4141!11 LPOSTO SANTA LAURA LTOk-i 
Rod. AR-01 - Setor Industrial 

JUINA Mato G sot 

Incr. Est. 13 114 172-4 CGC 14 968 812/00 -30 

N. FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
It'Via - Sirie "D-1" 

UV 
Ri0 

- 

Data de 

Sr.

& 

Emissio20 ./ (C/ 198  r 
End 

e.
Quant E S P E C I E P. Unitário 

-N
TOTAL 

2 o Lts Gasolina t/66(00 

( Oleo Diesel 

Alcool jCICO 0 

( Oleo Motor 

t...) 2. m 1 - ( Ola - n ....nzt2 /5-‘0 I ico.coe 

Troca de Oleo __--

Mercadoria 

Servigo (..... c

Lubrificaçio 

Pulverizacio ,'2 /(6cy'S'S 
Graxa 
'-

.Crt41.4i,(.4., 
4,

. 
) 1(..f..a 

Total cz$ U). hoic; 
o vale came. Recibo 

Ica Juina - t 1p1no- 

Insc . Est. 13.00 180-6 500 tls e 

00 310 383/0001-02 

70.001 a 95.000 50x3 9/87 aut. 



11EPRESENTIOES DE MOURNS La( 
Moto-Serras - Motores Diesel - Serra-Fita S a-Horizontal - Trilhadeiras 

Maquinirios Agrícolas - Bombes e Grupos Geradores- steriais pi Construção 

Rod. AR-I s/n Area Serviço 
GGC-MF 00.875.452/0001-64 - INSC, EST. 13.015.913-1 

JUINA 

RICYTA n6ca nhDA AO COMMID1013 

D a ta,_0(  de W9/2i-7  Y71 1.?.1.0  de  .( 7' 

No me 

End. 

Cidade   Eqado 

• Mato Grosso 

• 

1.' Via - Série D 2 

149 

Quant. 1 DISCRIMINAÇÃO Unitário TOTAL 

Q3 /!--' /fin ec ? CW/A0) /1 i'J2,lC t Q109 ...4 ,6020o_ 

 ___ ..... 

______

_______  
tto,tk.zo 

------------ 
K  0 

____........ 

.1

# A 
AF. /1.11N4 4 C. Plpino . lnocr. 13 002 180 6 — C.G.C.00 310 383/0001.02 

Tli. 50x3 de 501 m 2000 - Serie 41321. - 11/87 aut. 083/87 trs 



;Alimianatto & Cia. Ltda.ft; 
Comércio de Secos e Molhados, Bebidas, Ferragens, Eletrodomésticos, 

Artigos de Caça e Pesca e Miudezas em Geral 

Av. Perimetral,  s/n JU1NA - Mato Grosso 

CGO 14.910.772/0001-75 

NOTA FISCAL DE4 

V W83enda ao Consumidor - 

Irma. Est. 13.106.611-.0—

Data 

Sr 

  4,4  F 

Quant. Ui scr iminaçâ o P. Uuit. P. Tota l 

i  10 ii¡o 49 6 
0 L19.00 

q 0 0.cn 

r-r-r-, _...,._ . 
ra .J a- C. Pipino - Insc. 1 Ofl8J6

. • CGC 0331038310001-02 

0 000 00 Tls. 50x3 de 20.031 a 25.030 - Série "D-1-  - 05188 - Aut. 11 



tia rsom Livraria e Papelaria L 
Av, dos Jambosi 184 — Centro 

RENA MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13.047.939-0 - knit. CCA; 03.101.680/C001-28 

NOTA VO6CAL   L;Zii KOZio Sod 
Venda Et 

11

0 Consumidor 1.14611
I.& Via Sts . -12 il  Fli tda, 
Data_,_ /  / 

Sr. . c(3---931710(-4 
End. 

QUANT.1 DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL

roc.Xct _PG 
ki op / 1. g 0, v< 

I 

ifi I. i t °  -*i f .3f f

,.................... 

dls»jt .4. 

V)-j 04I ''''
I 

Gráfica Jul a - C. PlpIno - Inscr. 13 002 180-6 
%VD 310 383/0001-02 Total Cz$ t, A ? S-)0/ 0  i 

.•••••••• 

20 fl O13 de 501 A 1500 - Série 41)-1> - 02/88 AUT. 025/88 

dr 



Comercial de Peças 1313 Ltda. 
od . AR-1, n" 1111 - Km 240 - JUINA - Mato Grosso 

GC 01 728039/0001.92 

Nota• Fiscal de Venda ao Consumidor 
1.0 via 

Data, 

Sr. 

End.: 

Seria "D-1" 

/  II  19  g2
c. 

laser. Est. 13 032 610-0 

N2 2803 

Quant. DiscriminaçAo P. Unit. 1 Total 

0 4 rili/144 'Meer) 41   030 - • 

0/

•  

C'947)  

eq.?»  

 qeCe .& e 20 

 ,., /00 470 

 /3o oc,

Total 
Graf e Ed Nove de Maio Ltda. 

Juina - MT - COO 02 978 983 /0001-21 Inithi lo 13 040 589-2 

50 Tls. 50x3 de 2501 a 5000. ',V&A Q4949 
• .4N, 4/44:0 

....., 

3/3o•oa 



I Rod. AR-1, n" 1111 - Km 240 - JUINA - Mato Grosso 

Comercial de Peças 1313 Ltda. 

CGC 01 728039/0001-92 

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
1.a via 

Data,  03 
Sr. es
End.: 

Série "D-1" 

/ 

a 

Incr. Est. 13 032 610-0 

N12 280 
19  yy 4t . e

03  

Quant. Diacriminaglo 
i 

P. Unit. 
I 

Tot (I 

Va .4 Milli .--. d1ce oo 

o3
•0 02,   deck,   5c2oo 64, 

001 e Ckie •  .A29 oo 

0/   41/t4 fl..Q%V 3c2 et7 

0 /   a,too / i  
 em c ri /, .  

01, Q.4:7 0 

CelAtt Cl_. /94a2 6gc 
r 

OW e Ed Nove de Mato Ltda. 

it Joins - MT - CM 02 978 983 /0001-21 - Lucy. Eat. 13 040 589-2 

50 TI . 50x3 de 2501 a 5003 - AbrII-88 - Aut. 078/88 

Total Cz$ 



LPOSTO SANTA LAURA LTOArl 

AIL 
IIIFInscr. Est. 13 114 172-4 ____ CGC 14 968 812/0001-30 

Ne FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
1, Via - Sine "D-1" pe 

Rod. AR-01 - Setor Industrial 

JUINA Mato Grosso 

Shell 

1:!C (v‘ p4P-8
End. 

de EmissioaLL 198 7

e-
Quant E S P E C I E P. Unitário 

.". 
TO

Lts Gasolina.

( Oleo Diesel 

cool 16 / -g -ze40 
( Oleo Motor 

( 

( Oleo G-- , r E- ,1),Iz - k 0 
Troca de Oleo 473.ii,j1 

-<7
Mercadoria 

i /NZ
Serviço • 

Lubrificacio 

Pulverizagio 

Graxa 

vil 
..Jh Total cz$ 6 ..,a)fint,-. 

Nio Vale CQMO Recibo 

1111;

f1

ca juina 

- C. Pipino - Mt - CGC 00 310 383/0001-02 

scr. Est. 13.002.180-6 500 tu s de 70.001 a 95.000 500 9/87 aut. 29111k 



Borracharia Santa Laura II 
Vanderlan P. dos Santos & Cia. Ltda. - ME 

od. AR-I, sin - Setor Industrial JUINA - MT 
CGC 01.288.646/0001-89 

Nola Fiscal de Micro Empreso 
1.a Via - Série r:"AE" 
Data da Emissão VALLL/ 19 

Sr. C_62 CS\ Wt. 

Pnri ......_ 

¶/nt. ESPECIE P. Unitário TOTAL 

) 1 Serviço Pneu 2 niM 

Mancha° 

Tip Top 

Dupla gem 

I:41CA° 

Bico 

Válvula 
... 

C Amara No 

Pneu

r 

...) 
CC 

Total CaS .21,FraV 
I • 1•fidifibln• D 'O 

Este documento no tem valor para efeito de crédito de ICM 

JU1NA • C. Pipino • Ism:. 13 002 180s6 — CGC 00 310 383/0001503 
110 A i

RAP. 

Tls. 50x3 de 001 a 1.600 - Série "ME'' - 07/88 aut. 165 

il 



flu endOnça NO Til FISCRL 

outo 
AS PARA VEICULOS LTDA. VENDA CONSUMIDOR N'2' 

Peças Para Veiculos 
Mendonça Ltda. 

‘ . Rod. AR-1 s/n Lote 47 - JUINA - MT. 

Nome: 

End: 

1.a VIA - SERIE "D-1" 

Em de 

{de 4 

_ 
5594 

de 19.L 1.
CGC 03.197.639/0001-05 Insc. Est. 13.051.920-00/ 

  Cidade:  

PRE 0 w • • 

_ . 
UNITÁRIO TOTAL 

J - 2 . 6 6 )e: ".•` 

ti‘.-1.et (t.0 

' ..,, ° .._76.1 S ,0 C, CC-
74 

..e 4 1.9 
.<g- 0 

;\ n," fik' Wit 
( 7---

O N-
i 

ir --
_ 

\P 

I 

GrifIca Juina - C. Pipino -Juinall4f, - CGC 003 10383/0001 -02
Inscr. 13.002. 180-6 50 Tis 3.501 a 6.0.0 50x3 Stria D-1 06/88 Aut. 119/88T °TA L )( —, 

NÃO VALE COMO RECIBO 

L— i i
Auto Peças p/ 

Veiculos 

Mendonça Ltda. 

Rod. AR -1 s/n Lote 27 

JUINA MT 

CONTROLE 

Vendedor 

OF. 



sCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

373 

 RECIBO  
DESCONTO LIQUIDO 

VAIT41.012 

Na qualidade de 
AT CIC: 

CGC N°. 00186742/0002-5Becebi da Companhia de De/envolvimento  do Estado de Mato Grosso 
CODEMAT, a importância de Cz$ TIM* quatro oraaido 

or força doj strumento 

Correspondente di 0 2( DOW' 110111141 de Pit allirre 

ue por ser verdade assino o presente em 3 vias do mesmo teor. 

Julne , 23  de o ubro  de 19  88.

MINH 
.................... 

IT4 

4 



di 04

ODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST O DE MATO GROSSO 
373 

 RECIBO 
DESCONTO LIQUIDO 24.000,00 --------

Eu VALMOR JOSE BIANCHI (COMERCIO,MADI OESTE) CIC: 

Na qualidade de 
CGC N°. 00186742/0002-53ecebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de Cz$ Vinte quatro mil craza o 

por força do instrumento 

Correspondente 6 02( Duas) Horas de PS, Carregadeira 

Que por ser verdade assino o presente em vias do mesmo teor. 

_Julna , 28 

, ....t...„ 
eA 1-1--1 61 ' 

de  outubro  de 19  88.

II 
i 1 Blanthl 

 Oi 1 , ff ............ —. 
F •1 ii 7-42.70001-53 

, 
caw 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicaello Interna 
DE 

Gerencia de Juina 
IMA

08.11.88 

PARA 
Chefe da Diviso de Desenvèlvimento Regional N.° p1. 176)88 

ASSUNTO 
Em anemo encaminho prestagio de contas no valor de cz$ 644.406,00 (seiscen-

tos e quarenta e quatro mil quatrocentos e seis cruzado) referente solicitagIo pro-

cessos 3131 e 3130/88 encaminhado a essa divisIo o qual por neassidade de trabalho 

foi gasto valor a maior num total de 729.394,00(setecentos e vinte e nove mil tre-

zentos e noventa e quatro cruzado) a qual pedimos ressarcimento. de 84.988,00 ( oite 

ta e quatro mil novecentos e oitenta e oito cruzado ) o qual ileveri sair em meu no-

me. 

7:___0L-0-A-H 

CODED/LA.1r 

mrsioasofte6" 14 4.412if f /

e- %bar 

06. Sergio de Protocol() 
5:5_S z ilimames. 

ENVIADO POR 
JUAREZ FERNANDO MILIOLINO 

DESTA400_ 
MAURIcio LuCIO NANTES 

RECEBIDA 
EM 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO. 

110400.4 

Empenho Interno 
Empenho 
Interno N o 032 

Enmicio: 
1.988 

Proibto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANI 

Elemento de Despesas: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

Interessado: 
JUAREZ FERNANDO MAIOLINO 

Valor do Pedido: 
CZS 84.988,00 (Oitenta e Quatro Mil,Novecentos e Oitenta e Oito Cruzados 

Assunto Pagamento correspondente a saldo de adiantamento,conforme processo 0.3.519/ 
88 - Prestagao de Contas. 

Observação 
PROCESSO EM ANEXO. 

Lançado Em: 

Setor Funcionario Re onsável  ...!, , Setor de Orçamento 06 / 12 / 88

COD. 113/08 



116-• 

• 

1 - 

PROTOCOLO 
ODEMA 

I 

FLS. N• 

FATURA DE PRESTA00 DE CONTAS 

• 

Prestaggo de Contas que faz o Sr. JUAREZ FERNANDO MAIO 

LINO, do adiantamento de CZ$ 644.406,03 (SEISCENTOS QUARENTA QUATRO / 

MIL QUATROCENTOS SEIS CRUZADOS) recebido para custear despesas do es 

crits5rio, Mercenarie, Serraria - CODEMAT/3UINA conforme solicitaggo / 

feita através do proc. n° 3.131 e 3.130/88. 

DETALHAMENTO 

DEBITO 

CZ$ 

CREDITO 

CZ$ 

SALDO 

CZ$ 

Valor Recebido conforme Proc. n° 

3.131 e 3.130/88 

Despesas efetuadas conforme rele 

ggo anexa 

Valor a ser ressarcido 

644.406,00 

729.394,00 

1 

(-)84.988, 

Importa a presente prestaggo de contas em: 

of 

juar 
G 

iolinq 
,uut.mAT 

UltA 



FATURA DE PRESTACh DE CONTA 

Prestaggo de Contas que faz o Sr. JUAREZ FERNANDO MAIO 

LINO do adiantamento de CZ$ 644.406,00 (SEISCENTOS QUARENTA QUATRO MIL 

QUATROCENTOS SEIS CRUZADOS) para custear despesas do escritOtio Code 

mat/3ufna MT. 

DETALHAMENTO DEBITO CREDITO SALDO 

Valor recebido conforme C.I. ng 

Nota Fiscal ng 15451-Auto Eietrica So 

CristOvgo .de 20.10.88  

Nota Fiscal ng 8791/- Auto Eletrica So 

CristOvgo de 20.10.88  

Nota Fiscal ng 105764/- Posto Sap Pe - 

dro de 20.10.88 

Nota de Serviço ng 534 Auto Eletrice 

Boa Viagem de 20.10788 

Nota Fiscal ng 533 de 20.10.88 - Auto' 

Eletrica Boa Viag9q1 

Pago Nota ng 692/de 21.10.88- Balsa 

Porto Juruema 

Nota Fiscal ng 56639X/ Posto Campo No 

vo Ltda de 21.10.88 

Nota Fiscal ng 12048 /Pasta Brasnarte 

de 21.10.88 

Nosta Fiscal ng 066 -Fatex-Materiais / 

p/construgao Export.e Imp. Ltda de 

24.10.88 

Nota Fiscal ng 2284/BR Posto Juina de 

24.10.88 

Nosta Fiscal ng 266194hiota Agro Pas-

toril Ltda de 24.10 88 

Nota Fiscal ng 1064scrit5rio Esquema' 

de 24,10.88 

Nota Fiscal ng 1559/Auto Eletrica. So/ 

CristOvgo de 25.10. 

Nota Fiscal ng 883-Auto Eletrica So 

CristOvgo de 25.10.887 

Nota Fiscal ng 1451 -Emplemat-Emp.Agri 

colas e Mat.Const.Lt9a de 25.10.88.... 

Nota Fiscal ng 72014omercial Pegas Com 

ta de 25.10.88 

644.406,00 

20.310,0C 

2.500,0( 

2.400,0[ 

3.500,0C 

7.500,00 

/615.696,00 

/608.196,00 

600,0/607.596,00

4.450,007603.146000

4.000,00 

1/7
10.704,00 

2.550,004/

11.480,0044 .412,00

1.100,00/573.312,00 

// 
10.600,00 

,/// 
3.000,00 / 

/4
13.850,00 545.862,00 

89.600,0/4/56.262,00 

1/624.096,00 

621.596,00 

1/6'19.196,00 

9.146,00 

588.442,00 

585.892,00 

562.712,00 

559.712,00 



------------- ------
Juarez F 

GERE 
ji N 

DE 

PROTOCOLO 

LLS.N4Jl4 f s.02 

Nota Fiscal 

de 26.10.88 

Nota Fiscal 

Lonstrugoes 

Nota Fiscal 

construgEes 

Nota Fiscal 

DETALHAMENTO DEBITO CREDITO SALDO 

Nota Fiscal ng 2292 Posto Julna de 

25.10.88 

Nota Fiscal ng 4753 EAUTO-SeBvigos 

Auto Elétricos Ltda 

Nota Fiscal ng 93636-Posto Santa 

Laura Ltda de 26.10. 

Nota Fiscal ng 72034omercia1 de 

Pegas Cometa de 4,2 -110 88 

9217 Comercial de Pegas 

ng 

de 

ng 

de 

ng 

9023-GOULAR-Mat. p/ 

26.10.8 

9022 GOULART-Mat.p/ 

26.10.88 
.// 

93626 -Posto Santa' 

Laura Ltda de 26.10.8  

Nota Fiscal ng 4757-SEAUTO-Servi - 

gos Auto Elétricos L -}Ata de 26.10.E8 

Nota Fiscal ng 23054EAUTO-Serv.Au 

to Eletricos Ltda de .10 88 

Nosta Fiscal ng 134 Casa do Garim-

peiro de 26.10.88 

Nota Fiscal ng 266284HIOTA Agro 

Pastoril Ltda de 26.1 88 

Nota Fiscal ng 93745-Posto Santa 

Laura Ltda de 26.10.7

Nota Fiscal ng 1200 -Cinderela Mo-

das de 26.10.88 

Nota Fiscal ng 3866 Supermercado 

na Ltda de 26.10.88 

Nota Fiscal tig 9*114-Posto Santa / 

Laura Ltda de 26.10.88  

Nota Fiscal ng 29909 -Supermercado 

Juina Ltda de 26.10.8  

Nota Fiscal 

de Még.Ltda 

Nota Fiscal 

Jul 

ng 1485-REMAIM-Repres. 

de 27.10.68 

ng 059-Casa do Garim - 

peiro de 27.10488  z, 

Nota Fiscal ng 7206-Comercial de 

Pegas Cometa de 27.19,.88 

Nota Fiscal ng 1458-EMPLEMAT-Emp. 

Agrícolas e Mat.de Construgg3 Ltda 

de 27.10.88 

3.000,00 453.i62,00 

42.744,00/7410.518,00 

3.000,007407.518,00 

98.660,00/7308.858,00 

40 
1.000,00 307.858,00 

700,0V;07.158 2 00 

11.300100/<5.858,00 

8.500,00 / 287.358,00 

5.800,00/281.558,00 

3.000,00/278.558,00 

3.000,00 /275.558,00 

5.000,00 270.558,00 

6.400,00 264.158,00 

6.500,00 257.658,00 

5.640,00452.018,00 

15.f20,00236.898,00 

7.220,00 229.678,00 

2.900,007/226.778,00 

4.200,00 222.578,00 

82.036,00 140.542,00 

7.500,07133.042,00 



Juarez Fer 
GERE 

,17io 
LMAT 

in4o 

DETALHAMENTO Dn3IT0 CRCDITO SALDO 

/// 
Note Fiscal n° 2331-Posto Juine de /// 
27.10.88  

//7
3.000,00 130.042,00 

Note Fiscal n° 798-FATEX-Mat.p/Cons 

trugio e Imp. Ltde 7 27.10.88..... 1.500,00 128,542,00 

Note Fiscal n° 202 - A Vidrolgndiel 

de 27.10,88 2.000200 126.542200 

Note Fiscal n° 14021 - Casa do Cons 
77

trutor de 27.1088 '0 27.000,00 99.542,0[ 

Recibo n° 373 -Velmor Jose Beinchi' 

(Comercio Med,Oeste) de 28.10.88 24.000,00 75.542,00 

Nota Fiscal n° 93598 - Posto Santa 

Leui:e Ltde de 28.10.8)3 8.760,00/ 66.782,00 

Note Fiscal n° 5309 Shiote Agro / 

Pastoril Ltda de 28.10.88 600,00/ 66.182,00 
/7Nota Fiscal ng 93802-Posto Senta 1

Laura Ltde de 28,10.B,B 3.400,0 62.782,00 

Note Fiscal n° 2088 -Prod.Fotogrgfi 

cos e musicais de 28.10,88 50,007 62.732,00 

Nota Fiscal n° 1497-REMAIM-Represen 

tegges de m6q.Ltde 51.e 01,11.88 18.600,001' 44.132200 

Nota Fiscal n° 586/AcessOrios Som / 
/ 

Para Veículos Ltde-ME/ de 01.11.88„ 24.500200 19.632200 

Nate Fiscal n° 21583-Simionetto ec / 

Cie Ltda de 01.11,88/  . 1.610 00 18.022200 

Nota Fiscal n° 1451'4- Liparsom Li - 
/-"" 

vreria e Papelaria L9da de 01.11.88 1.980200 16.042200 

Nota Fiscal n° 5594<-Mendonça Auto
. 

Pegas para Veículos Ltde de 03.11.ffi 36 800200-)20.758200 
// Nota Fiscal g° 40-Comerciel de pe f 

* 
gas 1313 Ltde de 03.11.88 31130,00-)23.888,00 

../ 
Note Fiscal n° 2802-tomerciel de Pe _ 

gas 1313 Ltde de 03.11,88 53.300,0[í'-)77.l88,00 

Note Fiscal n° 939874 Posto Senta 

Laura de 03,11.88...,, 5.000,00(.)82.1B8,00 

Nota Fiscal ng 228 orrecharie San 

te Laura de 03.11.88 2.800,00(-)84.988,00 



• 

I 

soLicITAgn 

PTIPng /se 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO=N. 41••• moo •••• •••• 4.1••• 

CI ng /88 ^ 

PROC n" 51,24IP• 3.130/911 

PRAZO DE PRE3TAn0 DE cams 

72 sh /49F 
/ se. 

••••••••11. 

ow. 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZ  644.406,00 ( SZIOCENTOS 44RMink 

151.0_0_61AIUL  MOWN it a 42120010_ • mamaimmiumataux3=00110r 

T VPIIC DE RESPONSABILTDADE 

Declaro ter raenc conhecimento de que o nao c=primento da 
PORTARIA ng 117/87,impedim4 a libe=agg.o de novo ADIANT=TO a podez,;, ccasionar ' 
LO-CO em FOLITA DE PAGA:=7.0. 

Fica tambem autorizada a utilisaçao dc verbas de 37SCISITO 
CONTRATUAL,caso ocorra linuidagao do DÉBITO existentel codondC a OODEMAT recorre= 
aos meios legais para receber o C:11DITO . 

airs •IIMOMM.MIMIMmoimmft......im 

0411. 

  DE DE7.0 - ETC2 DE AREA 

SOLICI 'TE 



EIézica.São Cristo/6 
Antônio Prado Machado 

Rod. AR-1 - Setor de Serviços - JU1NA MT 
CGC 15.366.404/0001-70 

hOlIA  [FECAL 
Venda ao Consumidor 

1.8 Via Side •11.1. 

Data  G20  /  / 

• 

Inscr. Est. 13.002 166-3 

1545 
PROT' 

(01) 

1MS- N.

Sr . 

o7A9
I 

QUART. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

ei / fl‘e.,P /% L'9° 16c9 co 
ie5 /7zi,5-_,4>,/dok

67P51 ev (0 
,e,,r4 -.12 . 425-je gg 

,IN
.4. 
r 

---, 

3rafIca Ju na - C. PlpIno - Mac% 13 002 180-6 
C Total Cz$ 383/0001-02 ,x2a. -qa.c2e7,-/ 
20 Tls. 60x3 de 1001 A 2000 Siarte 401» 02/87 AUT. 020/87 



Sr. 

AV. 

POSTO SAO PEDRO! 
Venda de Gasolina, Álcool, Oleo Diesel e 

Lubrificantes em Geral. 

LA)Mn VEOPO LIMA. 

MARECHAL RONDON, S/N - DDD (065) 761-1139 

BARRA DO BUGRES MATO GROSSO 

DISC. EST. 13 104 003-0 CGC (MF) 03 931 65410001 99 

Nola fiscal Venda ao Consumidor N2 105764/ 

at r-c..) de 198 t---D 

SËRIE gfb, La VIA Zh 

E • de

O l to 
Placa     Km N.° 
Quant. DISCRIMINAÇÃO Unitário TOTAL 

.1 7,5—Lts. 

— 

WA

Lts. Gafrolina 

 Lts, Oleo Diesel 

Álcool 

 Oleo em Litro 

 Oleo em B  d 

Oleo Hidra  lie 

 Lubrificaçito 

Lavagem 

PRODUTOS TRIBUTA 

Graxa 

Filtro de 0  
fi‘ 

 Fluido de Freio 
i d

Bardhal p/ 
v  

   / 

U.,

 , 

 SP°

,....--

... 

 — 

WM) vale como recibo Cz$ 91z:ipo, 4*2, ) 
Glad. Domingo' Savlo - Rua 13. 1947 Foos 726-1102- Tangar 
iejaki.114 844 3 - 300 Ta1800 50:2 do 92.501 a 107.500 Aut. 4795 - 



111111111.111111111111111111111 

111 
AUTO ELÍTRICA BOA #IAGEM
C G C 00.786.251/0001-43 Inc. Est. 13.013.292-2 

JOÃO RENATO ALVES BETINI 
Peças e Oerviços em geral - motor de partida, geradores, Instalações, etc. 

Rua Ulisses Pornpeu de Campos, 569 - Km, 0 - Fone: 381-4083 Fone Res. 381-3425 

Várzea Grande, 

gome 

7nd. 

C ri ia b Mato Grosso 

Nota de Serviço 
de 

534 

:idade  Estado 
:GC   Insc. Est. 
:ondig5es de Pagamento 

to 
NA-0 VALE COMO RECIBO 

N.° 

Valor dos Servis Cz$ 

  Cz$ 

Total da Nota Cz$ 

e• 



Peças e Servioe em 

AUTO ELÉTRICA BOA VIAGEt 
C G C 00.786.251/0001-43 Inn. Est. 13.013.292 

.10A.0 RENATO ALVA BETINI 

geral — motor de partida, gerhdores, Instalações, etc 

Rua Ulisses Pompeu de Campos, 569 — Km, O — Fone: 381-4083 
Fone Res. 381-3425 Citiabá Mato Gross( 

Várzea Grande, 

Nome 

End. 

Nota d (try ko 
de 19 

— 533/ 

Cidade 

C G C 

Estado 

Insc. Est. 

N.() 

Condições de Pagamento  

Quant. Unid. OISCR IMIN AG -AO P. Unitário T 0 T A I. 

i, 0 

. 
4i III  1  

L.  

i 

 OCS° 

  ac)e 

 19- 

..0 
aft. g ib 

05, 

NÃO VALE COMO RECIBO 

• -111...,111111 

Valor dos Serviços Cz$ 

  Cz$ 

Total da Nota Cz$ 



Data 

Balsa Porto Jorueir 
Navegactio Nova Fronteira Ltda. 

RIO JURUENIL (

I  — / 

Placa AS593 692 
Obs. 

El 

TOTAL Cz$ 

r Ass. Balseiro 
s, 

, 

Ass Motorista 

cO 2,1, 
A noite E 
Automóvel, Jeep, caminhonete 

Veículos 3/4 cz$ 

Caminhão Toco 

Caminhão Truck 

Onibus 

Jamanta 

Trator PrIe 

Lambreta e 

Carroça 

Bicicleta 

Animais por cabeça 

cz$_ ..... .... . 

cz$ 

cz$  

cz$, 

cz$ 

cz$ 

cz$ 

cz$. 

----------



—FATEX— I NOTA 
Mapt Constru o Exportach e IRMO lido. 
Ma eriais para Marcenaria — Materiais para Construção, Linha Completa, 
Madeiras - Pisos Vinilicos - Carpes - Tapetes - Cortinas - Box 

para Banheiro 

Av. Mato Grosso, s/n 

JU1NA MATO GROSSO 

Série «B-1. 

CGC 01.390.913/0002 INSCR. EST. 13.047.946. 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte:  -ke": YQ.J2)e 

Data da Emissão da Nota.°2 kr, , 198 

E) 

NOME DA FIRMA 

Endereço 

Cidade 

ESTINATARKTAS MERCADORIAS 

S t- )P fkAAA-

Estado 

Insc. no CG ,  inscrição Estadual 
Condições de Pagamento_14 01 7 -3  AAA  
Quant. Unid. 

DESCR IC AO DOS PRODUTOS ` 
Preço Unitário TOTAL Cz$ ESPECI F ICAC AO 

(espéci qualidade, marca, tipo, mero, etc.) 

I( _. 4 , jL erorr '3 'co e• 
IV % c k-f ./57.8, of) 02 • vo 

1 6 00 660 fi,iW 
V3 ... —1;4x.kro iv,

14

, • 

Jui i 1. -4/1.11M, 

, ,  c ( ' a,

- 
DESPESAS ACESSORIAS 

Por conta 

rete Cz$ 

guro Cz$ 

TAL Cz$ 

do Destinatário 

e to Ttansp. 

TOTAL CZ$ 

Valor Total da Nota Cz$ 

Imposta de Circula0o de Mercadorias já inc I no preço r
(Calculado pela aliquota de %) Cz$ ' 

teço  

do Veiculo Estado  Muuicipio 

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 
ESPÉCIE 

Marca 

Dia A no 

uanti da de Peso Bruto 

uins - C. P;Pin,

14 1Peso Liquid

Juins - Mt cgc 00.310.383/0001-02 ins: est. 13,002.180-6 10 tls. de 001 a 500x3 - Série B-1 07/87 Aut. 

• 00 . "SO , 100 .46) • ,0,44 



O 

CODEAAT COmgggosig Of 
DESENvOLviigENTO 00 
ESTA00 CE Aikro Gams° 

DE Gerencia de Juina 
DATA 

U6.10.88 

PARA 
Chefe do D.40 

N.° DA CA. 

337/88 
ASSUNTO 

Solicitamos adiantamento 

e vinte e oito mil cruzados) 

serraria, Marcenaria de 

1111
• Protocolo 

. 

n1 valor de Czit 228.dbo,op 
para atender despesas do 

juina conforme pr-'viso emilinexo. 

110. 0 211111.1.~,,,
eft-www

w........maggg-, 

t‘;• 1,.: ,, il.; 

Data 40 i ./ 0 6A.:
•, rry+.•.... 

1 f 6  WO.

• 
( dl!zentos 

escritOrio, 

\ 

I 

. -• . 

IC , i MO 

• 

JVWCZ 1- t:, - ,..l I. 
GERENTE:CGDEMAT 

J;i.ri 

ENVIADO POR 
Juarez Fernando Maiolini 

DESTINADO ,k 
Mauricio Lucia Nahtes D.D 1 

RECEBIDA 

EM 

4 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

,If.••••••••• 

Gerenria de Juina 
DATA 
06.10.88 

PARA 
Diviso de Desenvolvimento Reoional 

ASSUNTO 

N.° DA , 
338/88 

Solicitamos adiantamento de CZ S 415.606,n0 ( quatrocOnt's 

e nuinze mil sei -.entos e seis cruzados) para atendat pagamsnto de 

despesas 90- pegas e servioos da TOYOTA ano 1985 conforme raIacgo 

anexa. 

• • / 

oz-ii • 

ENVIADO POR POR DESTINADO RECEBIDA-
0  

, 
UARE7 FETUAND MADOLIN1 MURICIO LU-I0 NAMTE EM c 

O 



.40 
C.I- 338/88 

puoTocoLO 

• 

RELAgn DE PAGAMENTOS A SEREM EFETUADOS NA AM:18'CA° DE PEÇAS E S27jICD3 

PARA REPAROS NA TOUOTA ANO 1985 . JUIMA 

PEÇAS 

04 AMORTECEDORES TB  

02 CRUZETA 

02 PATIM TRAZEIRO FREIO TB 

08 REPARO CILINDRO RODA 

02 RETENTOR minTHA0 

01 REPARO DO tILINERO MESTRE 

02 JOGO LONA FREIO 

04 ROLAMENTO MUNHAO 30206 

03 OLEO FREIO 

01 JOGO RODA LIVRE TB 

02 Kg GRAXA 

02 RETENTOR CUBO DIANTEIRO 

CZ$ 62.000,00 '/ 

CZ$ 27.600,00 

qz$ 13.600,00-' 

CZ$ 23.200,00-f: 

cz$ 3.800,30 K..' 

CZ$ V13.300,00 

CZ$ 12.000,00 

CZ$ ' 17.160,00''` 

CZ$ 4.500,00\c' 

CZ$ \i,68.200,00 

CZ$ 5.000,n0':

cz$ 

04 JUMELO  CZ $ 41.916,00/`• 

08 BUCHA DO MOLSTO 

01 CORREIA DO MOTOR 

01 REPARO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 

02 FILTRO MUNMAO 

01 RETENTOR SA75A CAMBIO, 

01 ROLAMENTO COLUNA DO VOLANuL 

TODOS OS TERMINAIS DIREÇA0 20mm 

Sub total 

MAO-DE. OBRA 

TOTAL GERAL DE PEÇAS E sEnvigos 

CZ 5 8.020,00/ç,

CZ$ 2.300,00 

CZ $ 14.300,00 

CZ$ 1.030,00 

rze; 2.300,00 

CZ'

CZ$ 16.900,00'c

CZ$ 368.606,00 

CZ5 47.000,01 

cz$ 415.603, ) 

Em Juina, 30.M9.89 



W 

r GOVE111:0 BO ESIRriO E :ai5 GUOSSO 0166 

[ORDEM BANCÁRIA N°32.80.987 DATA 19  / 10

DE COMPANHIA DE DESENVOLVIMMITO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODUIAT. 

[ 

PARA  BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A-BUIAT.CONTA TINICA. . 

HISTORIC() 
80 

A DEBIT() DE NOSSA CONTA N.° 03.03.06 •60-0 SOLICITAMOS. CREDITAR FM CONTA, PAGAN 
EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEIPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS. OS VALORES A SEGLIR DES-
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CREDITOS EM NOSSO PO-
DER: 

ITEM DOCI7MENTO/E,,PECIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGENCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 

02 

B 1AT. S 

A 

B AT.S/A 

JUAREZ FERNANDO MAIOLINO- relativ2 a um adian 

tamento P/P/P/de contasoonfaroc.ng 3.131/88 

JUAREZ FERNANDO MAIOLINO- refere-se a 'UM adian 

tamento P/P/P/de contasoonf.ProcstnQs: 3.130, 

Czi"; 515.406,00 

3.131/88 -aut,pela DIAP  I CZ$ 129.00C1 0 

C 

.:c. •!. inanceirr 
CODEMAT 

A213 Ri f, 
.1; 

e;\ • I v  - 

: ,..... 
*iz--,-,,,,,.) .,... „.., .7. ...._-, 

3.. 70 "R° "0 ,c 
ie:.

...„
 

- ,..' 0

fr. Alitatc j,0

( SEISCENTOS E QUATIEr"A. E ' ,TRTDO 
', I TOTAL CZ 3 644.406,0D 

IMPOIZTÂNCIA POR EXTENSO IMPORTANCIA/CiS . i 

MID, 'ZITATROCENTOS E SEIS GRUnDOS ) . rr-s' XX vX vvy YXXX XXXXXV 

-.\ i r 



> CODEMAT COMPANHIA DE totwouseffo 
DO ESTADO DE NATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N°  DE 

IN T ER ESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
"r /Pe*"

ta 
vi eten 

e. 

p ito u 

••••••••••..... 

tretivo Firtenoetre 
Diretor Adrain 

1P0LA.0, ,Aanckia-D 
40„, 



• 

> coDERRAT DO ESATHAOO DIO-E" sitstArNo
VEt
 GRV OSS: 

ANEXO AO PROCESSO N°

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

3.519/88 DE 09 / 11 / 88 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

te A- Cy,' I 'e,n, Co_,__) z,/a 

  litemfo 
. _ 

.9 ? 
A 

e?c..e.x7.: cd...-e e
-ea 3o ./.././4,e 

// ....0-

,..,,' Oh" r Pa—el-req. iw 
Coordonador I DI 

SS a 

AktiOC',0 Q,C) 
(..-1 

N . CV) 41 a_k) /V9....)44,4:52_etn oJo )1kAt 

Ctxil Q.:,1,_ < - e-,1 . ae_ ....0 eA: i... -., cP,,,, ( 
-1AA., -y-&-.) , 

kiii4 (8 i 
- c co DEP Mr • 

.. . . 

IT Chafe da Au (uterus 

CRC - 20 
ta- & 1),A1)- ,N' &., -C-t--- -:\ -,

c..3 4,-, (--; -1,•'.? -3 - ,`..7 Veri -a

"-v )-k ,t;,'" I 5 f ')C-, ‘-- ,._

itaiie:a 60111114SIA Pa 711.1..;16 
Chafe do Serviço de Prot Gale 



..?‘ V 7,2 A -.1--,,Q -1(1-4d AO .— 0...j.k 

ci_o ,,A,Ly\,,a. ..e .0..--rr‘!,..Un9A.,Q,_ AQ.A.ei k-set;-0 ob r ) 
PAD -1- x 

tr_ 

cx_ko rx_riLc.,_-o_lro,..-Ty-, 0 .4.A., y,..,0 -u-ex_1 ,N2i€1.., 

IA:-)_-_ .3 2 , SO , ct R 4 cit.. 4 1: 1)i 01 Q 1C2 laii -,:in C.0,-YN.CA:-/"...1,-,cto e-e-yy,... 
(Ai &Is risL ,-,_`--) .334 

) 

a- .3 sq,_IgS acuVLoto, kt 4063fAtaiggj 
4 -n-, 4.) 0,1-8--) cr z #:;)--3 4.2.-ert.t. tirleAk - 

(31-0 e krry. 
OL- ,• ,,I.f4,,N o Adtb_. 71 f 071:1> CUL C •-y1 7\ Cr -it_ lo» 
j.k ri ()UV C "nk-40 Alla-t0A. 01 P--k/t geacl.  ,.39 (1 oo -It 

.f?_;t ce,LA& D -e_ -u-L-in t c & n't-Gri J-c --i-r-k.dca VI/ -e, -1-t, L.rf' 31 (iS
)

1 
-Q-- .r.,,G) Pt A A C4 • 2_43. GLil 8,. _ _ 

z 

• . 

CCSK, re - yOtCk_ 

tlAtaAJ-fr-Z_ (3001

EYNN_ )

• CODUM r' " '.' 
e_C_OADIA_Ait ll 

4, OP 

,f aria. L" -ni‘i —fr 
0 N .1 A 11 v lc A 

CRC - MT 2.196 
C6f• da A au . ; ,c,t, Laconia 

SRC • Oil 126 

1 

e /le-, Afex/o‘f/ .. -,
ot4f. ex(-r.t.c ,,,7 -go:r. 

Ono ad; iNi SAdidit 
4./ir. Aci".'n . p r, wow 
. octin,vrAl 

1

ct, , ,‘ 7,1( .41.- .-e , 
4 14e-ey e_.g, e e." da._e_e-f-t- 

4 --ce,  07,/// AP:, 

Pli°61P I."11% 9r-7 -- --. q.W

-"1"101V.t . 4.111.1711 . , 'loser '1 in are CPAs 
oor tam or 

_ #10111115MA' INS _ 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

BANCARIA DATA  0641P I
ALL_B&] 

DESaMtliaL DE DESERVOLVDMITO DO ESIADO DE WO G  HISTÓRICOROSSO .CODDIA.T. 

PARAAUCLULIEMO SSA .16- 1303115. direi11di 80 
[ 

1 
 i 

, 
N 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N.° _SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 
EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DE!PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-
DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 
BANCO AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

I 
01 BEHLT.S/i 1:1741 DOS LANTOS Imp — pagtstrelativo a 

. otorroepeodento a gismo d• Wisdoms 

oteeef.1)200.0 3.643/88 ......... ******** ... CZ$ 4.326,06 

02 32110.8/i Or0 IBRIO MS ABZUDI- 

relativo e6rosibelso de 

refers-se ao milk, 

01(saa)diiria 'ago!. 

RIP ni 100/88 ............................... CZ$ 7.180,00 

03 3114112.8/A CACILDO MEMO DE CiEVILIO. pagte,ref.ao rasa 

boleogoarreepoodeato a 03(tzse)diiiriaatocaf. 

RV al 53/88................................. 04 9.600,00 

04 3EKAT.8/14 4 103i8108 NUM- rofore-se ao pagt2, 

rebate* dogmas oeoGProo.a. 3.672/88.... 12 8,00 

_ /5237- 4324,e 0 DIGITADO 

SEQ. TE A 

FM 6-go 
Yr / ,( i 6.- el. e 14

Tw.a, Pe STOW* 

DA , A VIS I otA:60-z,c---9 
Derrevn.1-,;mer! tO fl ts rts.!-. 

9 

g f il r * ; 

\ 1% 1\ 1'\.
... 

°/) 

. .k1;,,, CODFAA _s LLAN
CODEMA -J-i 

q1‘C)

rt.

qr1 DI 2: DE 

e_

AT 

1988 : P" ;

'env, Pfivrocou, :` 
.CO i • A T de:;-.. "Us..#041,- .i. 

\\ —.
il 

4111! ,:to 

,il In 12¡% I 
,, _ .w.............

".

C Z? 
&BMW 

4. lay 
•..• r ' 

1 esouraris „i•;‘,.,k CIA POR EXTENSO(v. . TROWSITOS E 
A 1MPORTNCIA/Cz$ 

TOTAL TRINT1 E TRES d. ! 
• E 0111.120 =RADOS li SETA GEM' e CZ$ 33.454,06

/ J 

VIA . EMITENTE 

 • r c. • 

ill 3  ll e- 5/ 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Controle Interno 

cercrad 1.193/88 
INTERNO N.° 

w -mir 

EXERCICIO: 1.988 

INTERESSADO: JOAO NEREU DE ARRUDA 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ MOVIMENTO /

VALOR DO PEDIDO: 
Cz$ 7.180,00 ( Sete mil, cento e oitenta cruzados ) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente ao reembolso de uma diria 

no valor de Cz$ 7.180,00 cada, conforme RNP n2 100/88. 

OBSERVAÇÃO: 

i 

I _..._.— 

NÇADO EM:LA 

06 12 
 /

88 

Fl3R1 DNAni0 RESPONS VEL 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Confitrel*Interno 
CONTROLE 
INTERNO N.' 1.186 

1 EXERCÍCIO: 
1.988 , * Ai 

IN'ItRI ESSADO: ANTONIO BASTOS PEREIRA 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: CZ$ 12.348,00 (Doze Mil,Trezentos e Quarenta e Oito Cruzados) 

ASSUNTO: Pagamento correspondents a reembolso de despesas efetuadas,00m o carro 

Voyage placa AS-2224 desta Cia.,_conforme Notas Fiscais ngs. 9228 e 9229 

constants no processo 0. 3.672/88. 

, 

bBSERVAÇOES: 
PROCESSO EM ANEXO. 

Al 

LANÇADO EM 

06 12 
/ 

88 
 

FUNCIONÁRIO PONSÁVEL 0'4," • '. SETOR DE ORÇAMENTO 



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

010 11140,-

Controle Interno 

unlit 
1.192 

INTERNO N.°
EXERCICIO: 1.988. 

INTERESSADO: CACILDO ANTERO DE CARVALHO 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A Cl MOVIMENTO 

VALOR DO PEDIDO: 
Cz$ 9.600,60 ( Nove mil e seiscentos cruzados ) 

ASSUNTO: " 

Pagamento correspondente ao reembolso de o3 (tres) 

dirias no valor de Cz$ 3.200,00 cada, conforme RNP n2 53/ 

88. 

I 

/ 
OBSERVAÇAO: / 

/ 

/ 
LANÇADO EM: 

06 
/ 

12 
i 

88 

FUNC RESPONSÁVEL ETOR DE ORÇAMENTO 



• 

INTERESSADO 

COO:—
FAt,Ac t:: 

14 

' 

40 
P7i:OTOCOLC GET?iit. 

NO PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA 

4.3983/88 

  5.679/88 

29  /_11____/_88—__ 

DI SU 

ASSUNTO 

SOLICITA REEMBOLSO NO VALOR DE CE$ 12.348,00, EM NOW DO SR. ANTONIO BASTO - 
PEREIRA, CONFORM C .1. No 65/88. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE maw GROSSO 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
00 ESTADO DE NATO GROSSO 

PROTOCOL() 
counmaT 

ns.s. 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 1 DATA 
29.11.88 DISH 

PARA CEA/DIAF 
I" 

DA CI. 
65/88 

ASSUNTO 

Atraves 

reembolso em meu nome 

zentos e quarenta e oito 

no veiculo Voyage placa 

conforme notas fiscais 

da presente, solicito que seja efetuado um 

no valor de CZ$ 12.348,00 (doze mil, tre 

cruzados), referente a troca de peças ' 

AS - 2224 que atende h esta Diretoria, ' 

em anexo. 

Atenciosamente 

0 ottas ogbittnitt)
ee 

---GODEMAA1'—

t,, 

7'

C.;  E NI A. T 
t,„ ., 43981E5 

, o7)ai -LS t8 

 v-i_-_̀ ,. k- ._, 1 _} k_.:,, , , • L .-_, 

SJrVICO ,6 PO At4. 

ENIWaY0 BASTOS PEREIRA DIffeidt0 ADENOR P. FILHO 
RECEBIDA 
EM 



Equipadora NoOtitra 
Odair Francisco Nogueira 

ROD. BR 364 - KM 124 - JACIARA - MATO GROSSO 
COO 03 773 249/0001-28 Inac. Eat. 13 095 965 0 

Kota Fiscal de Veada ao Consumidor 
Data 

SÉRIE al> 
2 ../  //  119  se

s. (a) Ai rimda. 
Endereço 

Jsr2 9228 

G. Mandona Ltda. Tuatara MT 20 da. 5022 de 8751 a 8750 Aut. 810/88 

Onant. DISCRIMINA CÃO IWO TOM 

,I LO.Z.ZeiCI. ()Pc a.. /a( a .41  
‹._ 

 —  

, 

 14/ 
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